
NUMER O PODWÓJNEJ OBJĘTOŚCI.

N r . 27. Warszawa, dnia 25 listopada 1922 r. Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

i b b s _ ł _ s --------------— - J - !

C «n ą  n ln ietszego numeru 240 mh. (z  przesyłka pocztowa zw yczajna 290 mh. po lecon ą 340 mh.). Prenum erato  kwor- 
* *n a  LOOO oik. Ceno og łoszeń  zo  tekstem  wynosi od w iersza  jednoszpo ltow ego petitem: 500 mk M oterja l redakcyjny 
-ra z  ogłoszen ia , k tóre n a  m o c y  p r z e p i s ó w  obow iązujących pod lega ją  opublikowaniu w  Dzienniku U rzędow ym  M ini-

stem two S karbu ", na leży  k ierow ać do Redakcji, Leszno 5, tal. red. M  16-37, teL admin. Nt 276-29.

Ik fiŚ C : Organizaeia Utładli 485. Okólnik w sprawie Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń.
Paoafkl bezpośrednie: 486 Ustawa z d. 22 września 1922 r. o ulgach dla nowowznoszonych budowli. 487. Spro­

stowanie omyłek drukarskich, zaszłych w Dz. Urzęd. Mm. Skarbu Nr. 9 z 1922 r. poz. 125, 126 i 128. 
488 Ogłoszenia Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przemysłowego. 495. Sprostowanie ogłoszenia 
UrzęJu Skarbowego w sprawie podatku przemysłowego.

Podatek spadkowy l Od darowizni 490. Rozporządzenie Rady Ministrów z d 16 października 1922 r. w sprawie 
rozciągnięcia mocy obowiązującej przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn na obszar Ziemi

fla ia fv  ifim o lau it! 401 Okólnik w sprawie opłat stemplowych od podań. 492, Okólnik w sprawie opłat stemplo-
B N a\ ? c h  i p oS tow ycS  w ^ 4Cych się z załatwieniem podań nadchodzących z zagranicy. 493. Komunikat M ini­

sterstwa Skarbu w sprawie umowy handlowej Polski z Austrją.
radem , koniumcyjne. 494. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 23 października 1922 r. w przedm iocie rozszerzę* 

nia na cały obszar R z e c z y p o s p o l i t e j  Polskiej postanowień rosyjskiej ustawy akcyzowe, o patentach akcyzo- 
u-vch na fabrvki trunków wvrobów ze spirytusu, drożdży oraz na zakłady sprzedaży trunków; dalej na wy­
rób zapałek i gilz (tu tek ) papierosowych H i .  Rozporządzenie Ministra Skartm z d. 26 października 1922 r. 
w przedm iocie wykonania rozp. R ^ y  Ministrów z d. 23 października 1922 r, w przedm iocie rozszerzenia 
na cały obszar Rzeczypospolitej postanowień ros. ustawy akcyzowej o patentach akcyzowych na wy wórme 
trunków wvrobów ze spirytusu, drożdży oraz na zakłady sprzedaży trunków, dalej na wyrób zapałek 1 gilz 
nanierosowuch 496 Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 października 1922 r. o podwyższeniu podatku 
L o T yw cz  go od sofi jadalmej ^ra obszarze województw , poznańskiego i pomorskiego. 497. Okólnik w spra­
w ie udzielania cukrowniom 4 m iesięcznego kredytu podatku spożywczego od cukru.

ł>rs(BtiV celne 498 Rozoorzadzcnie Ministra Skarbu oraz Ministra Przemysłu i Handlu z d. 21 października 1922 r. 
rBCp ly  BI . B. p p OZD0rządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z d. 26 października

w n zmiany wysokości mnożnika celnego n o .m .lncgo  S00. Rozporządzen ie Ministra
Skarbu w ”  Ministrem Przemysłu . Handlu z d. 23 października 1922 r. o wprowadzeniu

1 . nti „imunzu flesi. W 1. Okólnik w sprawie nadania niektórym instytucjom bankowym praw
v Okólnik w sprawie pobierania dodatkowej opłaty manipulacyjnej. SOS. Okólnik

w s mo wfe z «k * z u d  o ywmz u w * z e 1 ki eg o rodzaju tłuszczów jadalnych oraz mleka. 504. Okólnik z dnia
ik  1 Q09 r 14; Morawie ujednostajnienia formularzy uśywanych w postępowaniu celnem  i pobierania

listop . Okólnik z dnia 16 listopada 1922 r. w sprawie zwolnienia próbek zagranicznych to-
•płaty « •  * " * '■  0 W ,ni/ w sprawie 0<Jpadków bawełnianych? 507. Okólnik
warów od pozv ł«n  P V d podań. 508. Komunikaty Ministerstwa Skarbu o uruchomieniu urzędu cel- 
n J i £ S c a c h /  509. Komunikat Ministerstwa Skarbu o zwinięciu drogowego urzędu
X , Wo ^ , 5 ^  ^ “ prostowanie okólnika umieszczonego w Nr. 23 „Dz. Urzęd. Min. Skarbu"

JK  r,£*Złmnai: «11 D„,nm-zadzenie Ministra Skarbu z d. 4 listopada 1921 r. w przedm iocie zmiany ceny
oaństwowei pożyczki złotej z r. 1922. 518. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 11 listopada

5 i °  J?i*n« cenv emisyjnej 8$ państwowej pożyczki złotej z r. 1922. 513. Komunikat
P  “  Tk WpP w sm-awle p o jm o w a n ia  bezpłatnie do depozytu obligacji 8g państwowej pożyczki złotej.

i kamto*. 614. Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra Poczt i Telegrafów  wydane w po-
rn tf tM Y  ram im iiawe i aa . Kftntrołi Państwowej i Pocstow ą Kasą Oszczędności w przedm iocie unormo-

r ogumieniu z N ajw yższąJzbą c * w związki  z Pocztową Kasą Oszcsędnoźci do rochunkowoćci ł ka-
wanip stoęunku rvchotp 1 j  r j 22 przepisów rąchunkpwp-kasowych. 515, Dochpdy Ministerstwa Skarbu
r a s  «s br Zastawienie obrotów basowych za maj 1922 r.

a t ł  okólnik w sprawie rozpatrywania podań na posiedzeniach Urzędu Kontroli Ubez-r r r a  «8BZ|iłBraBHi0Bre: 5 7 owinm PaJ twewego Konfro„ ubezplec2:eń (patrz wyżej po2. ąss).

>" U n '  ' • “ *
U . l w T > t » U ^  SM. B .Sy M ln is t ,to  .  d. I I  X I M  r. o o b o » « .k u  . l .S c i . i . l l ,

i dozorców  domów przeciwdziałania tajnemu gorzelnictwu.

Kuch ih tU a a y :  881. Ruch służbowy w M inisterstwie Skarbu.
Sprostowanie bilansu spółki akcyjnej K. Baszczyński i Synowie.

dnia 25 listopada
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O D  A D M IN IST R A C JI. Urzędu Routroli Ubezpieczeń Zarząd Gospodarczy
Centrali Ministerstwa Skarbu.

Czasopismo „Sprawy Podatkowe".

P o jaw ił się w  druku zeszyt 2, rok II, miesięcz­
nika* poświęconego popularyzacji skarbowości pu­
blicznej w  Polsce, pod redakcją adwokata d ra  
Rudolfa Langroda, następującej treści:

1) Zadaniu i cele Najwyższego Trybunału ad* 
niinistracyjnego.

2 ) O pogłęLienie podatków pośrednich.
3) Jak należy doręczać stronom Ik ty  urzędo- 

we władz skarbowy cli.
4) M em orjal Związku Bankierów w Polsce do 

Ministra Skarbu, w  sprawie udzielania praw  de­
wizowych wszystkim domom bankowym i kanto­
rom wymiany.

5) W ykładn ia  ustaw i rozporządzeń skarbo­
wych.

Redakcja i Adm inistracja: W arszawa, H o­
ża 37.

Organizacja władz.

485.

O K Ó LN IK  L. 4766 Pr.

j jo  wszystkich Departamentów, Urzędów i samo=
dzielnych Wydziałów Ministerstwa Skarbu.

U rząd Nadzoru nad Zakładam i Ubezpieczeń, 
utworzony na zasadzie rozporządzenia z dnia 
17 czerwca 1920 r. (Uz. Ust. R. P . N r. S5, poz. 565) 
i -wchodzący w skład Centrali Ministerstwa Skarbu  
otrzymuje, stosownie do art. 1  ustawy z clma 
20 września 1922 r., o opłacie za nadzór nad. zakła­
dami ubezpieczeń (Dz. Ust. Rz. P . N r. 89, poz. 810) 
z dniem 20 października b. r. nazwę: „Państwowy  
Urząd Kontroli Ubezpieczeń'1.

Organizację i zakres działania Państwowego  
Urzędu Kontroli "Ubezpieczeń określają przepisy, 
wydane dla Urzędu Nadzoru nad Zakładam i Ubez­
pieczeń, a w  szczególności rozporządzenie z dnia 
17 czerwca 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 85, poz. 565j i okól­
nik z dnia 17 czerwca 1920 r. (Dz. Urzęd Min. 
Skarbu z r. 1920 N r. 24, poz. 359).

W ydatki, .połączone z utrzymaniem Urzędu 
Kontroli U bezpieczeń pokrywane być m ają w  myśl 
art. 2 powołanej ustawy przez zakłady ubezpieczeń, 
do chwili jednak uiszczenia opłaty na ten cel 
przeznaczonej będą wydatki te w  ciągu każdego 
roku pokrywane zaliczkowo z rachunku bieżącego, 
otwartego Urzędowi Kontroli Ubezpieczeń w  Cen­
tralnej Kasie Państwowej, ze skarbowych sum  
obrotowych na zasadzie asygnucji, podpisanych 
przez Dyrektora Departamentu Prezydjalnego.

Rachunkiem bieżącym dysponuje Dyrektor 
Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń.

Racnunkowość Państwowego Urzędu Kontroli 
Ubezpieczeń prowadzi Rachuba Centrali M inister­
stwa Skarbu, sprawy zaś gospodarcze tegoż U rzę­
du załatwia na zlecenie Dyrektora Państwowego

Sprawy osobowe urzędników Państwowego 
Urzędu Kontroli Ubezpieczeń dc V I I I -g o  stopnia 
służbowego włącznie, załatwia tenże Urząd, zaś 
S iraw y  osobowe urzędników wyższych stopni W y ­
dział Prezydjalny Departamentu Prezydjalnego  

Prelim inarz wydatków osobowych i rzeczo­
wych Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń 
układa na każdy okres buużetowy tenże Urząd  
w  porozumieniu z Departamentem Prezyć jamym  

Warszawa, d. 9 listopada ltó2 i.
Minister Skarbu:

V—) Jastrzębski.

Podatki bezpośrednie.

486.
U S T A W A

z dnia 22 września i922 r.,

o ulgach dla nowo wznoszonych budowli.

Art. 1. Nowowznoszone budowle, jak równie* 
części nadbudowywane i przebuuowywane, U *  
mieszkanie, jak i przeznaczone dla celów nantuo- 
wyen lub przemysłowych, jeżeli budowa, nadbu­
dowywanie lub przebudowywanie wykończone 0®' 
dzie w mągu 8 lat po ogłoszeniu ustawy niniejszej 
są zwolnione na czas la-to letni od chwili chociaż' 
uy tylko częściowego ich użytkowania od podatkóń 
od nieruchomości, względnie od podatków budyJ  
kowych, pobieranych na rzecz Państwa, jakom* 
instytucji samoiządcwyUi.

/i takiegoż samego zwolnienia korzystają noW® 
buuowle, oraz przybudówki na nadbudówki, vfT 
mienione , w  ustępie 1  niniejszego artykułu, o ń® 
zostały wykończone po I  stycznia 1922 r.

Art. Z  Wsztlkie akty i umowy, dotyczące prz®’ 
niesienia prawą własności pod tytułem odpłatny1’1 
budowli, wskazanycn w  art. i, z wyjątkiem nadbudń 
wek i przybudówek, są zwolnione od opiat (należyt°' 
soij, pobieranych na rzecz Państwa i instytucji samo­
rządowych z tytułu przeniesienia, własności, w cik 
gu lat 8 od dnia rozpoczęcie, nowej budowń 
względnie od dnia wy konczema budowli; o ile jed' 
lian budowla została już wykończona, zwolnień1® 
powyższe odnosi się tylko oo pierwszej transakcja 
dokonanej po wykończeniu budowla

Art. 3. Do budowli, w j mienionych w  art. \ 
ustawy niniejszej, stosuje się postanowienia art. 11 
ust. 6 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r., o ooowia2' 
ku zarządów gmin miejskich dostarczania P0' 
mieszozen (Dz. U. R. P . N r. 38, poz. 264), zwainh1' 
jące niektóre budowle od zajęcia pomieszczeń.

Do budowli, oznaczonych w części 1  niniejszy 
go artykułu, m ają również zastosowanie przepić  
art. a ustawy z dnia 18 grudnia 1920 rJf o ochron1® 
lokatorów (Dz. U. R. P . z r. 1921 N r. 4, poz. 1*"' 
wyłączające niektóre budowle z pod tej ochrony.-
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Art. 4: Zaświadczenia, stwierdzające fakty, 
uzasadniające prawo do korzystania z ulg, prze­
widzianych w  niniejszej ustawie, wydają właściwe 
urzędy, mające nadzór nad budownictwem, 
Względnie zatwierdzające plany budowlane i ma­
jące pieczę nad ich wykonaniem.

Art. 5. W ykonanie tej ustawy porucza się M i­
nistrowi Skarbu, w  porozumieniu z Ministrem  
kpraw Wewnętrznych. .

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi IV życie 
* dniem jej ogłoszenia.

M arszałek:
(— ) Tranipczyński.

Prezydent Ministrów:

(— ) Juljan Nowak.

Minister Skarbu:
( _ )  Jastrzębski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
( _ )  A . Kamieński.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 20 października 1922 i. 
^r. as, poz. 786).

487.
S P R O S T O W A N IE

°myiek drukarskich, zaszłych w  Dzienniku Jrzęuo- 
wym Ministerstwa Skarbu N r . 9 z r. 1922, poz. 

poz. 125, 126 i 128.

I. Pozycja 125: (Ustawa):
1) w art. 6, wierszu 1, zamiast „Podatku , win- 

110 być „Państwowego podatku"; . _
2) w art. 14, wierszu o, zamiast „sprawdzania , 

'vinno być „sprawdzanie";
8) w art. 77, uwadze 4 ,  u s t ę p i e  ostatnim części 

Pierwszej, wierszu pierwszym, zamiast ,,c) , winno 
uyć ,,e)"; części drugiej, wierszu drugim, zamiast 
’>b, c nie", winno być „b, c, d, e nie ;

4) w' art. 88, wierszu przedostatnim, zamiast 
”'vyjaśnienie", winno być „wyjaśnienia' , ^

5) w art. 96, wierszu 4, zamiast „które są , wui-
b° być „które nie są"; . ,

6) w art. 98, ustępie 2), wierszu 4, zamiast 
-utrzymane", winno być „otrzymywane", J f  ustę- 
bie zaś 3), wierszu 3, zamiast „wykonanie , winno

„wykonane11;
7) w art. 108, części drugiej, wierszu pierw- 

2Vm, zamiast „o ile od , winno być „O ile do ;
, 8) w art. 109, części pierwszej, wierszu uzwoi’;

zamiast „upłynęły od początku , winno yc 
-^Płynęły do początku"; .

9) w art. 138, części ostatniej, wierszu przeu- 
^tatnim , zamiast „w ich charakterze", winno byc 
”'v nich w' charakterze"; . ,

10) w art. 151, w ie r s z u  c z w a r ty m , zamiast
” ^ * ,  winno być „150";

11) w art. 153, wierszu czwartym, zamias. „me- 
Jr2ekraezającej", winno być „niepizekraczające ,

12) w art. 157, części pierwszej, ustępie 1), 
,vierszu piątym, zamiast „zeznanie", winno byc „ze- 
«hhua“ : ‘ ..............

13) w  art. 159, części pierwszej, ustępie 2)a, 
wierszach czwartym i piątym, po słowach „(Żb. 
ust. pr. str. 152)“, winno być „o daninach komunal­
nych i przez ustawę z dnia 14 lipea";

14) w dodatku 1 do art. 3 (368 u. r.) k lasyfika­
cja miejscowości pod względem poboru zasadni­
czego podatku przemysłowego, ustępie ID ) wierszu  
dziesiątym, zamiast „(wejew, lubelskie)", winno 
być „(wojew. lubelskie)", w wierszu zaś czterna­
stym, zamiast „brzeziński", winno być „brze­
ziński"; , _ , ..,.,0^

15) w dodatku I I  k lasyfikacja przedsiębiorstw  
handlowych pod względem poboru zasadniczego 
podatku przemysłowego, kateg. trzecia, ustępie 13, 
wierszu pierwszym, zamiast „w  stolicach", winno 
być „w stolicy";

16) w dodatku I I I ,  klasyfikacja przedsię­
biorstw przemysłowych dla celów poboru zasad, 
podatku przemysłowego, kategorja pierwsza, ustę­
pie ósmym, wierszu drugim, zamiast „hektolitrów  
wiader", winno być „hektolitrów". W  kategorji 
trzeciej, ustępie I, wierszu siódmym, zamiast „200", 
winno być „dwustu", zaś wr ustępie 2a), zamiast 
„wełny1', winno być „bawełny'-, wreszcie w ustę­
pie 4 wierszu drugim, zamiast „7", winno być 
„siedmiu";

17) w wykazie towarów, któremi uie wolno 
handlować na podstawie świadectw przemysło­
wych na przedsiębiorstwa handlowe I I I  kategorji, 
w uswjpie 16, zamiast „9.5 m2", winno być „9.5 dcm2";

18 ) w dodatku do art. 55 (448), k lasyfikacja  
przedsiębiorstw^ według wysokości zysku, w  częś­
ci A., przedsiębiorstwa handlowe 11 kategorji, 
w wierszu pierwszym, następnie części B., przed­
siębiorstwa przemysłowe, w V I kategorji, w w ier­
szu pierwszym, w  V II  kategorji, w wierszu pierw ­
szym, zamiast „w stolicach", winno być „w siolicy".

II. Pozycja 126: (Rozporządzenie)
1) w § 9, wierszu pierwszym, zamiast „człon­

ków miejscowych", winno być „członków komisji 
miejscowych";

2) pomiędzy §§ 12 i 14 powinien być 13", za­
miast „§ 12 ".

III. Pozycja 128: (Insirukcja):
1) w7 § 4, części pierwszej wierszu dziewiątym, 

zamiast „odsprzeaazą" winno być „odprzedażą";
2) w § 11, ustępie 3), wierszu piątym, zamiast 

„ustęp" winno być „ustęp 8";
3) w § 16, ustępie 7) wierszu trzecim, zamiast 

„dyeczjami" winno być „decyzjami";
4) w7 § 17, części trzeciej, wierszu ostatnim,

zamiast „z d n ia ................... 1922 r. (Dz. U. R. P.
N r .............. . poz............. ) 1 winno być „z dnia 30
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. N r. 18, poz. 150)";

ó) w § 25 części pierwszej, w wierszu pierw­
szym, zamiast „ W  Zakładach" winno być „ W  za­
kładach"; częśei czwartej, wierszu trzecim, za­
miast przeznaczenia" winno być „znaczenia";

6) w  § 32, części pierwszej, wierszu pierwszym, 
zamiast „N a poostawie" winno być „Na podsta­
wie";

7) w § 33, wierszu ósmym, zamiast „obligacje 
za" winno być „obligacje, za";

5) w nagłówku „opodatkowanie przemysłu 
r e s ta u ra c y jn e g o "  (m ię d z y  §§ 38 i 39), w wierszu
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drugim, zamiast „katog. Ęf, ustęp ]1 “, winno być 
katog. II, ustęp 10“ ;

9) w  § 62, ay Avicrszu dziewiątym, zamiaśt 
„przedsiębiorstwa przewozowe14 wiano być „przed­
siębiorstwa żeglugi i wszelkiego rodza.iu przedsię­
biorstwa przewozowej! ̂

10) w § 65, części pierwszej, wierszu pievw 
szyrn, zamiast „pomieszczenie44 Avinno być „pomie­
szczenia44 ;

11) w § 66, części, czwartej, wierszu drugim, 
zamiast „6 25“ winno być „6 i 25“ ;

12) w § 69, części trzeciej, wierszu pierwszym, 
zamiast „Eksporterzy44 winno być „ekspedytorzy";

13) w % 90, części drugiej, w wierszu przed­
ostatnim, zamiast „Gzęśą" winno być „Część";

ią ) 1v § 91, wierszu drugim, zamiast'„pojedyn­
czych44 winno być „pojedynczych44;

15) av § 114 ustępie 3), wierszu pierwszym, 
zamiast „przemysłowa44 winno być „przemy,sło­
wo";

16) w $ 1.16, w ustępie b) wierszu drugim, za­
miast „prowadony" winno być „prowadzony44;

l-I) w § 116, wie,szu ósmym, zamiast „w y ja ­
wienia41 winno być „wyjawiania";

18) w  § 126, wierszu czwartym, zamiast „otrzy 
manie44 winno być „utrzymanie44;

19) w § 152, av części pierwszej, wierszu dru­
gim, zamiast „undusze14 winno być „fundusze4-;

20) w  157 części pierwszej, wierszu pierw ­
szym, zamiast „odliczeń44 winno być „odljezesiiii , 
w  wierszu zaś drugim, zamiast, „przedsiębiorstwa 
nie uważa się - u inno być „przedsiębiorstwa uw a­
ża się";

21) w § 158, części drugiej, wierszu czwartym, 
zamiast „nic44 winno być „nie44;

22) w § 167, wierszu jedenastym, zamiast 
„podpisje" winno być „podpisuje14;

23; w  § 169, wierszu trzecim, zamiast „sałachi- 
nia“ winno być „składania44;

24) w  § 196, części dm gioj, wierszu ósmym, 
zamiast „podrzednieb" winno być „poprzednich44;

25) w § 203, części pierwszej wierszu drugim, 
zamiast „myśb" wdano bye „myśl44.

458.

O G Ł O S Z E N IA  U R Z Ę D Ó W  S K A K B O W y C H  

w sprawie podatku przemysłowego.

1.

O G Ł O S Z E N I E

o aniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysl u od przedsiębiorstw  nleobowlązanych 

do składanie publicznych sprawozdań.

Przew odn iczm y komisji m iejscowej do spraw podatku 
prfc' myślowego przy Inspektoracie skarbowym, w Krośnie 
podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państw, podatku 
przemysłowym (Dst. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) 
do publicznej wiadomości, że dnia 10 listopada 1922 roku 
rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowego oc1 zysku 
na rok 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do skła­
dania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemy­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych

Przec iw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, m ogę płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta- 
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z do. 39 
stycznia 1922 r. (D z. U R. P. Nr. 18 z roku ,922 poz- 
131), wnosić reklamacje do Kom isji m iejscowej do spraw 
podatku przemysłowego przy inspektoracie Skarbowym, 
w terminie najpóźniej do dnia 1u grudnia 1922 roku.

W tym samym terminie maję być zapłacone wym ierzo 
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesie- 
nie reklamacji nie uchyla w myśi art. 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym  wy­
żej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym term inie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Krosno, dnia 10 listopada 1922 r.
Przew odniczący Kom isji M iejscowej 
do sp riw  podatku przemysłowego.

2 .

O G ŁO S Z E N IE .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku od przedsięborstw  oieobowtąranych do 

składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatki 
przem ysłowego przy U rzędzie skarbowym podatków i opis! 
skarbowych w Radzyniu podaje na zasadzie art. 11. r  ituwy
0 państw, podatku przemysłowym (D z. U. R. P. Nr
z r. 1922 poz. 140) do pul/łicznej w iadomości że  dni"
1 listopada 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po- 
datku procentowego od zyrku na rok 1921/22 od przedsię' 
biorstw nieobowiązanych Je składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przec iw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 12 wyżej powuiattej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia SB 
stycznia 1922 r. vi>z. U. R. P . Nr. 18 zroku  1922 poz. 151)> 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw p<r 
datku przem ysłowego przy urzędzie akarbtwgm  podatków 
i opłat skarbowych w terminie najpóźniej do dnia 1 grudnia 
1922 roku.

W tym term inie mają być zapłacone l  yłBłeraone kwO' 
ty podatku procentowego od zyżku. gdyż wniesienie r « ' 
k im a c ji nie uchyla w myśl art. 118 powołane) ustawy obo­
wiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej tef' 
minie.

Podatek nie zapłacony w tym. torminfe b^dsie.prz?' 
musawo ściągnięty doliczeniem  ousetek za zwłokę.

Radzyń, dnia 1 listopada 192’/ r
Przew odniczący Kom isji M iejscowej

da spraw podatku pi myślowego.

O G Ł O S Z E N I E .

Inspaktorat skarbowy w J 'v .o row ie , zgodnie z art. l l  
ustawy z dnia 17 grudnia 1921 o państwowym podatK' 
przemysłowym podaje do wiadomości, że nakazy platn*?J« 
na podatek procentowy od zysków i zaroi łrów -na rok 191 
zostały rozesłane płatnikom 6 listopada Wtz2 i, że  na gas*' 
dzie art. 112 wyżej wspomnianej ustawy p rz e rw  ustalony11 
sumom zysków i zarobków jak i •urnom podatku proce!4 
towego, płatnicy mogą wnieść odwołanie do m le jsco*4 
Komisj/ dla s j . sw podatku przem ysłowego w Jaw orek  
najpóźniej do 7 grudnia 1922 r.

P i.-ew oó . ząc) hom isjl m iejscowej 
Naczelnik Inspektoratu sha-bowego:

Jan Krogulecki.

O G Ł O S Z E N I E .

o Iniu roz, Monia nakazów płatniczych na procentowy f? ' 
datek od zysku od przedsiębiorstw  nieoDOwiązanych 41 

składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podat^ 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym, w Pec**
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M  27. Pojtycja 4*58,

>»iiynie podaje na zasadzie arf. 111 ustawy o państwowym 
,l!,J ’ rZ5mysłoi 7 m (D z ' U- R p - Nr. 17 z roku 1922 

fc* 140) do publicznej wiadomości, i e  dnia 28 paź- 
jernika 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po- 

?{ ** Procentowego od zysku za rok 1922 od przedsfe-
orstw nieobowiązanych da składania sprawozdań pu- 
cznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel- 

n)ch wolnych zajęć zawodowych
Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarob- 

«ow , jak również wymierzonym kwotom podatku, mogę 
Pątnicy na podstawie postanowienia art 112 wyżej powo­

j e )  ustawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 
0 stycznia 1922 r. (D z. U. R. P . f$r jg  z r. 1922 poz. 151) 

osie reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw podatku 
Przemysłowego przy Inspektoracie Skarbowym, w terminie 
'a jpóźn iej do dn. 28 listopada 1922 r.

W  tym samym terminie maję być zapłacone wymierzo- 
r«ui ,y- po ■atku Procentowego od zysku, gdyż wniesienie 

Klan.ucji nie uchyla, w myśl art. 118 powołanej ustawy, 
owiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie 

P ° d? ,ck niezapłacony w tym terminie, będzie przymu- 
wo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwlokę. 

Peczcniżyn, dnia 27 października 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przemysłowego 
Władysław Lis,

5.
o b w i e s z c z e n i e .

Przewodniczący VI, VII, VIII i XVI Komisji Miejscowych 
0 spraw podatku przem ysłowego przy III Urzędzie Skar- 
owym pod. i opl. skarb, w W arszawie na zasadzie art 111 

^stowy o państw, podatku przemysłowym (D z. Ust. Nr. 18
a. 22 marca 1922 r., poz. 151) podoje do publicznej wia- 

omości, że  dnia 15 listopada 1922 r. rozesłano nakazy 
f  ®*nicze podatku procentowego od zysku za lata pod. 1921 
Sn ° d przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania 
. PMwozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 

samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.
- , Przeciw  ustalonym sumom zysków względnie zarobków, 
n również wymierzonym kwotom podatku mogę płatnicy 
■ podstawie postanowienia art. art. 1,12 i 117 wyżej po- 

, ° łen e j ustawy tudzież paragr. 37 rozporz. Ministra Skar- 
z dnia 30 stycznia 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 18 z dn. 22 

K orCa1922 r.'’ poz’ wnosić reklamacje do właściwych 
Dr f i '  M ‘ ejscowych do spraw podatku przemysłowego 

Zy Hl-im Urzędzie Skarbowym pod. i opl. Skarb, w War- 
' awie, Nowogrodzka 60 —  w terminie najpóźniej do dnia 
' 5 grudnia 1922 r.

W tym samym terminie maję być zapłacone wymierzo, 
e kwoty podatku procentowego ed zysku za 1921 rok 
kwoty podatku wym ierzone za 1922 rok winny być wpin­

ane do dnia 15 stycznia 1923 roku. Wniesienie reklama­
mi1 nie uchyli, w myśl paragr. 202 wywej powołanego 
J>*porz. Ministra Skarbu, obowiązku uiszczenia podatku 

Wyznaczonych wyżej terminach.
Podatek niezapłacony w tych terminach będzie przy- 

«*ł.Sowo ściągnięty z doliczeniem  odselck za zwłokę w wy 
Sokości n  m iesięcznie.

Warszawa, d. 15 listopada 1922 r.
Przew odniczący Komisji 

do spraw podatku przemysłowego przy 
HI U rzędzie Skarb. pod. i opłat 

skarbowych w Warszawie.

6.
o b w i e s z c z e n i e .

(j Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 6 lipca 1920 r, (D z ‘ 
,̂j • P- P- Nr. 66 poz. 437), podaje się do puplicznej 

Pl , i e  dnia 9 listopada 1922 r. rozesłano nakazy
Prz rf'CZe P °d 8,*tu procentowego od zysku na rok 1922 od 
Pubb Siębiorstw n'eob° 'A’iązanych do składania sprawozdań 

cznych osobistych zajęć przemysłowych i samodziel- 
6 wolnych zajęć zawodowych.
*y*ec iw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobkom, 

6* wymierzonym kwotom podatku, mogę płatnicy,
Wv P °“ Stawie postanowienia art. 26 wyżej powołanej Ustn- 
(D* §  34 rozp. Ministra Skarbu z dnia 10 XII 1920 r.

U Nr. J 1921 r. poz. 1) wnosić reklamacje do Ko­

987

misji miejs ;owej do spraw podatku przem ysłowego przy 
U rzędzie Skarbowym podatków i opłat skarbowych, w ter­
minie nejpóźn-ej do dnia 10 go grudnia 1922 r.

W tym samym terminie maję być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklama-ji nie uchyla w myśl art 32 powołanej Lstaw v 
obowiązku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Ostrów, dnia 9 Estopado 1922 roku.

Przewodniczący Komisji 
Hermanowski.

7.

O u ł , O S 2 E N l E .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Łańcucie 
podaje r.a zasad de art 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) 
do publicznej wiadomości, że  dnia 9 listopada 1922 roku 
rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowego i d zysku 
na rok 1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do skła- 
oania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przem y­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków- 
juk również wymierzonym kwotom podatku mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia arf. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr 37 rozp. Ministerstwa skarbu z dnia 30 
stycznia 1922 r (D z. U. R, P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151) 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w ter­
minie najpóźniej do dnia 10 grudnia 1922 roku.

W lym samym terminie mają być zapłacone wymierzc, 
ne lewo tu podatku procentowego od zysku, gdyż wniesie; 
nie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołane) 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym w y­
żej term inie.

Podatek nie zapłacony w tym term-nie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Łańcut, dnia 6 listopada 1922.

Przewodniczący Kom isji M iejacowej 
do spraw podatku przem ysłowego,

8.

O G Ł O S Z E N I E

Przewodniczący Komisji m iejscow ej do spraw podatku 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Śniatynfe 
podaje na Zasadzie art. 111 ustawy o państw, podatku 
przemysłowym (Dz. R Nr. 17 z r. 1922 poz. 140,, do pu­
blicznej wiadomości, i e  dnia 2 listopada 1922 r. rozesłane 
zostały nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku 
na rok 1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do skła­
dania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przem y­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych,

Przec iw  ustalonym sumom zysków względnie zarobków, 
jnk również wymierzonym kw-otem podatku— mogą płatnicy 

a podstawie pestanowienia art. 112 wyże) oov olanej usta­
wy ijd z -e ż  § 37 rozp. Min. Skarbu z dn. b0'I 1922 r. 
(Dz. R. P. Nr. 18 z r. 1922 poz. 151), wnosić reklamacje 
do Komisji m iejscowej do spraw podatku przemysłowego 
przy Inspektoracie skarbowym w te-m inie najpóźniej ao 
dnia 2 grudnia 1922.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nic uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenie podatku w oznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek nie zapłacony w tym' term in ie będzie przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Przewodniczący Kom isji m iejscowej 
do spraw podatku p"zem uslowego: 

W ojtow icz.
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9.

O B W IE S ZC ZE N IE .

Przew odniczący JKomisji M iejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy U rzędzie Skarbowym podatków i opłat 

-  skarbowych w Kolnie.
Na zasadzie art. 1111 ustawy o państwowam podatku 

przemysłowym (D z. U R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140), 
podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 31 paździer­
nika 1922 r. rozesłano nakazy płatnicze podatku procento 
wego od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw nieobowią- 
znnych do składania sprawozdań publicznych, osobistych 
z a ę ć  przemysłowych i samodzielnych wolnych zajęć za­
wodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (O z. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw po­
datku przem ysłowego przy U rzędzie Skarbowym podatków 
i opłat skarbowych w terminie najpóźniej do dnia 1 grud­
nia 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej ter 
minie

Podatek nie zapłacony w tym terminie b ędz ie ; przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Kolno, dnia 31 października 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

W, Musialkowski.

10.

O G Ł O S Z E N I E .

Komisja m iejscowa do spraw podatku przem ysłowego 
na powiat Makowski zgodnie z art. H l?U staw y  o państwo­
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17/i922 r. 
poz. 140) podaje do wiadomości, że nakazy płatnicze o po 
datku procentowem  od zysKu i zarobku za lata 1921 i 1922 
od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do publicznego skła 
dania sprawozdań, osobistych zajęć przemysłowych i samo­
dzielnych wolnych zajęć zawodowych rozesłano kontrybu- 
entom dnia 2 listopada r. b.

Term injplafności podatku za rok 1921 oraz wnoszenia 
reklamacji na wymierzony podatek za lata 1921 i 1922 
upływa 30 listopada.

Term in płatności podatku za rok 1922 upiywa 31 
grudnia r. b.

Maków, dnia 2 listopada 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Naczeln ik Urzędu Skarbowego 
( — )  K, Morawski.

11.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Podaję do wiadomości osób zainteresowanych, że na­
kazy płatnicze procentowego podatku od zysku przedsię­
biorstw handlowych i przemysłowych nieobowiązanych do 
publicznego składania sprawozdań, osobistych zajęć prze­
mysłowych i wolnych zajęć zawodowych za lata podatko­
we 1921 i 1922 rozesłane zostały płatnikom w dn. 31 paź­
dziernika b. r. za pośrednictwem Magistratów i Urzędów 
gminnych.

Zamość, dnia 31 października 1922 r.
Przewopniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
B. Lipiński.

12.

O B W I E S Z C Z E N I E

Na zasadzie art. 111 ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. 
(D z. Urzędowy Min. Skarbu z dn. 24/111 1922 r. Nr. 9 po­
zycja 125) podaje się do publicznej wiadomości, iż dnia

31 października 1922 'r. rozesłano nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku za rok"podatkowy'192l i 1922 od 
przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel- 
nychiWoInych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej wymienionej 
usiawy wnosić reklamację do Komisji m iejscowej do spraw 
podatku przemysłowego przy U rzędzie Skarbowym podat­
ków i opiat Skarbowych na pow. Warszawski w terminie 
najpóźniej do dnia 30 listopada 1922 r.

W tym samym term inie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyia w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczania podatku w wyznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Warszawa, dnia 2 listopada 1922 roku.
Przew odniczący Komisji.

12.

O G Ł O S Z E N I E .

.Inspektorat skarbowy w- Brzeżanach podaje do po­
wszechnej wiadomości, że nakazy płatnicze na procentowy 
podatek od zysku z przedsiębiorstw  nieobowiązanych do 
składania sprawozdań publicznych za rok 1922 rozesłano 
dnia 1 listopada 1922 przez Magistrat miasta i zwierzchności 
gminnej do doręczenia stronom.

Brzezany, dnia 2 listopada 1922 r.
Przew odniczący Komisji m iejscowej!

Dr. Edward Wejwoda 
Naczelnik Inspektoratu skarbowego.

l i

O G Ł O .S .Z  E N I E .

Przew odniczącego Komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy U rzędzie Skarbowym Podatków 

i Opłat Skarbowych w Gostyninie.

Na podstawie art. art. 111 i 116 ustawy o podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. 1922 r. Nr- 17 p. 140) podaje się 
d o ‘ publicznej wiadomości, : że dnia 1 listopada .1922 r. z o ­
stały rozesłane za pośrednictwem Magistratów i Urzędów 
gminnych nakazy płatnicze procentowego podatku od zys­
ków za 1921 i 1922 r., należącego się od przedsiębiorstw 
handlowych i przemysłowych, nieobowiązanych do składa­
nia sprawozdań publicznych, od osobistych zajęć przemy 
słowych i od wolnych zajęć zawodowych w pow iecie G o ' 
stynińskim.

Reklamacje przeciw ustalonym obrotom i zyskom oraz 
wymierzonym kwotom podatku możne wtlosić na podstawie 
art. 112 powołanej ustawy do wspomnianej Komisji m iej­
scowej w terminie najpóźniej do dnia 1 grudnia 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku przytem wniesienie reklamacji nie wstrzy* 
muje, w myśl art. 118 powołanej ustawy, obowiązku uiszcze­
nia podatku w term inie wyznaczonym.

Niezapłacony w term inie podatek będzie ściągnięty 
przymusowo z doliczeniem  odsetek za zwłokę i kosztów 
egzekucji.

Gostynin, dnia 1 listopada 1922 roku.
Przew odniczący Komisji 

( — )  A. Tarwid.
Naczelnik Urzędu.

15.

O G Ł O S Z E N I E .

Przewodniczący Komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego w Sokołow ie podaje do wiadomości, że  na­
kazy płatnicze na procentowy podatek od zysków przedsiC' 
biorstw za lata podatkowe 1921 i 1922 zostały r o z e s ł a n e  
w dniu 25 października 1922 r.
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Reklamacje mogą być wnoszone do podanej na wstę- 
pie Komisji w terminie do 25 listopada 1922 r. W tymże 
terminie winien być wpłacony podatek.

Sokołów, dnia 25 października 1922 r.
Naczelnik Skarbowy.

16.

O G Ł O S Z E N I E .
Przew odniczący Komisji m iejscowej dla spraw podatku 

przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Kosow ie 
podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1920 poz. 140) 
do publicznej wiadomości, że dnia 1 listopada rozesłano 
nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 
1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
1 samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 powołanej ustawy wno­
sić reklamacje do Komisji m iejscowej dla spraw podatku prze­
mysłowego, przy Inspektoracie skarbowym w terminie naj­
później do dnia 30 listopada 1922.

Przew odniczący Komisji m iejscowej 
dla spraw podatku przemysłowego.

17.

O G Ł O S Z E N I E ,  

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.
Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 

przemysłowego przy U rzędzie skarbowym podatków i opłat 
skarbowych (Inspektoracie skarbowym), w Podgórzu podaje 
na zasadzie art. 111 ustawy o państw, podatku przemysło­
wym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publiczne) 
Wiadomości, i e  dnia 11 listopada 1922 roku rozesłano na­
kazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 1922 
nd przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawoz­
dań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samo­
dzielnych wolnych zajęć zawodowych.. _

Przec iw  ustalonym sumom zysków, względnie zmobkow, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (D z  U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151),
Wnosić reklamacje do Kom isji m iejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy powyższym urzędzie skarpowym 
Podatków i opłat skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, 
Administracji Podatków ), w term inie miesięcznym po do­
ręczeniu nakazu płatniczego.

W  tym samym term inie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gd?J wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
°bowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej er­
em ie . , .

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Podgórze, dnia 11 listopada 1922 r.
Kwiatkowski 

Przew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

18.

O G Ł O S Z E N I E .

I Urząd Skcrbowy podatków i opłat skarbowych w War­
s o w ie  obejmujący I, II, X i XII Komisariaty policyjne, dnia
1,8 listopada r. b. rozesłał płatnikom nakazy płatnicze po­
datku procentowego za 1921 i 1922 r. od zysku, osiągnię­
tego w roku 1920 i 1921 przez właścicieli przedsiębiorstw, 
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
°ra *  od osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
dolnych zajęć zawodowych.

W  nakazach płatniczych wskazane są sumy obrotu i do­
chodu, określone przez Kom isje m iejscowe, oraz przypada- 
•Ate kwoty podatku. Przeciw  temu opodatkowaniu mogą

być wnoszone reklamacje do Kom isji m iejscowej do spraw 
podatku przem ysłowego przy I U rzędzie Skarbowym po­
datków i opłat skarbowych (Długa 42) do 15 grudnia 1922 
roku. Z łożen ie reklam acji nie wstrzymuje zapłaty wyzna­
czonego podatku, który w razie uwzględnienia reklamacji 
może być zwrócony lub też zaliczony na poczet należności 
innych podatków. Term in płatności podatku procentowego 
za 1921 rok upływa z dniem 15 grudnia 1922 roku, zaś za 
1922 rok z dniem 15 stycznia 1923 roku. Podatek winien 
być zapłacony do Kasy Skarbowej przy ul. Długiej 42. P o ­
datek niezapłacony w ; oznaczonym terminie będzie  przy­
musowo ściągnięty z odsetkami za zw łokę i kosztami 
egzekucyjnemi.

Płatnicy tego podatku podlegają również podatkowi od 
obrotu na rzecz miast; reklamację przeciwko ustaleniu su­
my obrotu winny być wnoszone w tym samym trybie jak 
i reklamacje na wymiar procentowego podatku od zysku.

Kontrybuenci podatku procentowego, którym nakaz 
płatniczy z jakiejkolwiek przyczyny nie jest doręczony, 
mogą otrzymać we właściwym wydziale I Urzędu Skarbo­
wego informacje o ustalonych dla nich sumach obrotu, 
dochodu i kwocie podatku (który to wydział obecnie zn a j­
duje się przy ul. Mazowieckiej Nr. 7).

19.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 ustawy z dnia 17 grudnia 1921 
o państwowym podatku przemysłowym (D z, U R. P. Nr. 17, 
poz. 125 z roku 1922) podaje się do publicznej wiadomości, 
że  nakazy płatnicze na procentowy podatek od zysku za 
lata 1921 i 1922 od przedsiębiorstw  nie obowiązanych do 
składania publicznych sprawozdań, osobistych zajęć prze 
myślowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych 
zostały rozesłane w dniu 11 listopada 1922— za pośred­
nictwem Urzędów Gminnych i Magistratu, i że na podsta­
wie art. 112 powołanej wyżej ustawy, przysługuje płatnikom 
termin do wnoszenia reklamacji do M iejscow ej Kom isji 
Szacunkowej przy U rzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w Tom aszowie-Lub.— przeciw wymiarowi po­
datku za lata 1921 i 1922 do dnia 11 grudnia 1922, za­
znacza się przytem, że stosownie do brzmienia art. 113 
ustawy— nieotrzymanie lub opóźnienie doręczenia nakazu 
płatniczego nie m oże być podstawą do przedłużenia term i­
nu wniesienia reklamacji.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku, gdyż wniesienie reklamacji nie uchyla 
w myśl art. 118 ustawy obowiązku uiszczenia podatku 
w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek nio wpłacony w terminie będzie przymusowo 
ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwlokę.

Tomaszów-Lub., dnia 11 listopada 1922 r.
Przewodniczący Komisji Naczelnik 

Urzędu Skarbowego
J. Krzeczkowski.

20.
O G"Ł O S Z E N 1 E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Sanoku 
podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państw, podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do 
publicznej wiadomości, że  dnia 1/XI 1922 roku rozesłano 
nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 
1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw po­
datku przem ysłowego przy Inspektoracie Skarbowym, w ter­
minie najpóźniej do dnia 1 /XII 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie



reklamacji nic uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia poJ&tku w oznaczonym w y i i j  
rmionio.

P d a tck  nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo Ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę

Sanok, dnia 1 listop.ida 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podistku przemysłowego 
Augustyńsfcl.

21

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spra-v podatku 
przem ysłowego przy InspeKtorcci^ skarbowym w Strzyżow ie 
podaje na zasadzie .art. 71 1 usUwy c państ. pedatku prze­
mysłowym (D z. U. R. P . Nr. 17 z r. 192^ poz. 140) do pu­
blicznej wiadomości, ls  dnia 10 listopada 1922 roku roze­
słano nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na 
rok 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumem zysadw, w z jlęd n ie  zarobków, 
jak również wymierzonym kworom podatKu, mogą płatniczy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej p o w o ln e j usiB- 
wy tudzież parajr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 stycz 
nia 1922 (D z U. k. P. Nr. Id z roku i922 poz. 131), wno- 
ejć reklamacje do homisd m iejscowej do spraw poaatku 
przemysłowego przy inspektoracie Skaroowym, w termi...e 
najpóźniej do dnia 11 grudnia 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty pedatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchylą w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Strzyżów, dnia 10 listopada 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

489.

S P R O S T O W A N I E .

W  29 ogłoszeniu V Urzędu Skarbowego w Waisza 
wie, nmicszczonem w Nr. 25 „Dz. Urzęd. Min. Skarbu11 
z 1922 r., pod poz. 411, wkradł się następujący błąd dru­
karski:

1) w wierszu 15 po siow'ach „do dnia 1 listopada 
1922 r.“, winna być kropka:

2) w 15 i 10 wierszu zamiast „a za rok 1922 do dnia 
1 grudnia 1922 r.“, winno być „Podatek za rok podatko­
wy 1921 należy wpłacić do dnia 1 listopada 1922 r., a za 
rok JU22 do dnia 1 grudnia 1922 r.“.

Podatek spadkowy i od 
darowizn,

490.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINłSTROW

z dnia IG października 1922 r.

w sprawie rozciągnięcia mocy obo wiązującej przepis w
0 opodatkowaniu spadków i darowizn aa obsz<« Zi«mi

Wileńskiej.

N a  mocy art. 5 ustawy z dn,?. G kwietnia 1922 
toku, o objęciu władzy państwowej na.ł Ziemią 
W ileńską t Dz. U. R. P. N r  26. poz. 213), zaraflHza 
się, co następuje:

§ 1. N a  obszar powiatów: wileńskiego, ghz- 
miauskiego. święciańskiego, tromiŁgo i braoław ­
ski eg o, rozciąga się moc obowiązującą ustawy z dn. 
29 m aja 1920 roku, w przedmiocie zmiany przepi­
sów o opodatkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. 
R. P. Nr. 49. )»oz. 299) oraz tmdaje się moc obowią­
zująca „przepisom o opodatkowaniu spadków i da­
rowizn". ogłoszonym rozporządzeniami Ministra 
Skarbu z dnia 2 czerwca 1920 r. (Dz, TT R. P. 
Nr. 49 poz. 3u0) i z dnia 15 w rześnia 1922 r. (Dz. U  
R. P. Nr, 88, poz. 79G, załącznik' 1, 2 i 3), zarazem  
stanowiąc następujące przepis j przechodnie.

§ 2. Jeśli spadkodawca zmarł w  okresie od 
dnia 1 stycznia 1916 r. do dnia 30 czerwca 1921 r. 
(włącznie), a do dnia ogłoszenia rozporządzenia ni­
niejszego nie zapadła decyzja o należności podatku 
spadkowego, powzięta bądź przez władzę skarbo­
wą, bądź przez sąd przy zatwierdzeniu testamentu 
lub spadkobrania z prawa, to należ\ zastosować 
„przepisy o opodatkowaniu spadków i darowizn", 
ogłoszone rozporządzeniem •/. dnia 2 czerwca 1920 r. 
(Dz. TT łt. P. N r  49, poz. 300) z tą zmianą, że 
art. 22, 23, 2G i 32 mają być stosowane według  
tekstu, ogłoszonego rozporządzeniem z d. 15 wrześ­
nia 1922 r. (Dz, T, R. P. Nr. 88, poz. 796).

Jeśli zaś spadkodawca zmarł w czasie od dnia
1 łipca 1921 r„ a do dnia ogłoszą nia rozporządzenia 
niniejszego nie zapadła decyzja o należności po­
datku spadkowego, powzięta bądź przez Władzę 
skarbową, bądź przez sąd przy zatwierdzeniu te­
stamentu lub spadkobrania z prawa, to należy, za­
stosować „przepisy o opodatkowaniu spadków i da­
rowizn", ogłoszone rozporządzeniem z d. 15 wrześ­
nia 1922 r. (Dz. V . R, P. Nr. 88, poz. 796)

$ 3. Do aktów daiowizny stosowane będą 
..przepisy o opodatkowaniu spadków i darowizn", 
według tekstu, ogłoszonego rozporządzeniem z dn. 
15 września 1922 r. (Dz. V . R. P . N r. 88, poz. 7%), 
w razie zdziałaniu takiego aktu po wejściu niniej 
szego rozporządzenia v» życie (j> 7).

§ 4. Art. 31 do 33 przepisów o opodatkowaniu 
spadków i darowizn, stosowane będą w  przypad­
kach, określonych w $$ 2 i 3 niniejszego rOzpofzą- 
(lżenia, tylko w Inkim razie. i?żeli czyny kary ­
godne, przewidziane Yr art. 31 i 32 popełniono pc 
wejściu niniejszego rozporządzenia w  życie <4 7).

§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszego roz 
porządzenia traca mnie wszystkie orzepisy prawne, 
dotychczas na Ziemi. W ileńskiej obowiązujące,
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a normujące przedmioty objęte przepisami w § 1 
wymiemonsmi.

§ 6. Wykonanie rozporządzenia mniejszego 
należy do Ministra Skarbu w porozumieniu z w ła ­
ściwymi ministrami.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w miesiąc po ogłoszeniu.

Prezydent Ministrów I

(— ) Julian Nowak.
'1

Minister Skarbu:
(_ - ) Jastrzębski

(Dz. U. R. P. z d. 9 listopada 1922 v. Nr. 9«, V- 3 » ) .

Opłaty stemplowe.

491.
O K Ó LN IK  Nr. DC ńl42/IV 22- 

D o Urzędów Celnych.

W  sprawie opłat stemplowych od podań.

Zwracając uwagę Urzędów Celnych na niepł a 
widłowe pobieranie opłat stem plowych od podań 

o zwrot opłat celnych, Ministerstwo Skarbu, De­
partament Ceł, poleca stosować się do następują­

cych wyjaśnień:
1) Podania stron o zwrot opłat celny<-li wpła­

conych niezależnie lub nadmiernie wskutek mc 
Prawidłowego wymiaru należności celnych przez 
zasto»iwanic nieodpowiedniej stawki lub wskmok 

omyłki rachunkowej Urzędu Celuego, podlega jo 
opłatom, steiuplow} ni w myśl poz. 7. taryly dołą­
czonej do „Przepisów o opłatach sternplow >eh od 

Podań, oraz od świadectw urzędowych -' dn. 8 ma­
ki 1922 r. (Dz. Ust. R. P. \'r. .18. poz. 319)“.

2) Podania stron o zwrot niesłusznie lub nad­
miernie wyliczonych opłat celnych wskutek tilg 

sin ych  są wolne ocł opłaty stemplowej, jeżeli t ul 
ki wynikają z ustawowo nakazanych uwolnień lid) 
Zniżek w zakresie opłat celnych (§ *> md. Ki wymie­
cionych „Przepisów").

3) Podania stron o przyzuauic uwolnieu lub 

fcniżek opłat celnych, których udzielanie zalc/.y o<] 
decyzji Ministerstw a. Skarbu, podlegają opłatom 
ctftniplowyin w wysokości ‘20(nnarek, w myśl poz. 8 

*®i*yfy, dołączonej do wymienionych „przepisów .
Warszawa, d. W października 1932 r.

Za Ministra Skarbu:
Th rektor Departamentu (VI.

(. •) UsĘr.?gan'»kl

492.
O K Ó LN IK  L  4374/D. P. i O. Gr. II. W . 3.

DO Wszystkich Departamentów Ministerstwa Skar­
bu i Wsżystkicn W ładz podległych Ministerstwu 

Skarbu.

W  sprawie Optra< stemplowych i pocztowych, wiążą* 
cych się z załatwienLm podań nadchodzących z za= 

granicy.

Ministerstwo Skarbu wystosowało do wszyst­
kich W ładz  Centralnych pismo następującej treści:

Podania osób, zamieszkałych zn granicą, w y ­
stosowane do urzędów', m ających siedzibę na ob­
szarze Rzeczypospolitej, po największej części nic 
są zaopatrzone w znaczki stemplow e.

W  razie ścisłego stosowania „Przepisów w 
przedmiocie opłat stemplowych od podań, oraz od 
świadectw mzędowyvh“ z Unia 8 maja. 1922 r. Dz. 
UbL R. P. N r. 38, poz. 319 nakżatoby padania tego 
rodzami (w myśl §§ 14 i 17) na razie pozostawić 
bez biegu, a do petenta wysłać wezwanie do uisz­
czenia opłaty (§ 17). Postępowanie takie robiłoby 
oczywiście za granicą wrażenia ujemne i nie da­
łoby się pogodzić z zasadami słuszności, gdyż pe- 
tent zagraniczny nie nut możności nabycia polskich 
znaczków' stemplowych, a również, co dc znajomo­
ści obowiązujących w  Polsce przepisów o opła­
tach od podań nie można być wobec petenta zagra­
nicznego równie wym agającym , jak wobec peten­
tów zamieszkałych w  kraju. D latego Ministerstwo 
Skarbu powzięło, w  porozumieniu z Ministerstwem  
Spraw' Zagranicznych decyzji' następującą:

T. Jak Ministerstwo Skarbu stwierdziło już 
w ustępie I V  swej odezwy do wszystkich władz 
centralnych w  sprawie „nowych przepisów  
w przedmiocie opłat stemplowych1* z dnia 23 utaja 
1922 r. L. D, O. 2086/ J, dopici o odmówienie odpo­
wiedni na podanie należy w myśl intencji ustawo­
dawcy uważać za „pozostawienie podania bez bie­
gu**. Zgodnie z tą zasada należy podlegające 
opłacie podanie, które nadeszło z zagranicy za­
łatwić definitywnie mimo nie uiszczenia, opłaty, 
:: czystopis przesłać temu konsulatowi polskiemu, 
w którego okręgu petent ma zamieszkanie lub sie­
dzibę: z prośba o doręczenie czystopisu za uprzed- 
uiem uiszczeniem należytości konsularnej, 1v myśl 
okólnika Ministerstwa Spraw  Zagranicznych 
z, 27 sierpnia 1922 r. N r. K. II I . c. G3S1, l)z. TJrz. 
M. Spr. Zagr. N r. 21, poz. 164. N a  skutek takiej 
odezwy Konsulat zawiadomi petenta, że odpowiedź 
nu jego podanie będzie mu doręczona za uprzed- 
uiem uiszczeniem opłaty' konsularnej w kwocie, 
którą mu Konsulat równocześnie poda. Tą opłatę 
obliczy Konsulat w wysokości określonej w po­
zycji 32 tymczasowej taryfy konsularnej, wydanej 
okólnikiem Ministra Spraw  Zagranicznych Nr. 40u 
z dnia 10 grudnia 1920 r.; pozycja ta przewiduje 
opłaty od podań, wnoszonych do Konsulatów przez 
osoby zamieszkałe za granicą— w wysokości 10 mk. 
parytetowych za pierwszy arkusz. Ponieważ tę 
opłatę pobiera się w walucie państwa, na którego 
obszarze Konsul urzęduje, a sumę jej ustala się 
drogą przeliczenia marek złotych na franki szwaj­
carskie, według kursu pi zedwojennego i przera- 
chowama sumy franków szwajcarskich na walutę

491—492. « «
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miejscową, przeto —  ze względu na znaczną wyso­
kość opłaty w  ten sposób obliczonej —  należy ją  
traktować jako wynagrodzenie nie tylko za czyn­
ność Konsulatu (zawiadomienie o nadejściu od­
powiedzi i doręczenia je j) lecz także za czynności 
urzędowe władzy, mającej siedzibę w  kraju, do 
której podanie było wniesione, oraz za zwrot w y ­
datku na opłatę pocztową, spowodowanego prze­
słaniem czystopisu do konsulatu.

Jeśli petent żadał wydania mu świadectwa 
(§ 20 Przepisów z dnia 8 m aja 1922 r. Dz. U . R. P. 
Nr. 38, poz. 319), należy zasadniczo przyjąć, że 
opłata konsularna, o której mowa, pokrywa rów ­
nież opłatę w myśl części trzeciej taryfy, dołączo­
ne! do powołanych „Przepisów", O ile jednak cho­
dzi o świadectwa wymienione w  pozycjach 10. 11, 
.13, 14 lub 15 winien urząd, który świadectwo w y ­
dał, podać konsulatowi wysokość opłaty stemplo­
wej, należącej się według tej z powołanych pięciu 
pozycji, która, w  przypadku poszczególnym ma za­
stosowanie. W  przypadkach tego rodzaju kcruu- 
lat pobierze oprócz opłaty konsularnej, wyżej 
określonej, kwotę podaną mu przez urząd, który  
wydał świadectwo —  a to w walucie państwa, na 
któiego obszaize konsulat ma siedzibę, dokonaw­
szy przeliczenia marek polskich, według kursu 
dziennego.

Zarówno opłatę konsularną wyżej określoną, 
jak  opłatę za świadectwo w  myśl jednej z powoła­
nych wyżej pięciu pozycji taryfowych zarachu­
je konsulat na rzecz Skarbu Państwa Polskiego 
i potwierdzi uiszczenie na czystopisie załatwienia, 
względnie na świadectwie, otrzymanych od urzędu, 
mającego siedzibę w  kraju  Konsulat me będzie 
zawiadam iał o uiszczeniu tycli opłat urzędów, od 
których pochodzą czystopisy, względnie św ia­
dectwa.

W ykaz  placówek dyplomatycznych polskich 
z oznaczeniem ich terytorialnego zakresu działa­
nia jest opracowany w  Ministerstwie Spraw Za ­
granicznych i ogłoszony zostanie drukiem, — o doko- 
nanem ogłoszeniu Ministerstwo Skarbu zawiadomi 
wszystkie władze centralne. Jeśliby w  przypadku 
poszczególnym nie można było oznaczyć w łaści­
wego konsnlatu, to należy mimo to sporządzić ode­
zwę konsulatu opuszczając w  adresie wymienienie 
jego siedziby i odezwę tę w raz z czystopisem za­
łatwienia przesłać bezpośrednio do Ministerstwa  
Spraw  Zagranicznych z prośbą o skierowanie dó 
konsulatu właściwego.

II. Osobom, mającym zamieszkanie lub sie­
dzibę za granicą, wolno podania wystosowane do 
władz i urzędów, znajdujących się na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej, składać w konsulatach 
polskich. Konsulat, pobiera od takiego podania 
opłatę konsularna w  myśl pozycji 32 tymczasowej 
taryfy konsularnej i potwiedza uiszczenie na po­
daniu. Urząd, m ajacy siedzibę w  kraju, otrzy­
mawszy podanie, zaopatrzone w  takie potwierdzę 
nie, winien podanie załatwić, a czystopis załatwie­
nia przesłać konsulatowi z prośbą o doręczenie; 
przytem należy oznajmić konsulatowi, że opłatę 
konsularną uiszczono przy wniesieniu podania, 
oraz podać datę i liczbę odnośnej odezwy konsu- 

W  przypadkach tego rodzaju konsulat do- 
ręćży czystopis bez ponownego pobrania opłaty 
konsularnej.

O ileby jdnak na skutek podania, od którego 
uiszczono opłatę konsularną przy jego wniesieniu, 
wydano świadectwo, wymienione w  jednej z wyżej 
powołanych pięciu pozycji taryiowyeh, należy w y ­
sokość opłaty stemplowej podać konsulatowi, któ­
ry  pobierze ją  w walucie państwa, na którego ob­
szarze urzęduje.*

O tern zawiadamia się Departamenty M m istcr-’ 
siwa Skarbu i W ładze  podległe Ministerstwu 
Skarbu, celem zastosowania się w  sprawie opłat 
stemplowych i pocztowych, wiążących sic z za­
łatwieniom podań nadchodzących z zagranicy do 
władz skarbowych.

Warszawa, d, 9 listopada 1922 r.

Z a  M inistra Skarbu:

(— ) B. Markowski, 

Podsekretarz Stanu.

493:

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SKARBU.

Dnia 25 września 1922 r., zawarła Polska  
z Austrją  umowę handlową. Integralną jej część 
stanowi umowa w sprawie przedsiębiorstw w y ­
twórczych i przewózvjwycn.

W ed ług  artykułu 1 tejże umowy, spółkom, 
które wykonywują czynności wy twórcze lub prze- 
wTozowe na obszarze niegdyś austrjackim, a nale­
żącym obecnie do Rzeczypospolitej Polskiej, lecz 
mają swoją siedzibę na obszarze Rzeczypospolitej 
Austriackiej, służy prawo przeniesienia swejej sie­
dziby na obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Uch wału av przedmiocie przeniesienia siedzi oy 
widna być powzięta najpóźniej do dn. 31 marca 
1924 r.

:Spółki, przenoszące siedzibę do Rzeczypospoli­
tej Polskiej, [korzystają z rozmaitych ulg pod 
wTzgiędem opłat i podatków. M ajątek przynależ­
ny do zakładów, położonych w  Rzeczypospolitej 
Polskiej, nie będzie wt Austrii podstawią poboru 
przymusowej pożyczki.

Spółki, które do dnia 1 grudnia i! 922 r. zgło­
szą zamierzone przeniesienie swej siedziby do Fol- 
ski u właściwej władzy podatkowej austrjackiej, 
będą odnośnie do przymusowej pożyczki trakto­
wane, jako spółki zagraniczne, o ile do dnia 31 m ar­
ca 1923 r. uchwałę w  przedmiocie przeniesienia sie­
dziby przedłożą dodatkowe.

Odpisy um owy przesyła się, Izbom Skarbowym  
i W ydzia łow i skarbowemu W ojewództwa Śląskie­
go, u których to władz, interesowani mogą się za­
poznać z postanowieniami umowy.

W  najbliższym czasie będzie umowa ogloszci 
na w Dzienniku Ustaw  Rz. P.

Warszawa, d. 2 listopada 1922 r.

Za Ministra Skarbu:

(— ) K. Łoziński, 

Dyrektor Departamentu.
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Podatki honsumcyjne.

494.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 października 1922 r.

w  przedmiocie rozszerzenia na cały obszar Rzeczypospo­
litej Polskiej postanowień ros. ustawy akcyzowej o pa­
tentach akcyzowych na fabryki trunków, wyrobów ze spi­
rytusu, drożdży, oraz na zakłady sprzedaży trunków; da­

lej na wyrób zapałek i gilz (tutek) papierosowych.

Na mocy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o reguło 
waniu podatków od spożycia, zużycia, względnie pro­
dukcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 41, poz. 248) i ustawy z 4 sierpnia 1922 r. 
w  przedmiocie przywrócenia mocy obowiązującej tej 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 607), zarządza się, co 

następuje:
§ 1. Na cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej roz­

ciąga się moc obowiązującą podanych w  przyległym za­
łączniku postanowień art. 510, 511. 512, 513, 516, 517, 
518, 519, 520, 521, 522, 1035, 1036, 1043, 1044, 1046, 
1057/1, 1057/5, 1057/6, 1057/20, 1057/21, 1057/22, 1071, 
1083, 1096, 1110, 1111, 1257 i 1270/3 rosyjskiej ustawy 
akcyzowej (Tom V  Zbioru Praw ros. według wydania 
z r. 1901 i dalszego ciągu z r. 1912) o patentach akcyzo­
wych na fabryki trunków, wyrobów z wódki i okowity, 
drożdży, oraz na zakłady sprzedaży trunków, na fabryki 
zapałek i tutki do papierosów, oraz krajanej bibułki do 

papierosów.
§ 2. Opłaty, pobierane na obszarze b. dzielnicy ro­

syjskiej od patentów na wyrób trunków, przetworów 
wódczanych i spirytusowych, oraz drożdży, jakoteż na 
sprzedaż trunków przez zakłady przemysłowe i handlo­
we, wskazane w  art. 512 i 513 zbioru rosyjskich przepi­
sów o opłatach akcyzowych, a unormowane tymczasowo 
w  ustępie A  i B § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn. 30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 289), 
dalej opłaty od patentów na wyrób zapałek, tutek do 
Papierosów ustala się w  następującej wysokości :
A. Opłaty od patentów na wyrób trunków, przetwo­

rów wódczanych i spirytusowych, oraz drożdży:
1) Od gorzelń i fabryk drożdżowo-gorzelniczych:
a) opłata zasadnicza za wypęd pierwszych 100.000

litrów alkoholu —  30.000 mk.;
b) oplata dodatkowa za każde następne 10.000 litrów

alkoholu —  3.000 mk.;
2) od przedsiębiorstw wyrobu drożdży prasowanych 

bez pędzenia spirytusu opłata stała —  25.000 mk.;
3) Od miodosytni opłata stała:
a) przy objętości kotła warzelnego do 200 litrów —

3.000 mk.;
b) za każde dalsze 100 liirów pojemności— 2.000 mk.
4) Od fabryk wódek i likierów oplata stała —-

500.000 mk.
5) Od rektyfikacji spirytusu:
a) oplata zasadnicza od pierwszych 100.000 litrów 

alkoholu oczyszczonego —  100.000 mk.;
b) opłata dodatkowa za każde dalsze 10.000 litrów 

alkoholu oczyszczonego —  10.000 mli.
6) Od fabryk win rodzynkowych, owocowych i wi­

nogronowych — 50.000 mk.
7) Od browarów:

a) zasadnicza oplata przy przerobie pierwszych 
16.38 tonu (tysiąca pudów) słodu —  20.000 mk.;

b) opłata dodatkowa przy przeróbce każdych na- 
siępnydi 16.38 tonn (tysiąca pudów) słodu —  10.000 mk.

8) Od zakładów, wyrabiających lakier, politurę, per* 
fumy i p łyny do oświetlania —  10.000 mk.

B. Od zakładów sprzedaży trunków:

9) Od zakładów restaura­
cyjnych posiadających pra­
wo do sprzedaży wódek i in­
nych trunków w naczyniach 
zamkniętych i na kieliszki:

I rzędu ....................
II r z ę d u ....................

10) Od zakładów, posia­
dających prawo do sprzeda­
ży wszelkich trunków wy­
łącznie w naczyniach zam­
kniętych:

a ) detalicznie . . . .
b ) hurtowo . . . . .
11) Od zakładów, posia­

dających prawo do sprzeda­
ży wyłącznie wina zarówno 
w naczyniach zamkniętych, 
jak na kieliszki . . . .

12) Od zakładów, sprze­
dających wyłącznie piwo, 
porter i miód w naczyniach 
z a m k n ię ty c h ....................

Od tychże zakładów za 
prawo wyszynku takich trun­
ków dodatkowo . . . .

13) Od bufetów, posiada­
jących prawo do sprzedaży 
wszystkich trunków:

a ) przy teatrach, cyrkach, 
wyścigach, wystawach, 
klubach, lokalach zam­
kniętych i t. p. . .

b ) na balach, zabawach 
> t - p ............................

14) Od karczem i domów 
zajezdnych, posiadających 
prawo sprzedaży wszystkich 
t ru n k ó w ..............................

15) Od hurtowych skła­
dów piwa, wina i miodu .

w /miejsco w ościach 
tyki. 11 kl. III kl 

w markach

120.000 90.000 60.000
60.000 45.000 30.000

60 000 45.000 30.000
120.000 90.000 60.000

9.000 6.000 4.500

4.500 3.000 1.500

9.000 6.000 4.5U0

15.000 10.000 7.500

9.000 6.000 3.000

60.000 45.000 30.000

40.000 30.000 20.000

C. Od wytwórni zapałek:

Dla wytwórni:
a) pracujących przy pomocy warsztatów ręcznych —

25.000 mk.;
b) pracujących przy pomocy siły zwierząt —

50.000 mk.;
c) pracujących przy pomocy maszyn —  75.000 mk.

D. Od fabryk tutek papierosowych:
a) Od wyrobu tutek —  15.000 mk.;
b) O d  każdej maszyny do wyrobu tutek —  500 mk. 

rpcznie.
§ 3. Pod względem wymiaru akcyzowych opłat pa­

tentowych zalicza się do I klasy miejscowości: Kraków,
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Lwów, łódź, Poznań, Warszawa, Wiłno. Do II Masy 
miejscowości należą miasta, liczące pmiad 10.000 miesz­
kańców. Inne miejscowości należą cio klasy III

Zaliczenie miejscowości do klas poszczególnych po- 
rucza się na przyszłość Ministrowi Skarbu w  poronumie- 
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

S 4. Pooór unormowanego w  rozdziale III (§ 42—  
60) obowiązującej na obszarze województw: poznańskie­
go i pomorskiego ustawy o opodatkowaniu spirytusu 
z dnia 15 lipca 1909 r (Dz. Ust. Rzeszy Niem., str. 661) 
podatku odpędowego (Betriebs auflage) uchyla się.

§ 5. Kto prowadzi wyszczególnione w art. 512, 513, 
1035 i 1057;6 ust. 2 załącznika do § 1 rozporządzenia ni­
niejszego zakłady przemysłowe i handlowe bez wyku­
pienia przepisowego patentu w wartości, unormowanej 
w  § 2, staje się winnym defraudacji podatkowej i ulegnie 
karze, przewidzianej w  podanych w  przyległym załącz­
niku artykułach 1071, 1083, 1090, lilu , i l l l ,  1257 i 
1270/3 wyżej powołanej rosyjsk. ust. akcyz.

Do czasu wykupienia patentu, przedsięsiorstwo ule­
ga zamknięciu.

t) 6. Kary, przewidziane w artykułach powołanych 
w § 5, nic będące w  siostmku do ooowiąrującej taryfy 
patentowej, wymierza się w  wysokości tysiąckrotnej z za­
miany rubli na marki w stosunku 1 :2,16.

Kary natomiast zależne od wielokrotności oplaly pa* 
fentowej, wymierza się w stosunku do obowiązującej ta­
ryfy patentowej.

Do erzekama powołane są władze, wymienione w 
odpowiednich przepisach ustawowych poszczególnych 
dzielnic, z zastosowaniem właściwych przepisów postę­
powania.

W" b. dzielnicy pruskiej stosuje się artykuł 10 usta­
wy z dnia 23 czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75,
poz. 511).

.W y d a n ie  niniejszego rozporządzenia poru- 
cza się Ministrowi Skarbu.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
z dniem 1 grudnia 1922 r. i obowiązuje na całym obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej, z wyjątkiem województwa 
śląskiego;— z dniem wejścia w życie niniejszego rozpo« 
rządzenia tracą m-oc obowiązującą sprzeczne z nim 
przepisy.

Prezydent Ministrów:

(— ) Jtiljuii Nowak.

Minister Skarbu:

(— ) J a strzęb sk i

Załącznik, do § 1 rozp. Rady 
M inistrów z d. 24.X  fjp Z t. (poz. 4C4).

Powołane w powyższym paragrafie postanowienia 
rosyjskiej ustawy akcyzowej brzmią:

Art. 510.

Od fabryk, wyrabiających trunki wyskokowe, wyro- 
by z okowity lub wódki i drożdże, oaaz-od zakładów7, 
które sprzedają trunki wyskokowe, z wyjątkiem maga­
zynów fabrycznych, skarbowych fabryk i zakładów wy­
robu i sprzedaży trunków, pobiera się opłatę patentową. 
Opłatę tę Skarb pobiera od utrzymujących zakłady, któ­
re są Obów ląrimc do corocznego wykupywania patentów 
na specjalnym papierze.

U w a g a  1. \vysc«co6Ć upłaty patentowej od za* 
kładów wyrobu i sprzedaży truiików okr eślona jest w 
dodatku 1 do uwagi 1 do art. 112.

U w a g a  2. Na miejsca fabrykacji i sprzedaży 
trunków wyskokowych, oraz na same trunki i wyroby 
?. wódki i okowity nie mogą być nakładane żadne opłaty 
bez Naf/W/jinzerjo zatwierdzenia, po prze&wstepn&m 
porozumieniu się z Ministrem Skarbu.

Art 511.

Bez wykupicuia przepisanych patentów, ani wyrób 
trunków wyskokowych, wyrobów z v.ódki i okowity i 
orożoży, ani też sprzedaż drożdży i trunków' me jes‘ do­
zwolona.

Art. 512.

Do wykupu patentów w' myśl art. 510 obowiązane 
są następujące zakłady przemysłowe:

1) gorzelnie,
2) łatr/Ki drozazowo-gwrzeinicze,
3) fabryki drożdży prasowanych,
4) miodosytnie,
5) tabtryki wódek słodkich i likierów,
6> rektyfikacje spirytusu,
7) fabiyki win rodzynkowych, owocowych i natural­

nych,
8) browary, oraz
9) nakłady, wyrabiające lakier, politurę, perfumy i 

piyny do oświetlenia.
U w a g a  1. Fabryki drużdżowo-goizehiicze (p, 1) 

podlegają takim samym opłatom patentowy™, jak go­
rzelnie.

U w a g a  2. Rektyfikacji wódek i spirytusu \\ła= 
snego pędzenia w  oddziałach rektyfikacyjnych go* 
■ id n  i w osobnych aparatach, ustawionych w ty ch 
samych gorzelniach, dozwala sie bez obow iązku wy 
kupienia osobnego na ren cel patentu, lecz z uwzględ­
nieniem warunków, wskazanych w  a»t,. 431, 442 i 444 
odnośnie do urządzenia takich aparatów, sposobu 
rektyfikacji oraz kontroli wódki i spiry tusu.

U w a g a  3. W  myśl uwagi 1) w brzmieniu 
uzupełnienia 1912 r. (do art. 432), nroducenci gorzel* 
niczy mają prawo rekty fikować spirytus własnego 
pędzenia w  swoich zakł idach rektyfikacy jnych, jak 
również w innych gorzelniach, do nich należących, 
bez obowiązku uiszczenia opłaty patentowej.

Avt. 513.

Do wykupu patentów w myśl art. 510 obow ią* 
zane są następujące zakłady sprzedaży frunków”

1) zakłady restauracyjne, o ile posiadają piawo 
do spredaży wódek i innych trunków,

2) inne zakłady, posiadające prawo do sprzeda* 
ży trunków wyłącznie w  naczyniach zamkniętych,

3) zakłady posiadające prawo do sprzedaży wv= 
łącznie win?,

4) zakłady sprzedające wyłącznic piwo, poner 
i iniód,

5) bufety w lokalach rozrywkowych, klubowych 
i t. p., oraz balach, zabawach i t. p., o ile posiadają 
prawo do sprzedaży trunków, prócz bufetów czaso' 
wych na dochód dobroczynny,

6) karczmy j domy zajezdne, o ile posiadają pra* 
w o do sprzedaży trunków, oraz

7) hurtowe składy piwa, wina i miodu.
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Art. 516.

Patenty wydają się dla każdej faoryki i dla każ­
dego miejsca sprzedaży trunków wyskokowych od- 
dzjelnie i winny być wywieszone w miejscu wiuocz- 
nem w  fabrykach i zakładach, którym zostaiy w y ­
dane.

U w a g a  1. W  patentach na czasowe handle 
win i sklepy winny być oznaczone dnie, w których 
będzie sic odbywała sprzedaż.

U w a g a  2. Zakład rectauracyjny lub inny. ma- 
jący więcej niż jedeu bufet do sprzedaży trunków 
wyskokowych, obowiązany jest do wykupyw api* 
oddzielnego patentu na każde miejsce sprzedaży. 
To samo tyczy się i bufetów na stacjach uróg że- 
luźnych, w teatrach i innych miejscach, jeżeli sprze- 
daż trunków w  nich odbywa się z kilku oddzielnie 
ustawionych bufetów lub stołów.

Art. 517

Patenty fabrykom wydaje się. 1) gorzelniom na 
cały olues tatrrykacji, t. j. od 1 upca jednego rukj 
do l upca roku następnego, 2) fabrykom drożdżo- 
wo-garzelniczym i zakładom wyrobu drożdży praso­
wanych roczne, licząc rok sprawozdawczy (okres); 
ttnrnn, od którego należy liczyć początek roku spra- 
wozdawezego, ustanawia Minister Skarbu, 3) tat>r> = 
kom owocowo i winogronowo-wódczanym i koma- 
huwym z terminem od 1 stycznia na jeden rok,
4) fabrykom wódek i lektyfikacjom okowity oraz 
osobnym oddziałom rektj fihacyjnym fabryk śród* 
ezanych na rok, licząc okres sprawozdawczy cd po- 
czątku jednego okiesu fabrykacji clo początku dru­
giego; termin, od którego należy liczyć początek r<>> 
ku sprawozdawczego, określa Minister Skarbu po 
porozumieniu się z Kontrolerem Państwa, 5) pozo 
stałym fabrykom, wskazanym w  punktach 5, 7, 9 
i 10 artykułu 512, w  listopadzie i grudniu zawsze na 
rok, licząc od 1 stycznia jednego roku, do 1 stycznia 
roku następnego.

Art. 518

Patenty wszelkiego iodząju zakładom sprzedaży 
trunków wyskokowych, prócz składów koniaku, ,w>= 
daje się albo na cały rok, w mie^ąca^k list^oadzie 
i grudniu, licząc od 1 stycznia jednego roku do 
1 i.tycznia roku następnego, albo na teriujoy pót= 
roczne, licząc od 1 stycznia do 1 lipcu ri °d  J lipca 
do 1 stycznia za opłatą połowy wysokości. przepisa- 
nej dla patentów rocznych zgóry za półrocze: za 
pierwsze półrocze w  ciągu listopada i grudnia, za 
drugie w  maju i czerwcu. N a  składy koniaków pa- 
tenty wydaje się na okres od pierwszego stycznia 
na jeden rok. N a  czasowo handle win . sklepy pa 
tenty wydaje się w każdym czasie, stosownie do 
potrzeby.

U w a g a  1. Zakładom przemysłu restauracyj 
hego w  miejscowościach ł anieli morskich, wód mb 
neralnych, kąpieli błotnych i tym podobnych miej= 
Nowościach leczniczych państw'a, prowadzący h han- 
del tylko podczas sezonu leczniczego, wydaje się pa­
tenty półroczne z rerroinem od 1 maj i do 1 paź’ 
rljńerndca. .Spis powyższych miejscowości sporządza 
się po poroizumieniu Ministrów Skarbu, Spraw We* 
'^'nątrznych i Handlu i Przemysłu i podaje się do 
Wiadomości .powszechnej trybem przepinanym.

Art. 519.

Wolno wydawać gorzelniom patenty po rozpo­
częciu okreru fabrykacji z zastrzeżeniem, by patenty 
te były ważne tylko do końca okresu fabrykacji. 
Irnym fabrykom, wyszczególnionym w  punktach 2 
i 7—'10 artykułu 512, można wydawać patenty 
w ciągu roku patenty te są ważne jedynie do końca 
roku sprawozdawczego.

Art. 520.

Życzący sobie otrzymać patent na wyrób tmn- 
ków wyskokowych oraz na iabryki, wytwarzające 
wyroby z wódki i okowity, tudzież drożdże, składa 
lab przesyła odpowiednią deklarację dozorcy akcyzy 
lub jego pomocnikowi.

Art. 521.

Oplata patentowa od fabryk, wyrabiających 
trunki i wyroby z wódki i okowity, i drożdże, po­
biera się: 1) od gorztlni i fabryk drożdżowo-gorzek 
riczych: a) opłata patentowa zasadnicza, dająca pra­
wo pędzić do 10 tysięcy wiader okowity czterdzie- 
stostopniowej w  ciągu okresu pędzenia i b) dodat­
kowa za pędzenie w tym samym okresie każdego 
następnego tysiąca wiader czterdziestostopniowych; 
m.“pełne tysiąc wiader liczy się za pełne; 2) od bro­
warów: a) oplata patentowa zasadnicza za prawo 
przeróbki nie więcej, jak tysiąc pudów słodu w cią­
gu roku sprawozdawczego i b ) dodatkowa za prze­
róbkę w tym samym roku każdego następnego ty­
siąca pudów słodu; niepełny tysiąc pudów liczy się 
za pełny. Minister skarbu ma prawo ustanawiać spo­
sób pobierania dodatkowej opiary patentowej od 
browarów, z zachowaniem przepisów, określonych 
w arfykuie 283; 3) od miodosytni —  od łącznej po­
jemności kotłów do sycenia miodu w fabryce; i )  od 
fabryk wódczanych, owocowo i winogronowo = wód- 
czanych i fabryk koniaku, zakładów produkujących 
drożdże prasowane i wino rodzynkowe oraz od fa­
bryk wytwarzających nie przeznaczone do użycia 
w postaci trunków wyroby z wódki i okowity —  na 
/.osadach, wyszczególnionych w oddzielnej taryfie 
(dodatek 1 do uwagi 1 do art» 112); 5) od 
rektyfikacji okowity i od specjalnych oddzi-iów  
rektyfikacyjnych w fabrykach wódek — od fabryki 
lub oddziału w zależności od klasy miejscowości.

U W A G A . N a  obszarze skarbowej sprzedaży
trunków (por. art. 524) od rektyfikacji okowity
i oddziałów rektyfikacyjnych w fabrykach wódek 
i gorzelniach dodatkowej opłaty patentowej nie po 
biera się od tej ilości okowity, którą powyższe fa ­
bryki i oddziały rektyfikują za pomocą dystylacji 
na zamówienie Skarbu. W  pozostałych miejsco­
wościach dodatkowej opłacie patentowej nie podle­
gają rektyfikowane wódki i okowita, wydane z 
rektyfikacji okowity lub specjalnego oddziału re­
ktyfikacyjnego fabryki wódek do okładów hurto­
wych wódek i okowity, należących do tegoż właści­
ciela w temże rrreście lub powiecie. (

Art. 523.

Żyi zący sobie otrzymać patent ua sprzedaż 1 run 
ków wkłada lub przesyła podanie do dozorcy ukcy 
zy >#b jego pomocniku % ^znaczeniem powiatu mia­
sta, miasteczka, osady łub wsi, albo wogóle miejsca, 
gdzie zakład będzie otwarty, oraz wymienia rodzaj
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zakładu. Przy podaniu'przedstawia się ustanowione 
świadectwo procederowe na zakład sprzedaży trun­
ków oraz pozwolenie, instytucji, urzędów i osób, 
które zarządzają lub są właścicielami miejsca, gdzie 
się zakład otwiera- Przedstawione dokumenty zwra­
ca się petentowi.

U  w a g a .  W  deklaracjach na czasowe handle 
i sklepy oznacza się dni, w  które ma się odbywać 
sprzedaż.

Art. 1035.

Dochód od zapałek wpływa na rzecz Skarbu  
pod poeuacią:

1) akcyzy cd zapałek tak wyrabianych w  k ra ­
ju, jak i przywożonych, pobieranej przez nakleja­
nie banderoli na pudełKa z zapałkami, oraz

2) opłaty patentowej za prawo fabrykacji za­
pałek.

Art. 10-36.

Wysokość akcyzy od zapałek, jako też opłaty 
patentowej od fabryk  zapałek, ustanawia się try ­
bem prawodawczym.

Art. 1043.

Patenty na prowadzenie fabryk zapałek oraz 
banuerole do zapałek przygotowuje się w  drukarni 
papierów państwowych i rozsyła się z rozporzą­
dzenia zaiząau głównego poborów niestałych i 
skarbowej sprzeaazy trunków, uo izb skarbowych, 
które rozuzielają je  w celu sprzedaży między kasy  
skarbowe, położone najbliżej fabryk zapałek, gdziu 
zaś kad skarbowych niema —  między zarządy 
miast. Banderole rozsyia się nadto do komór cel- 
nycn, przez które odbywa się przywóz zapałek z za­
granicy.

A lt . 1044.

Minister Skarbu ustanawia ionnę patentów, 
kolor, i'orm«j i wym iar banderoli, oraz znaki i na 
pisy na nich.

A lt. 1045

Patenty na prowadzenie zapałek w ydają  kasy 
skarbowe i zarządy miejskie (art. 1043), zawiada­
miając miejscowy dozór akcyzy o wydanych pa­
tentach.

Art. 1046.

Patenty na prowadzenie fabryk zapałek wy­
daje się jedynie roczne; są one ważne tylko do 
końca roku sprawozdawczego. Minister Skarbu  
ustanawia termin, od którego winien się zaczynać 
rok sprawozdawczy.

Art. 1057/1.

Podatek od tutek do papierosów, jako też od 
krajanej na paski fhbdłki do papierosów, używa­
nej do zawijania tytoniu przy paleniu, w pływ a na 
rzecz Skarbu w  postaci: 1) akcyzy od pomienio- 
nych wyrobów, tak wyrobionych w kraju, jak  
sprowadzonych z zagranicy, pobieranej przez na­
łożenie bantieroli na pudełka z tutkami, jako tuz 
na książeczki lub paczki bibułki do papierosów i
2) opłaty patentowej za prawo prowadzenia la  
bryk i zakładów wyrobu tutek.

U w a g  a. Za  bibułkę do papierosów podlega­
jącą opłacie akcyzy uważa się wszelką bibułkę, 
używaną clo rozwijania tytoniu przy paleniu i 
sprzedawaną w  postaci paczek lub wstęg, po prze­
cięciu jej na paski, z wyjątkiem  bibułki do papie­
rosów, wypuszczanej z fabryk  papieru w postaci 
nawiniętej na szpulki (Dobiny) i używanej do me­
chanicznego wyrobu tutek.

Art. 1357/5.

Patenty na prowadzenie fabryk lub zakładów  
do wyrobu tutek wydaje się tylko na term Ln rocz­
ny; są one ważne do dnia 31 grudnia Każdego ro­
ku włącznie,

Art. 1057/20.

Blankiety patentów na prowadzenie fabryk  
oraz zakładów tutek, jakoteż banderole do tutek 
i bibułki do papierosów w yrabia  drukarnia papie­
rów państwowych i rozsyła je do izb skarbowych, 
które dzielą je  między kasy skarbowe, tam zaś, 
gdzie niema kas skarbowych —  między zarządy 
miast w  celu sprzedaży najbliższym fabrykom  i 
zakładom, wyrabiającym  tutki ao papierosów oraz 
krajaną bibułkę do papierosów. Banderole nadto 
rozsyła się do komór celnych, przez które odbywa 
się przewóz z zagranicy tutek i krajanej bibułKi 
do papierosów.

Art. 1057/21.

Osoby, pragnące otrzymać patent na prowa­
dzenie fabryKi tutek, składają deklarację dozorcy 
akcyzy lub jego poi.tocnikom  z podaniem położe­
nia fabryk i lub zakładu oraz liczby znajdujących  
się w  nieb maszynek do wyrobu tutek. Do dekla­
racji załącza się właściwe świadectwo przemysło­
we na prawo prowadzenia fabryk i lub zakładu, ja ­
ko ież blankiet, patentu i kwit kasy skarbowej z 
uiszczonej opłaty patentowej, odpowiadającej licz­
bie maszynek do wyrobu tutek w fabryce lub za­
kładzie.

Art. 1057/22.

Dodatkową opłatę patentową za wyrób tutek do 
papierosów ponad iJośc, odpowiadają*^ patentowa 
zasadniczemu, tudzież opłatę patentową za maszyn 
ki do wyrobu tutek, ustawione w ciągu roku, uiszcza 
się przez wpłacenie należności do kasy skarbowej. 
Opłaty tę wnosi się zgóry, a zwrot an: zaliczenie ich 
nie jest dozwolone.

Art. 1C71.

Winni rozpoczęcia wyrobu prasowanych drożdży 
w fabrykach istriejącyeh z wiedzą dozoru akcyzy, 
lecz przed uzyskaniem przepisani go patemu, oprócz 
obowiązku wykupienia patentu, ulegają karze pie­
niężnej w ilości potrójnej ceny patentu, fabryka zaś 
do czasu wykupienia patentu ulega zamknięciu.

A lt- 1083.

Za wyrób ż wódki i okowity produktów nie pod­
legających akcyzie bez wyjednania patentu, winni, 
oprócz wykupienia patentu lub uiszczenia jegc ceny 
łącznie Ze wszystkiemi dodatkowemi opłatami, ule 
gają: poraź pierwszy karze pieniężnej w wysokości 
ceny rocznego patentu: po raz drugi — tejże karze 
w ilości podwójnej; poraź trzeci — opiócz Lary pie-
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ńiężnej, przewidzianej za powtórne wykroczenie, 
zamknięciu w więzieniu na czas od 2 do 4 miesięcy 
i pozbawieniu prawa wyrobu.

Art. 1096.

Za zawodowy wyrób wina rodzynkowego bez 
właściwego pozwolenia — winni ulegają karze z 
artykułu 1111, przyczem suma, ściągana na pokrycie 
opłaty patentowej oblicza się jak za handel winem 
winogronowem zagranicznego pochodzenia (dodatek 
do art. 1111).

Art. 1110.

Za sprzedaż trunków wyskokowych bez patentu 
winni ulegają: po raz pierwszy karze pieniężnej do 
wysokości 50 rubli, a po raz drugi karze pieniężnej 
do wysokości 100 rubli.

Art. 1111.

Za zawodową sprzedaż trunków wyskokowych 
bez patentu winni ulegają, oprócz kary pieniężnej 
do wysokości 100 rubli i uiszczenia osobnej kwoty 
na pokrycie opłaty patentowej podług załączonego 
do niniejszego artykułu wykazu, zamknięciu w wię­
zieniu od 2 do 4 miesięcy.

Art. 1257.

Za wyrób zapałek w fabryce, istniejącej z wie­
dzą zarządu akcyzy bez wykupienia przepisanego 
patentu, winni, oprócz obowiązku uzyskania właści­
wego patentu, ulegają karze pieniężnej w ilości 
podwójnej ceny patentu, fabryka zaś ulega zamknię­
ciu aż do chwili otrzymania patentn.

Art. 1270/3.

Za wyrób tutek do papierosów na sprzedaż w 
fabrykach lub zakładach, istniejących z wiedzą za­
rządu akcyzy, bez wykupienia właściwego patentu, 
winni, oprócz obowiązku uzyskania odpowiedniego 
patentu, ulegają karze pieniężnej w ilości podwójnej 
ceny zasadniczego patentu, fabryka zaś aż do chwili 
otrzymania patentu ulega zamknięciu.

DODATEK DO  ARTYKUŁU IIII .

Wykaz kar pieniężnych, pobieranych na pokrycie opłaty
patentowej.

N a  handel wódką, okowitą, winem winogrono­
wem zagranicznego pochodzenia i wyrobami wód- 
czaaemi: U / i

dla miast 1 klasy i miejscowości poza obrębem 
osad miejskich 1 i 2 klasy — od 100 do 300 rubli,

dla miast 2 klasy i miejscowości poza obrębem 
osad miejskich 3 klasy —  ocl 75 cło 200 rubli,

dla miast 3 klasy — od 50 do 150 rubli.
N a  handel piwem, miodem i krajowemi wina­

mi winogronowemi:
dla miast 1 klasy i miejscowości poza obrębem 

osad miejskich 1 i 2 klasy — od 25 do 50 rubli,

dla miast 2 klasy i miejscowości poza obrębem 
osad miejskich 3 klasy — od 15 do 30 rubli,

dla miast 3 klasy — od 5 do 15 rubli.
(Dz. Ust. R. P. z dnia 7 listopada 1922 r , Nr. 93, 

poz. 879). ii!

495.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 października 1922 r.

w przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 23 października 1922 r. w przedmiocie roz­
szerzenia na cały obszar Rzeczypospolitej postanowień 
rosyjskiej usiawy akcyzowej o patentach akcyzowych na 
wytwórnie trunków, wyrobów ze spirytusu, drożdży oraz 
na zakłady sprzedaży trunków, dalej na wyrób zapałek 

i gilz papierosowych.

N a  mocy i) 7 rozporządzenia Eady  Ministrów  
z dnia 23 października 1922 r., w  przedmiocie roz­
szerzenia na cały obszar Rzeczypospolitej postano­
wień rosyjskiej ustawy akcyzowej o patentach 
akcyzowych na wytwórnie trunków, wyrobów ze 
spirytusu, drożdży prasowanych, oraz na zakłady  
sprzedaży trunków, dalej na wyrób zapałek i  gilz  
papierosowych (Dz. U. 11. P . Nr. 95, poz. 879), za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorcy gorzelni, rafinerji spiry­
tusu, wytwórni wódek i likierów, drożdży praso­
wanych, browarów, wytwórni w in wszelkiego ro­
dzaju, miodu do picia, zapałek i tutek papieroso­
wych obowiązani są przed rozpoczęciem roku obra­
chunkowego (kam panji), a najpóźniej przed uru­
chomieniem wytwórni złożyć we właściwej kasie 
skarbowej unormowaną w § 2, ustęp A., C. i D. roz­
porządzenia E ady  Ministrów' akcyzową należytość 

patentową i przedłożyć otrzymany z kasy kwit ka­
sowy, przy odpowiedniej deklaracji, wraz z ewen­
tualnie otrzymanem świadectwem przemy słowem  
właściwemu urzędowi skarbowemu dla podatków  
pośrednich (w ładzy skarbowej I  instancji). Ten 
Ostatni urząd wydaje zgłaszającemu się przy  
zwrocie kwitu i świadectwa przemysłowego pa­
tent 'akcyzowy wedle dołączonego wzoru I  i wcią­
ga dane do wykazu wydanych patentów akcyzo­
wych (wzór II ).

Jeżeli producent obowiązany jest prócz zasad­
niczej opłaty patentowej uiścić dodatkową opłatę 

patentową (<> 2 ustęp A. L. Ib, L. 5b, L. 7b, rozpo­
rządzenia Eady M inistrów ) w  takim razie obowią­
zany jest po zapłaceniu tej dodatkowej opłaty oka­
zać urzędowi skarbowemu dla podatków pośred­
nich otrzymany z kasy skarbowej kwit kasowy 

wraz z patentem akcyzowym, celem zaciągnięcia 

wpłaconej kwoty dp wykazu wydanych patentów
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akcyzowfbh i ivra idoe/nienia na. patencie dal iwpła- 
enne.j dodatkowej opłaty patentowej.

f  2. .Koncesjonowani sprzedawcy trunków  
obowiązani są przed 1 stycznia każdego roku, 
a o ile chodzi o nowe koncesjo przed otwarciem  

sprzedaży uiśeie we właściwej kasie skarbowej 
unormowana w § 2, ustęp 3 rozporządzenia Bady  
Ministrów nalezyiość patentowa i przedłożyć 
otrzymany kwit kasowy przy odpowiedniej dekla­
racji, wraz z otrzymanym świadectwem handlo- 
wem i koncesję upoważniająca do sprzedaży trun­
ków- właściwemu urzędowi skarbowemu dla po­
datków pośrednich (w ładzy skarbowej I  instancji).

Ten ostatni urząd wrydaje zgłaszającemu się 
przy zwrocie koncesji, kwitu i świadectwa handlo­
wego patent akcyzowy, wedle wzoru 111 i wciąga 
dane do wykazu, wydanych patentów- akcyzowych 
(wzór I I ).

§ 3. Urzędy skarbowe dla. podatków pośred­
nich obowiązane są prowadzić należycie wykaz 
wydanych patentów akcyzowych i przedkładać 
z końcem miesiąca właściwym izbom skarbowym  
ogomy sumaryczny wykaz w,vdanych patentów 

akcyzowych za dany miesiąc i to wedle kategorji 
przedsiębiorstw, zajmujących się produkcją, 
względnie sprzedażą wyszczególnionych w   ̂ 2 roz­
porządzeń i a Bady Ministrów, tudzież uzyskanych 

opłat patentowych, izby skarbowe sporządzają 
na podstawie otrzymanych sumarycznych wyka­
zów' z poszczególnych urzędów- —  ogólny suma­
ryczny w j kaz swego okręgu i przedkładają go eo 

miesiąc za ubiegły miesiąc do departamentu akcyz 
i monopolów Ministerstwa Skarbu (wydział a).

§ 4. Patenty akcyzowe winny być wywieszo­
ne w przedsiębiorstwie., dla którego je w ydano, na 
miejscu widooznena.

§ 5. Ucz wykupienia przepisanych patentów 

akcyzowych nie mogą być uruchomione wyszcze­
gólnione w  "§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów  
Wytwórnie i miejsca sprzedaży.

§ 6. Wyszczególnione w  § 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów przedsiębiorstwa, które wykupiły  
patenty akcyzowe na odnośny rok obi aehuukowy  

winny dopłacić do dni ośmiu we właściwej kasie

skarbowej różnicę między ceną. nowej i starej ta­
ryfy.

O ile rok obrachunkowy liczy się od .1. stycznia 
do końca grudnia — przedsiębiorstwa winny do­
płacić za drugie półrocze 1922 połowę nowej tary­
fowej opłaty patentowej, po potrąceniu eweptual- 
nie zapłaconej za te półrocze opłaty patentowej 
wedle starej taryfy.

7. Rw.porządzcnie niniejsze wciiodzi w ży­
cie z dniem 1. grudnia 3922 r. Z dniem tym tracą 
moc obowiązującą dotychczasowe przepisy wyko­
na woze.

M i n i ster Skarbu :

(— ) .1 a M rz ę b  jk i ,  

i l!z» U. Ił. 1*. z d. 9 listopada 1922 r. X.r. 96. p. 888).

W zór 1 d  p §  1.

M IN ISTERSTW O  SKAhU  1

P A T E N T  A K C y Z O W y .
Oplata patentowa Mw. wy- j

ra źn ie ........................  ................................
została wpłacona do kasy skarbowej w
    za pokwitowaniem
z dnia   ... 192 r. L,

Wydany na .mię ..........................................

na prawo produkcji, zgodnie z i^tniejocęrni przp^ii-

*k »»i .......................... ............................................................
od 192 .. r. do
........................... 1 *2 ..... r. w ______________________________

znajdując się w ....................................................................
powiatu ]

... .. .... dnia . T9B..... r,

Nuaęlnlk utxę4“  skprhpwegn 
akcyt i manapofów państwowych

CM. p.)

N iniejszy patent powinien być umieszczony 
w zakładzie na w idocznem  miejscu, w przeetw- 
nym razie winni ulegną karze pieniężnej
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W2Ćr 11 do § 1 i 2.
(S tro n a  1).

W Y K A Z
w y d a n y c h  p a t e r. t ó w a k c y z o w y c h

(S iro n a  2).
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z  ! i
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P a t e n • i W p ł a c o n o  n a l e ż n o ś ć

I m i ę  i n a z w i s k o Rodzaj zakładu

Marek fen.
i 1

K a s a
Data wpłać enia

Miesiąc 
i dzień L.
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Z  przeniesienia opłat patentowych
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Do przeniesienia opłat patentowych
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Wzór III do § 2.

Na 192...... r. N5

MINISTERSTWO SKARBU

P A T E N T  A K C y Z O W y .
i '

Opłata patentowa ..........................................Mk. wy
j raźn ie .......................................................................................

została wpłacona do kasy skarbowej w
I  ................ .................. ........................  ra pokwitowaniem ■

z ania ........      192...... r. L ................m i
Wydany na zasadzie koncesji, udzielonej przez

Izbę Skarbową w ...............................................................
 ........................ w dn.     192.__r. '
L.   na imię

i........................................................................  j
na prowadzenie w roku 192  , zgodnie z wymię-
nionemi w koncesji warunkami, przedsiębiorstwa, | 
a m ianowicie: I

w ............................. powiatu ................... ....................
przy ulicy    w domu Na

dnia .................. 192. .. r.

Naczelnik urzędu skarbowego 
akcyz i monopolów państwowych

(M  p.)
N iniejszy patent powinien być um ieszczo­

ny w zakładzie na widocznem  miejscu, w prze­
ciwnym rane winni ulegną karze pieniężnej.

496.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 października 1922 r.

o podwyższeniu podatku spożywczego od soli jadalnej 
na obszarze województw: poznańskiego i pomorskiego.

N a  zasadzie art. 2 ustawy z dnia 10 m aja 1921 
roku, o regulowaniu podatków od spożycia, zuży­
cia względnie produkcji na obszarze Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. TJ. R. P. N r. 41, poz. 248), tudzież 
art. 1 ustawy z dnia 4 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz, 607), zarządza się, ico następuje:

$ 1. Ustanowioną w  § 2 niemieckiej ustawy 
z dn. 12 października 1867 r. (Dz. U. Rzeszy niem., 
str. 41), obowiązującej na obbzarze województw: 
poznańskiego i pomorskiego —  opłatę spożywczą 
od soli jadalnej podwyższa się z dotychczasowy cli 
2 talarów  na kwotę: a) 2750 marek polskich od 
centnara, czyli 50 klg., względnie do kwoty 5500 ma= 
rek polskich od 100 klg. soli. warzonki, b) na kwotę 
4000 marek polskich od centnara, czyli 50 klg., 
względnie do kwoty 8000 marek polskich od 100 kg. 
soli kamiennej.

Należność kontrolną, przewidzianą w  § 20 po­
wyżej wymienionej ustawy niemieckiej,, podwyż­
sza się z 2 srebrnych groszy, względnie 7 kr. od 
eetnara, czyli 50 klg. na 200 marek od 100 klg.

§ 2. Minister Skarbu uprawniony jest do 
zwolnienia w  całości lub w części od opłaty spo­
żywczej, wymienionej w  § 1 niniejszego rozporzą­
dzenia soli przeznaczonej na wywóz poza obszar 
województw: poznańskiego i pomorskiego.

§ 3. Wszelkie grzjw r.y , przewidziane w  uie- 
mieckiej ustawie z dnia 12 października 1867 r. 
(Dz. U. Rzeszy niem., str. 41) w  stałych, względnie 
cyfrowo oznaczonych kwotach, podwyższa się ni- 
niejszem 100-krotnie.

§ 4. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:

(— ) Jnlyan Nowair.

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębtici.

(Dz. U. R. P. z d. 11 listopada 1922 r. N r. 97, p. 891)

497.

O K Ó LN IK  L. 6536/22. W . B.

D o  Izb Skarbowych.

N a  wniosek Związku Zawodowego Cukrowni 
Królestwa Polskiego w  W arszawie, tudziez Zw ią ­
zku Zachodnio - Polskiego Przem ysłu Cukrowni­
czego w  Poznaniu, upoważnia się Izbę Skarbową  
do udzielenia aż do odwołania cukrowniom 4-mie 
sięeznego kredytu podatku spożywczego (akcyzy) 
od cukru wywożonego z cukrowni na rynek we­
wnętrzny przy ścisłem przestrz< ganiu obowiązu­
jących w  tym względzie w  poszczególnych zabo­
rach postanowień prawnych, na następujących 
ogólnych warunkach:

1) Podatek spożywczy (akcyza) od cukru w y ­
wiezionego w  ciągu całego poszczególnego miesią­
ca musi byc zapłacony dnia 25 miesiąca czwartego 
po miesiącu, w  którym cuŁier wywieziono, t. zn., że 
np. od cukru wywiezionego w ciągu listopada 1922 
roku podatek będzie płatny dnia 25 marca 1923 r.

O ileby na ten dzień przypadała niedziela lub 
święto, natenczas termin płatności przesuwa się na 
najbliższy dzień powszedni.

2) Od całej pokredytowanej sumy podatku 
spożywczego (akcyzy) przypada Skarbowi P ań ­
stwa 12% w  stosunku rocznym, czyli po 4% za czas 
od chwili wywozu cukru do chwili płatności, t. ii, 
do 25 danego miesiąca.

3) Suma kredytowanego podatku spożywcze­
go (akcyzy) od cukru musi być należycie zabezpie­
czona.

Jako należyte zabezpieczenie wspomnianego 
podatku można uznać i przyjąć:

a) obligacje polskich pozyczek państwowych  
bez ograniczenia do wysokości wartości nominal­
nej; •

b) kaucję hipoteczną wpisaną na pierwszena 
miejscu do wysokości 50% wartości obciążonej nie­
ruchomości. (Dotychczasowe przepisy o oszacowa-
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nin nieruchomości i dokonywaniu wpisu hipotecz­
nego pozostają bez zmiany). O ile kaucja hipotecz­
na będzie wpisana na nieruchomości fabrycznej, 
natenczas budynki wraz z urządzeniem muszą być 
zabezpieczone od ognia, conajmniej do wysokości 
kaucji iiipotećicJiej;

c) Zapas cukru, znajdujący się w  magazynach 
cukrowni do wysokości 75% wartości cukru, t. j. 
ceny rynku wewnętrznego, po potrąceniu z niej 
akcyzy, o ile cukrownia nie korzysta równocześnie 
z kredytu lombardowego w  P. K. K . P., lub też 
P. K. O. Cukier, służący na zabezpieczenie kredy­
towanego podatku musi być również zabezpieczony 
od ognia do wysokości cen rynku wewnętrznego;

d) gwarancję banków lub instytucji kredyto­
wych prawnie istniejących na obszarze Rzeczypo­
spolitej i pozostających pod nadzorem Minister­
stwa Skarbu, przyczem w  gwarancji tej musi być 
wyraźnie wymieniona wysokość tejże, rodzaj po­
datku spożywczego, tudzież termin na jaki odnoś­
na. gw arancja jest ważną (conajmniej miesiąc po 
terminie płatności kredytowanego podatku);

e) porękę osobistą, udzieloną przez trzech rę- 
czyeieli.

Zabezpieczenie kredytu w  sposóD podany pod 
lit. d) i e) zależne jest w  każdym poszczególnym 
wypadku od zezwolenia Ministerstwa Skarbu.

W  razie niezapłacenia pokiedytowanego po­
datku spoży wczego (akcyzy7) od cukru w  oznaczo­
nym terminie zarządzi Izba Skarbowa bezzwłocz­
nie przymusowe ściągnięcie nie tylko zapadłej już 
sumy podatkowej, lecz również wszelkich kwot po- 
kredytowanego podatku spoż.ywczego od cukru 
(akcyzy), choćby nawet dopiero później płatnych.

Ponowne udzielenie kredytu podatkowego ta 
kiej opieszałej cukrowni zastrzega się Minister­
stwu Skarbu.

W a r s z a w a ,  d. 31 października 1922 r.

Za Ministra Skarbu:
( — ) D r . M ik u le c k i.

Przepisy celne.

498.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Skarbu oraz Przemyślu i Handlu

z dnia 21 października ±922 r.,

o ulgach celnych.

Na mocy uchwały Sejmu Ustawodawczego z 
'kiia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów 
* dnia 26 maja 1919 r. zarządza się co następuje:

§ 1. Uwalnia się od cła następujące towary: 
Pozycja 

taryfy celnej:

N a z w a  t o w a r u :  
p. 1-c Śledzie i inne ryby morskie,^ oprócz od­

dzielnie wymienionych, świeże (żywe i 
śnięte), również mrożone.

39 p. 1 Mleko świeże.
68 p. 1 Bursztyn (również topiony), nieobrobiony.

§ 2. Następujące towary opłacają cło normal­
ne z dopłatą walutową (agio) 900% (czyli mnoż­

nik 10).
Pozycja 

taryfy celnej:
N a z w a  t o w a r u :

2 p. 1, 2 Ryż. 
i Uwaga:
3 p. 1, 2, 3, 4 i Uwaga: Mąka (oprócz ziemniacaanej).

kasza i słód.
5 p. 1-b Warzywa i okopowe świeże, oddzielnie 

nie wymienione.
5 p. 2 Warzywa i okopowe solone, moczone, kwa­

szone, w opakowaniu niehermetycznem.
8 Ziemniaki suszone, płatki, krajanka mielona 

i uiemielona.
21 p. 1 Tytoń w liściach i wiązkach z łodygami lub 

bez; łodygi tytoniowe, odpadki i miał.
24 p. 4 Mleko zgeszczone, mączka mleczna z cukrem 

lub Dez.
32 Uwaga: Lecznicze wody mineralne naturalne, 

wymienione w specjalnych wykazach urzę­
dowych.

34 p. 2 Mięso gotowane, suszone, wedzone i mary-
now ane.

35 p. 2 Inne sery (oprócz wykwintnych w opakowa­
niu detalicznem).

36 Masło krowie i owcze.
37 p. 1-b Karpie świeże.
37 p. 1-c Ryby świeże, oprócz morskich i oddziel­

nie wymienionych.
37 p. 3 Ryby solone, wedzone i suszone, oprócz od­

dzielnie wymienionych.
37 p. 4-b Śledzie wędzone.1 #   # 0
39 p. 1 Artykuły spożywcze, oddzielnie mewymie-

nione, także melasa 
41 p. 3 Kości, poddane działaniu kwasu siarczane- 

go; użyźniające komposty i pudrety.
41 p. 4 Kości palone, popiół i węgiel z kości.
51 p. 2-b Sadło odsączone, przetopione i przerobio­

ne, oraz łój kostny.
51 p. 5 Margaryna jadalna i sztuczne masła ja ­

dalne.
55 p. 3 Odpadki skór twardych do wyrobu pasów 

stawowych, na zasadzie pozwolenia Mini­
sterstwa Skarbu.

58 p. 2, 3 Drzewo cedrowe w balach, klocach i de­
seczkach, do wyrobu ołówków, na zasadzie
pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

64 p. 3 Taśmy plecione ze słomy, wiórów drzew­
nych, łodyg, chociażby z dodatkiem włosia, 
bawełny, lnu i konopi, niefarbowane i nie- 
blichowane.

65 p. 3 Gips rodzimy (alabaster) w kawałkach, nie-
palony.

66 p. 3-a Kamienie budowlane, oprócz oddzielnie
wymienionych, nieobrobione lub zgruba 
obtłuczone w kształcie bry ł i płyt, bez 
obrobienia powierzchni (obciosaria, opiło- 
wania).

68 p. 1 Gagat (dżet), czyli czarny bursztyn, perłowa 
masa, szyldkret, pianka morska, kość sło­
niowa i mamutowa, nieobrobione.
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71 p. 2 Grafit mielony.
92 p. 2 Antymon metaliczny.
98 p. 3 Siarczan amonu.
108 p. 3-a Kwas azotowy, nitroza.
117 p. 1-a Olej bawełniany do wyrobu margaryny 

i innych tłuszczów jadalnych, na zasadzie 
pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

117 p. 3 Olej słonecznikowy, kokosowy i palmowy, 
oleje roślinne, oddzielnie niewymienione, 
wszystko do wyrobu margaryny i innych 
tłuszczów jadalnych, na zasadzie pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu.

125 p. 1 Ziemie farbiarskie: kasselska i weroneń- 
ska.

143 p. 2-a Wiórki, opiłki i złomki z mosiądzu i in 
nych stopów metalowych, oprócz oddziel­
nie wymieniony en,

146 p. 1 Ołów w gąskach i złonkach.
152 p. 2 Rury proste, żelazne i stalowe, bez szwu, 

niełączone, o średnicy zewnętrznej powyżej 
100 mm., zaopatrzone z jednego końca w  
gwint wewnętrzny i z drugiego końca w  
gwint zewnętrzny, nacięty na długości nie 
mniejszej, niż pół zewnętrznej średnicy 
rury.

167 C Maszyny i narzędzia rolnicze następujące:
p, 2 Prasy do słomy i siana; siewniki łańcucnowe 

do nawozów sztucznych; szufle konne do 
kupania rowów; śrutowniki kombinowane 
z gniotownikami;

p. 3 bukowniki przewoźne do koniczyn i traw; ma­
szyny żniwne, kosiarki, żniwiarki, wiązał- 
ki aparaty do kosiarek; siewniki kombi­
nowane do równoczesnego wysiewu zboża 
i nawozów sztucznych; maszyny do 
czyszczenia nasion buraczanych i koniczy­
ny na sitach lub płótnie; grabie konne 
kombinowane z przetrząsaczem;

p. 4 tryjery o bębnach z blachy frezowanej do 
czyszczenia nasion; opryskiwacze do de­
zynfekcji drzew i budynków; wirówki do 
mleka, pasteryzatory i t. p. maszyny mle­
czarskie, oprócz masielnic i wygmatarek 
do masła; inkubatory i aparaty do ho­
dowli ptactwa;

p. 6 niewyrabiane w kraju części maszyn wyżej 
wymienionych, sprowadzane razem z ma­
szynami lnb oddzielnie, na zasadzie pozwo­
lenia Ministerstwa Skarbu.

174 p. 1-a W ozy kolejowe (wagony) dla kolei nor­
malnych następujące: pomostowe, platfor­
my i węglarki.

174 p. 1-b Cysterny kolejowe.
175 p. 2 Statki żelazne, parowe i nieparowe, rzecz­

ne (do 600 tonn pojemności).
175 p. 3 Statki drewniane.
176 p. 4-a, b Błonnik roślinny (celuloza) suchy i w il­

gotny.
177 p. 2-b Papier drukowy biały niesatynowany

i meklejony, z zawartością niemniej niż 
60% masy drzewnej, wagi nie mniej niż 
48 gr. w metrze kw.: 1) rotacyjny w  rolach 
o średnicy niemniej niż 70 cm., 2) w  arku­
szach.

177 p. 2-o I  i 13 177 p. 2-f I  Papier drukowy i ilu­
stracyjny, bez ozdób i znaków wodnych, 
oraz papier farbowany białą farbą jedno
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i dwustronnie, wszystko dla instytucji spo­
łecznych lub rządowych o charakterze wy- 
JawnAzo-naukowym na zasadzi* pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu.

183 p. 6 Przędza bawełniana wszelka nitkowana z
dwóch lab więcej nici pojedyńczych nume 
rów (oprócz wymienionej w p. 5), do wyro­
bu sieci, rybackich, na zasadzie pozwolenia 
Ministerstwa Skarbu.

184 Uwaga Przędza wymieniona w tej pozycji (z ma-
terjałów włóknistych wymienionych w  
poz. 179 p. 2 i 3), nitkowana, nie na drew­
nianych szpulkach, do wyrobu sieci rybac­
kich, na zasadzie pozwolenia Ministerstwa 
Skarbu.

186 p. 2-a, I, p. 3-a, I  Przędza z szeróci wielbłądziej 
do Nr. 57 włącznie, pojedyńcza i nitkowa­
na, nitbarwiona.

190 p. 1 Szpagat i cznurki z juty, konopi, lnu, pa­
kuł i innych włóknistych materjałów ro­
ślinnych, wymienionych w p. 3 poz. 179, do 
wyrobu sieci rybackich, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu.

190 p. 1 Szpagat z konopi „Manilla" do wiązałek.
190 p. 2 Sieci rybackie wszelkie, nawei bawełniane.
205 p. 2-e Taśmy plecione z tagaln. niefarbowane 

i niebii chowane.
209 Uwaga 1 Kożuchy zwykle baranie i kozie, n:e- 

pokryte tkaniną.
§ 3. Następujące towary opłacają cło z dopłatą

walutową (agio) 4.900% (czyli mnożnik 501:
5 p. 3 Warzywa i okopowe suszone, oprócz oddziel­

nie wymienionych.
5 p. 4 Korzenie cykorii suszono, niepalone i Dieprzy- 

rządzone.
13 Konserwy ze śledzi, nie zawierające oliwy (E ip- 

pered-Heringe).
18 p. 1 Kawa surowa w z ia rn k ach .
19 p. 1 Kakao surowe w ziarnkach.
20 p. 1 Herbaia, z wyjątkiem pakowanej w pacz­

ki wagi brutto 2 kg. i mniej.
20 p. 2 Herbata cegiełkowa czarna i zielona; herba 

matę.
41 p. 5 Superfosfaty mineralne.
45 p. 1 W łosy ludzkie.
50 Gąbki.
51 p. 3 Oleina.
52 p. 2,5 Woski roślinne: earnauba. japoński. Wosk

bitumiczny z węgla.
55 Skóra do wyroku zgrzebeł (grompli), rzemycz- 

ków i cholew do maszyn włókienniczych, 
na zasadzie pozwolenia Ministerstwa 
Skarbu.

57 p. 4-a Bicze tkackie.
64 p. 3 Taśmy plecione ze słomy, wiórów drzew­

nych i łodyg, chociażby z dodatkiem wło­
sia, bawełny, lnu i konopi, blichowane, ale 
niebarwione.

66 p. 3-b Kamienie budowlane, oprócz oddzielnie 
wymienionych: kamienie, bryły i płyty, 
grubości powyżej 15 cm., opilowane lub 
obciosane w całości lub tylko częściowo.

66 p. 3-e Kamienie budowlane, oprócz oddzielnie 
wymienionych: płyty do 15 cm. grubości 
włącznie, z powierzchniami opiłowanemi 
lnb obciosanemi.
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56 p. 5 a Marmury, alabaster budowlany, żmijo­
wiec, t. zw. granit flandryjski (marmur 
bdgijski) z powierzchniami opilowa^omi 
lub oszlifowanem’, lecz niepolerowanemi: 
w kształcie brył, kanałów i płyt, grubości 
powyżej 15 cm.

66 p. 6 i Uwaga: F ły tj łupkowe piłowane, również 
szlifowane, oprócz wyrobów z łupku, oraz 
płyty łupkowe nieobrobione, łupane.

69 p. 3, 4 Azbest w arkuszach, przędza i wyroby  
wszelkie.

71 p. 5b  W yroby prasowane z węgla dla elektro­
techniki, o wadze sztuki powyżej 3 kg.

72 p. 3-b Cegły i płyty z swarcu i dynasn.
72 p. 3-c Cegły i płyty z magnezytu.
72 p. 3-d Retorty dla zakładów gazowych.
72 p, 3-f Cement szamotowy, zaprawa szamotowa.
77 p. 2 Balony, rurki i bagietki szklane do wyrobu

lampek elektrycznych.
78 p. 1,2 Szyby lustrzane obrobione: matowe, szli­

fowane i polerowane; szkło taflowe niela- 
ne polerowane; szyby lustrzane nieobrobio­
ne po odlaniu, t. j. niematowane, nieszlifo- 
wane i i iepolerowane.

81 Antracen, naftalina, fenol (kwas karbolowy), 
benzo1, rurowe (nieoezyt ztzone).

88 p. 1 Pasy n-n.ędne kauczukowe wszelkie; węże 
kauczukowe z tkaniną lub bez, ze. spiralą 
wewnątrz lub bez, lec*; bez oplecenia. me­
talowego; gumelastyka do uszczelniania; 
artykuły techniczne z gumelastyki bez tka­
nin, jak bufory kauczukowe do pras i 
kuchni polowycli, kule do wentyli i t. P-

91 p. 2 Siarka oczyszczona, kwiat siarczany.
105 p. 4 Dwuwęglan sodu.
108 p. 2 Siarczek węgla.
112 p. 1-e Benzol i naftalina oczyszczone; kwas kar 

holowy krystaliczny oraz płynny, bez­
barwny i antrachinon.

112 p. 6, 9 Naftole i sulfopochodne, oprócz należą­
cych do poz. 135

112 p. 7, 9 Nitro i amidopochodne szeregn aroma­
tycznego i ich sole. •

112 p. 9 Chlorbenzol.
112 p. 9 Fluorek sodu; dekalina, tetralina (dekahy- 

dro i tetrahydronaftalina) z zapachem, 
przypominającym naftalinę.

112 p. 9 Azotany torn, cern, berylu, alnminjum i 
magnezu do wyrobu koszulek żarowych, na 
zasadzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

112 p. 9 Toluol, ksylol, karbazol. Produkty destyla­
cji smoły pogazowej surowe. Antracen, 
oczyszczony.

140 p. 1, 3 Stal wiertnicza, stal koniczna, stal szyb­
kotnąca, stal narzędziowa, wszystko na za­
sadzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

140 p. 3 H —stal do wyrobu haceli.
149 p. 1-a, X, I I  Rury miedziane i ze °top5w miedzi, 

wyłącznie bez szwu, gołe, niepolerowane.
149 p. 2-b Oprawki (czopy, ćokle) mosiężne z łeb­

kiem porcelanowym, szklanym mb witry- 
■towym do wyrobu lampek elektrycznych.

150 p. 2 a Walce z żelaza lanego utwardzane, nie­
obrobione.

153, 154 Sprężyny do zegarów ściennych.
5̂3 p. l-b  Żerdzie (sztangi) wiertnicze, grubości 

22 — 30 mm. włącznie, żerdzie instrumen-

tacyjne i ratunkowe grubości 46 — 80 mu. 
włącznie.

153 p. 5-a Łańcuchy na potrzeby wiertnictwa, na za­
sadzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

153 p. 5-b Łańcuchy stawowe (Galla),
156 p. 1-e Pasj napędne druciane.
156 p. 2-b, I, I I  Tkaniny druciane z miedzi, brona* 

fosforowego i innych stopów miedzi (sita).
156 p. 3 Kable elektryczne obłożone ołowiem.
161 y. 2 Narzędzia oddzielnie niewymienione z że­

laza i stali zwyczajnej (świdry ciesielski* 
i t. p.), z wyjątkiem pil ręcznych do drze­
wa, kowadeł, żelazek krawieckich i domo­
wych (do prasowania, glansowania i t. p.), 
młotów, toporów, siekier i babek do kos.

161 p. 3a, b, c Narzędzia stalowe hartowane 
do obrabiania: św idry spiralne, gw into­
wniki, rozwiertniki, frezy, piłki okrągłe, 
narzynki do gwintownic ręcznych i m a­
szyn gwinciarskich, noże do nożyc, 
sztance, stemple, kroidła; numerki i a l­
fabety.

167 A . p. 1-a, p. 2 Niewyrabiane w  k raju  maszyny 
oddżiemie niewymienione i niewyrabiane 
w kraju  aparaty, ua zasadzie pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu.

167 A. p. l-b  Paro  i elektrowozy; wagony parowe, 
spalińowe i elektryczne; mechanizmy 
dźwigów (wind i podnośników) bez elek- 
tromotorów.

167 A . p. l-b  Traktory, na zasadzie pozwolenia 
Ministerstwa Skarbu.

167 A. p 1-e MaSzyny parowe żeglugowe; silniki 
spalinowe następujące: żeglugowe, sa­
mochodowa i lotnicze; silniki spalinowe 
systemu Diesla, leżące i stojące, niewy- 
"biane w  kraju ; sprężarki (kompresory) 
i ekshautory typów niewyrabianych w  
kraju. Wszystko na zasadzie pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu.

167 A . p. 1-e Maszyny do wyrobu, lodu
167 A . p. 1-cl Lokomobile parowe (rolnicze), ty­

pów niewyrabianyeli w  kraju, na zasa­
dzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

167 A . p. 1-e Turbiny parowe.
167 A. p. 1-f, I I  Obrabiarki do drzewa, oddzielnie 

niewymienione, typów niewyrabianych  
w  kraju, na zasadzie pozwolenia M in i­
sterstwa Skarbu.

167 A. p. 1 g  Obrabiarki do metalu typów niewy­
rabianych -w kraju, na zasadzie pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu.

167 A. p. 1-h Maszyny włókiennicze typów nie­
wyrabianych w  kraju, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu.

167 A. p. 1-a, p. 1-h, V I  Maszyny papiernicze ty ­
pów niewyrabianyeli w  kraju , na zasa­
dzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

L67 A. p. I  i I I  Łożyska kulkowe, bez płyt pod­
stawowych i bez konsol.

167 A. p. 4-a Niewyrabiane w kraju części ma­
szyn i aparatów, sprowadzane oddzielnie 
lub razem z maszynami, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu.

167 B. p. 1 Maszyny elektryczne: prądnice i silni­
ki, wagi nowyżej 1.500 kg.; przetwornice
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wszelkie, transformatory; części ma­
szyn elektrycznych

167 B. p. 2 Akumulatory.
167 C. p. 2 Maszyny i narzędzia rolnicze następu­

jące: siewniki rzutowe do zbóż i nasion; 
zęby sprężynowe do kulty watorów; gnio­
towniki do ztuża; sieczkarnie tarczo A-e (no­
żowe) o szerokości gard ła  powyżej 3x0 
mm., elewatory do torfu; 

p. 3 pługi parowe; aparaty do ostrzenia noży do 
maszyn żniwnych; 

p. 4 pługi motorowe, niewyrabiane w kraju, na 
zasadzie pozwolenia Ministerstwa Skar­
bu; siewniki ręczne do w arzyw ; noże do 
sieczkarń; masielnice i wygniatarki do 
masła;

p. 6 zęby sprężynowe do bron i grabi; niewyra- 
liifińo w kraju części nuiszyu wyżej w y ­
mienionych, sprowadzane razem z m a­
szynami lub oddzielnie, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu.

169 p. 1-a Wodo-paro i gazomierze.
*69 p. 3-e Liczniki energii elektrycznej.
171 p. 4-a Tarcze (cyferblaty) do zegarów ścien­

nych, również posrebrzane, pozłacane 
iub oksydowane; soczewki, do wahadeł 
do zegarów ściennych; łuski do w ag do 
zegarów ściennych.

178 p. 8 Podwozia samochodów ciężarowych.
173 p. 8, p. 2 Samochody ciężarowe i wozy przy­

czepne do nich, oraz części zapasowe, 
przywożone r«,zem z samochodami.

177 p. 2-e, I  Papier drukowy nieklejony, biały, 
bez ozdób i znaków wodnych, z zawar- . 
tością masy drzewnej, w agi nie mniej, 
niż 48 gr. w  metrze kwadratowym. P a ­
pier zeszytowy klejony, biały, bez ozdób 
i znaków wodnych, nie lin jowany lub 
też zaopatrzony w  jednostajną linjaturę  
zeszytową niebieską lub szarą, z zawar­
tością masy drzewnej, w agi nie mniej, 
niż 65 gr. w  metrze kw. B ibuła  atra­
mentowa do zeszytów biała lub koloro­
wa, z zawartością masy drzewnej.

188 p. 4 Przędza bawełniana pojedyńcza, powy­
żej N r. 80.

184 i U w aga : Przędza z włókien ram ji nienitko- 
wana i nitkowana, do wyrobu koszulek 
żarowych, na zasadzie pozwolenia M in i­
sterstwa Skarbu.

187 p. 2, 3, 188 p. 2, ;3 Tkanina bawełniana eam- 
bric do wyrobu haftów, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu.

194 Płótno żaglowe do wyrobu pasów transmi­
syjnych.

205 p. 2-e Taśmy plecione z tagalu, blichowane, 
ale ule bar wione.

214 p. 1, 2 Sieczka szklana i paciorki; perły nie­
prawdziwe; imitacje korali z różnych 
pospolitych m aterjałów; nionanizane i 
nanizane na nitki, połączone w  sznury 
i motki, o ile są jednego kształtu, wielko­
ści i barwy.

217 p. 1 Proch czarny do wyrobu lontów, na za­
sadzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu, 

i  4. Następujące towary opłacają cło z dopła­
tą walutową 14.900% (czyli mnożnik 150)s

37 p. 1-a Pstrągi, łososie, turbo ty, sole, jesiotry.
bieługi, sieje' (sigi), wszystko tylko świe­
że (zywę i śnięte).

57 p. 4-a Skórzane wyroby techniczne „frottoirs*, 
ha zasadzie pozwolenia Ministerstwa 
Skarbu.

98 p. 2 Azotan amonu.
104 p. 1-b Chlorek wapnia nieoczyszczony, wyłącz­

nie do wyrobu chloroformu, na zasadzie 
pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

±05 p. 7, b, e Siarczek sodu, wodorosiarczek sodu.
106 p. 1 Octan wapnia surowy, wyłącznie do w y ­

robu acetonu i kwasu octowego, na za­
jadzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu.

107 p. 1 Chlorek wapnia oczyszczony (wapno bie­
lące), wyłącznie do wyrobu chloroformu, 
na zasadzie pozwolenia Ministerstwa 
Skarbu.

112 p. 9 Wodorosiarczek wapnia.
112 p. 9 Leukonin, terrar, kryolit sztuczny, soda 

krzemowo-fluorowa (fluorokrzemian so­
du), do wyrębu naczyń emaljowanych, 
na zasadzie pozwolenia Ministerstwa 
Skarbu.

112 p. 9 Chlorek siarki, na zasadzie pozwolenia 
Ministerstwa Skarbu.

115 Eter siarczany do wyrobu sztucznego jedwa­
biu oraz prochu bezdymnego, na zasa­
dzie pozwolenia Ministerstwa Skarbu. 

124 p. 2-a Ekstrakty garbnikowe suche.
129 p. 2 K arm in  koszenilowy.
135 Pigm enty i laki pigmentowe do wyrobu farb  

artystycznych, na zasadzie pozwolenia 
Ministerstwa Skarbu.

140 p. 2 Szyny żłobkowane.
140 p. 4 Blacha żelazna i stalowa, grubości 0,28 

mm. i mniej.
149 p. 2-b, 3 Dzwony kościelne z miedzi i stopow

miedzi.
150 p. 1 Elektrody magnetytowe, na podstawie

pozwolenia Ministerstwa Skarbu.
155 p. 2-a, b, c, d, e, f Drut miedziany i ze stopów

miedzi.
156 p. 2-a K able  miedziane i ze stopów miedzi,

gołe.
156 p. 2-e Przewodniki elektryczne izolowane, lecz 

niepokryte ołowiem.
161 p. 2 Młoty, siekiery, topory i babki do kos.
162 p. 1, 2, 3, 4, 5 Przybory zecerskie i drukarskie. 
167 B. p. 1 Prądnice i silniki elektryczne, w agi

powyżej 300 kg. do 1.500 kg. włącznie. 
183 p. 6-c Przędza bawełniana nitkowana (oprócz 

wymienionej w  p. 5) powyżej N r. 80.
185 p. 2-a Przędza ze skubanki jedwabnej (chap- 

pe) t. zw. tussah naturalnego jasno-cze- 
koladowego koloru, bez domieszki innej 
przędzy, nitkowania dwa razy, do wyro­
bu kotiku, na zasadzie pozwolenia M in i­
sterstwa Skarbu.

194 Linoleum.
198 W o jłok  prasowany i nasiąknięty klejem w  ta­

flach grubości 3 —  15 mm. do wyrobu  
przybitek myśliwskich, na zasadzie po­
zwolenia Ministerstwa Skarbu. P rzybit­
ki wojłokowe do nabojów myśliwskich. 

203 W ełniane osnowy dla dywanów, drukowane, 
nawinięte na wały.
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§ 5. Przewidziane w  §§ 2, 3 i 4 dla niektórych 
towarów ulgi uwarunkowane pozwoleniem M ini­
sterstwa Skarbu mogą być udzielane na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 
W arunki, potrzebne do uzyskania tych zaświad­
czeń, określa Minister Przemyślu i Handlu.

§ 6. Minister Skarbu w  porozumieniu z M in i­
strem Przem ysłu i Handlu może zniżać dopłatę 
■walutową (agio ) do wysokości mnożnika 60 na in­
stalacje fabryczne, jeżeli stanowią one używane 
urządzenia fabryk, nabywanych i przenoszonych 
jako całość lub jako kompletne oddziały do Polski.

§ 7. Towary, które korzystały z mnożników 
10, 50 lub 150 na zasadzie §§ 2, 3 i 4 rozporządzenia 
z dnia 7 kwietnia 1922 r. o ulgach celnych (Dz. 1J. 
R. P. N r. 28, poz. 231) oraz na zasadzie rozporzą­
dzenia z dnia 15 m aja 1922 r. (Dz. U . R. P . N r. 39, 
poz. 330) i rozporządzenia z dnia 15 lipca 1922 r. 
(Dz. U . R. P. N r. 67, poz. 611), a nie zostały w y ­
mienione w  niniejszem rozporządzeniu, opłacają 
cło z dopłatą walutową 49,900% (mnożnik 500), z 
uwzględnieniem wypadków, podanych w  §§ 8 i 9 
niniejszego rozporządzenia.

§ 8.. Do towarów, wymienionych w  §§ 2, 3 i 4 
rozporządzenia z dnia 7 kwietnia 1922 r. o ulgach 
celnych oraz w  rozporządzeniu z dnia 15 m aja  
1922 r. i rozporządzeniu z dnia 15 lipca 1922 r., a 
nie wyszczególnione w  niniejszem rozporządzeniu, 
stosuje się dotychczasowe wypłaty walutowe 
(mnożniki), jeżeli towary te:

a) zostały nadane do przewozu koleją lub stat­
kiem bezpośrednio do obszaru celnego Rzeczypospo­
litej Polskiej najpóźniej w dniu poprzedzającym 
dzień ogłoszenia niniejszego rozporządzenia; do to­
warów takich urzędy celne stosują dotychczasowe 
normy dopłat (mnożników) na podstawie kolejowych 
listów przewozowych lub konosamentów,

b) zostały nadane do przewozu koleją lub stat­
kiem pośrednio, jednak z przeznaczeniem dla od­
biorców na obszarze celnym Rzeczypospolitej Pol­
skiej, najpóźniej w  dniu poprzedzającym dzień ogło­
szenia niniejszego rozporządzenia; do towarów ta­
kich urzędy celne stosują dotychczasowe normy do­
płat (mnożników) tylko na podstawie poleceń Mini­
sterstwa Skarbu;

c) zalegały w dniu wejścia w życie niniejszego 
Rozporządzenia w celnych składach urzędowych, ko­
lejowych oraz nieurzędowych publicznych lub pry­
watnych.

Ulgi, wskazane w  niniejszym paragrafie, tracą 
ńioo po upływie miesiąca od dnia wejścia niniejsze­
go rozporządzenia w  życie.

§ 9. Termin ważności pozwoleń Ministerstwa 
Skarbu, wydanych na zasadzie §§ 2, 3, 4 i 6 rozpo- 
Rządzenia z dnia 7 kwietnia 1922 r. (D. U. R. P., 
tfr. 28, poz. 231) o ulgach celnych przedłuża się do 
dnia 28 lutego 1923 roku włącznie.

§ 10. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień na­
stępny po ogłoszeniu za pierwszy w tej rachubie, i 
kędzic obowiązywało do dnia 28 lutego 1923 rokn 
włącznie.

Z dniem wejścia w  życie niniejszego rozporzą­
dzenia, tracą moc obowiązującą: 1) rozporządzenie
2 dnia 7 kwietnia 1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz.

o ulgach celnych, przedłużone rozporządzeniem 
2 dnia 18 sierpnia 1922 roku (D. U. R. P. Nr. 72, poz.

656), 2) rozporządzenie z dnia 15 maja 1922 roku o 
częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 7 kwietnia 
1922 roku (D. U. R. P. Nr. 39, poz. 330; i 3) rozporzą­
dzenie z dnia 15 lipca 1922 r. uzupełniające rozporzą­
dzenie z Urna 7 kwietnia 1922 r. o ulgach celnych 
(D. U. R. P. Nr. 67, poz. 611).

Minister Skarbu:

( — )  Jastrzębski.

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:

(—) Henryk Slrcsburger.
(Dz. U. R. P. Nr. 94 z d. 4 listopada 1922 r., 

poz. 873).

4y9.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z-dnia 26 października 1922 r.

w  przedmiocie zmiany wysokości mnożnika celnego 
normalnego.

N a  podstawie art. 14-go rozporządzenia z dnia 
11 czerwca 1920 r., o taryfie celnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 314), zarządza się co następuje:

§ 1. Wysokość dopłaty celnej normalnej 
(mnożnika celnego normalnego), której podlegają  
towary, wyszczególnione w  § 1 rozporządzenia 
■/, dnia 26 lipca 1922 r., w  przedmiocie mnożnika 
celnego normalnego i ulgowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 612), określa sie aż do nowego zarzą­
dzenia, na 119.900% (czyli mnożnik 1500).

§ 2. Dotychczasowa wysokość dopłaty celnej 
79.900 (mnożnik 800) będzie stosowana do odpo­
wiednich towarów w  ciągu miesiąca od dnia w ej­
ścia w  życie niniejszego rozporządzenia, jeżeM to­
w ary te:

a) zostały nadane do przewozu koleją lab stat­
kiem bezpośrednio do obszaru celnego Rze­
czypospolitej Polskiej, najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień ogłoszenia niniejsze­
go rozporządzenia; clo towarów takich urzę­
dy celne stosują dotychczasową normę do­
płaty (mnożnika) na podstawie kolejowych 
listów przewozowych lub konosamentów;

b) zostały nadane do przewozu koleją łnb stat­
kiem pośrednio, jednak z przeznaczeniem 
dla odbiorcÓAV na obszarze celnym Rzeczy­
pospolitej Polskiej, najpóźniej w  dniu po­
przedzającym dzień ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia; do towarów takich urzędy  
celne stosują dotychczasowa normę dopła­
ty (mnożnika) tylko na podstawie poleceń 
Ministerstwa Skarbu;

c) zalegały w  dniu wejścia w  życie niniejszego 
rozporządzenia w  celnych składach urzędo­
wych, kolejowych oraz nieurzędowych, pu­
blicznych lub prywatnych.

§ 3. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w  ży­
cie 7 dnia po ogłoszeniu, uważając dzień następny 
po ogłoszeniu za pierwszy w  tej rachubie.
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Jednocześnie z dniem wejścia w  życie niniej­
szego rozporządzenia, uchyla sie § 2 rozporządze­
nia z dnia 26 lipca 1922 r. (Dz. U . R. P . N r. 37, 
poz. 612).

Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębsk i.
Kierownik Ministerstwa Przem ysłu i Handlu: 

(— ) Henryk Strasburgei-.

(D?-. U. R. P. z d. 4 listopada 1922 r. N r. 94, p. 874).

500.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumienia z Ministrem Przemyśla i Handlu

z dnia 23 października 1922 r. 

o wprowadzeniu opłaty wywozowej oa wywozu gęsi.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. 
o obrocie towarowym z zagranicy (Dz. U. R. P. Nr. 79, 
poz. 527), po zasiągni§riu zdania Głównego Urzędu 
Pn.yNozu i Wywozu, zarządza się, co następuje.

s 1. Ustanawia się opłatę wywozową od gęsi.
f 2. Wysokość opłaty v, ywozowe; od gęsi ustala 

się na 50% zysku wywozowego.
!■ 3. Opłatę wywozową pobiera się zarówno przy 

wywozie gęsi żywych, jak i przy wywozie gęsi bitych 
w piczach

§ 4. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego rozporzą* 
dzenia, w  § i rozporządzenia Ministra Skarbu, Mini­
stra Przemysłu i Handlu oraz Ministra b. Dzielnicy Pru 
skiej z dnia 23 czerwca 192i roku w  przedmiocie opłat 
wy wozowych (Dz. U. R. P Nr. 57, poz. 365), zmienio­
nego rozporządzeniem Ministra Skarbu w  porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 28 marca 1922 r. 
o wprowadzeniu opiat wywozowych od wywozu jaj 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 230), po wyrazach „opłat od 
wy w. 8 F  dodaje się wyraz „gęsi“.

5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z ciniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębski,

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:

(— ) Henryk Strasburger.
(Dz. Ust. R. P. z d. 11 listopada 1922 u, Nr. 97, poz. 893).

Nr. 10— 11, poz. 136 z r. 1921) Ministerstwo Sxarbu  
zawiadamia, że niżej wymienione instytucje ban 
kowe posiadają prawa banku dewizowego w myśl 
art. 2 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
31 grudnia 1920 r. (Dz. Ust. N r. 18, poz. 104 z t o m  
1921):

1) Dom Bankowy A. Goldfeder w  W arszawie,
2) Dod Bankowy M arkus Ki*oll w  W a r ­

szawie,
3) Dom Bankowy Henryk Akst w Warszawie,
4) Dom Bankowy Dr. R. Quest w  W arszawie.
5) Zakład Kredytowy Miast Małopolski we 

Lwowie,
6) Bank Rosyjsko - Polski w  Warszawie,
7) Bank Udziałowy Spółdzielni w Łodzi,
8) Dom Bankowy Jakób Glass w  W arszaw ie i
9) Dom Bankowy Nuchym a vel Natana  

Morgensterna w  Warszawie.
Warszawa, <h 8 listopada 1922 r.

Za M inistra Skarbu:

(— 1 Dńerzgoutski, 

Dyrektor Departamentu Ceł.

502

O K Ó LN IK  L, DC/8197/lV/22

Do Urzędów Celnych

w sprawie pobierania dodatkowej opłaty manipula­
cyjnej (akcydeucji).

P rzy  sprawdzaniu deklaracji celnych, nadsy­
łanych przez Urzędy Celne do Departamentu Ceł 
zauważono, że urzędy celne niejednolicie atosują 
pobieranie dodatkowej opłaty manipulacyjne* 
(akeydencji)

„Wobec tego zwraca się uwagę urzędów cel­
nych na okólnik z dn. 23 stycznia 1922 r. 
N r. DC./310/TI/22 (Dz. Urz. Min. Sk. N r. 3, poz- 54), 
wyjaśniający, w  jakich wypadkach naieży pobie­
rać akcydencję“.

W arszawa, an. 13 listopada 1922 r.

Za M inistra Skarbu:

(— ) Dzierzpowski. 

Dyrektor Departamentu Ceł.

501.

O K Ó LN IK  Nr. DC/7660/II/22. 

z dn. 8 listopada 1922 r.

w sprawie nadania niektórym instytucjom bankowym  
praw banku dewizowego.

W  uzupełnieniu instrukcji z dn. 9 marca 1921 
roku, dla urzędów celnych w  sprawie wykonania  
rozporządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami 
i walutam i zagranicznemi (Dz. U . M. Skarbu

O K Ó L N IK  L. 12079/111/22.

D o  Dyrekcji Cel w  Poznaniu. Dyrekcji Cel w My* 
slowicach, Dyrekcji Ceł w  Gdańsku, Inspektoratu 
Ceł w  Gdańsku, Izby Skarbowej we Lwowie, Izby 
Skarbowej w  Krakowie i Wszystkich Urzędów Ceł* 

nych na obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Departament Ceł zawiadamia, że prócz towa­
rów zabronionych do wywozu, na mocy obwiesz­
czenia z dnia 30 lipca r. b. („Monitor Polaki

i
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Nr. 177 1922 r.), stosownie do uchwały Komitatu 
Ekonomicznego R ady Ministrów', na posiedzeniu 
z dn. 23/YIII, zakazane są do wywozu wszelkiego 
rodzaju tłuszcze jadalne oraz mleko.

W arszawa, dnia 13 listopada 1922 r.
Za M inistra Skarbu:

(— ) D z ie r z g o w s k i,  
Dyrektor Departamentu Ceł.

aż do odwołania wydawać stronom bez żądania po­
zwoleń przywozowych, o ile wspomniane próbki 
pod względem ilości towaru i sposobu opakowania 
uie wzbudzają wątpliwości, co do ich przezna­
czenia.

Za M inistra Skarbu:
(— ) Dzierzgowski, 

Dyrektor Departament*. Ceł.

504.
O K Ó LN IK  L. DC/7784/II/22.

z dnia 16 listopada 1922 r.

w' sprawie ujednostajnienia formularzy używanych 
w postępowaniu celnem i pobierania opłaty aa druki.

D o Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
Cel w  Poznaniu i Mysłowicach oraz urzędów celnych 

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Celem ujednostajnienia formularzy używa­
nych w  postępowaniu celnem, poleca się z dniem  
1 stycznia 1923 r. przyjmować od stron pisemne 
zgłoszenia przesyłek w przywozie i wywozie w y ­
łącznie na drukach wykonywanych w Minister­
stwie Skarbu (wzór N r.N r. 269 i 999).

Z a  powyższe druki, jak  również za druki na 
poświadczenie występu zagranicę środków loko­
mocji oraz ua poświadczenie w 3rwozu opakowania 
należy pobierać od stron z dniem 1 grudnia b. r. 
aż do odwołania następujące opłaty:

D ruk i na deklaracje celne formatu mniejsze­
go (wzory 269 i 999) za 1 egzemplarz —  60 rok.

D ruki na deklaracje celne formatu większego 
za 1 egzemplarz —  120 mk.

D ruki na poświadczenia występu zagranicę 
środków lokomocji (wzór Nr. 279) za 1 poświad­
czenie —  70 mk.

D ruk i na poświadczenie wywozu opakowania 
< wzór 1108) za 1 poświadczenie —  20 mk.

Dotychczasowe opłaty za druki N r.N r. 269, 
999 i 279 oraz zwolnienie od opłaty druku N r. 1108 
pozostaje w mocy do dnia 1 grudnia b. r.

Urzędy Celne m ają zawczasu zaopatrzyć się 
w potrzebną ilość wymienionych druków.

Za M inistra Skarbu:
(— ) Dzierzgowski, 

Dyrektor Departamentu Ceł.

505.
O K Ó LN IK  L. DC/8412/11/22.

z dnia 16 listopada 1922 r.

w  sprawie zwolnienia próbek zagranicznych towarów 
od pozwoleń przywozu.

D o Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
C eł w  Poznaniu i Mysłowicach oraz urzędów celnych 

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

W  porozumieniu z Ministerstwem Przemyślu  
i Handlu, zarządza się, co następuje:

Przybyw ające z zagrańicy pocztą próbki to­
warów, należących do kategorji takich, których 
przywóz wym aga osobnych pozwoleń, poleca się,

5o6.

O K Ó LN IK  T. 29. 

w sprawie wywozu odpadków bawełB**»y«h.

Do

1) Dyrekcji Cel w Poznaniu,
2) Dyrekcji Cel w Mysłowicach,
3) Dyrekcji Ceł w  Gdańsku,
4) Inspektoratu Cel w  Gdańsku,
5) Izby Skarbowej we Lwowie,
6) Izby Skarbowej -w Krakowie,
7) wszystkich Urzędów Celnych na ofc9earze 

b. zaboru rosyjskiego.

Wobec wiadomości, że przez niektóre Urzędy  
Celne pod postacią odpadków bawełnianych, lub 
zwrotnych ambalaży z pod bawełny, wywożone są 
szmaty bawełniane, wywóz których jest zabronio­
ny, Ministerstwo SkaTbu —  Departament Ceł, wy­
jaśnia, że pod odpadkami bawelnianemi należy ro­
zumieć tylko wyczeszki lub końce bawełniane,
0 ile m aterjał ten, ze względu na swój stan i wy­
gląd nie nasuwa wątpliwości, że rzeczywiście jest 
odpadkiem przy przerobie bawełny.

Pod określeniem „zwrotne ambalaże“, należy 
rozumieć takie opakowania, które nadają się do 
użycia do tych samych celowy ambalaże zaś z pod 
bawełny, stanowiące rzadką, w  wielu miejscach 
porwaną tkaninę jutową lub konopną, nie odpo­
w iadają tym warunkom i przy wywozie winny 
być traktowane jako szmaty, podlegające zakazom 
wywozu.

Wobec powyższego, poleca się Urzędom ściśle 
stosowrać się do niniejszego wyjaśnienia przy od­
prawach na wywóz odpadków bawełnianych
1 zwrotnych ambalaży z pod bawełny.

Warszawa, dnia 8 listopada 1922 r.
Za M inistra Skarbu:

(— ) Dzierzgowski, 
Dyrektor Departamentu Ceł.

507.

O K Ó LN IK  L. DC/6142/IV/22.

D o  Urzędów Celnych.

W  sprawie opłat stemplowych od podań, 

(patrz wyżej poz. 491).
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508,

K O M U N IK A T  M iN iS T E R S T W A  SK ARBU.

1.
Z dniem 1 października r. b. zostai uruchomio­

ny w Koniecznej (Zachodnia Małopolska) urząd 
u*łny I I  Masy.

W arszawa, dnia 31 października 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:

(— ) Dzierzgcwski.

2.

W  Hakowie (pbw. Stołpce) uruchomiona zosta­
ła z dn. 25 października b. r. ekspozytura urzędu 
•ałnego w  Stołpcach.

W arszawa, dnia 7 listopada 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:

(— ) Dziei zgowski.

509.

K O M L jn ikA T  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

W  W ądzyniu  tpow. działdowski) z końcem 
października r. b. zwinięty został drogowy urząd  
aelny, pozostaje zaś nadal punkt przejściowy dla 
r»ebu  osobowego.

W arszawa, dnia 10 listopada 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:

(— ) Dzierzgotoski.

510.
S P R O S T O W A N IE  O K Ó L N IK A  

uwieńczonego w  Nr. 23 Dziennika Urzędowego

Ministerstwa Skarbu z 1922 r. pod poz. 392.

W  okólniku, zamieszczonym w  N r. 23 „Dzien­
nika Crzedowego“, pod poz. 392 (ustęp 2, wiersz 6), 
zamiast „tak i rewizję celną na wagonach do 
wszystkich towarów bez cła i do towarów według 
załączonego wykazu należy czytać „tak i rewizję 
celna na wagonach tylko do towarów bez cła i do 
towarów według załączonego wykazu“, oraz w  w y ­
kazie do okólnika poz. 41, zamiast punkty „1/5“, 
należy czytać punkty „3/5“, poz. 143, zamiast punkt 
„lb  l/ III  2a, b/II i uw aga do punktu la “, należy 
czytać punkt „ lb  T/III 2ab l/ II i uw aga do 
punktu l a “.

Warszawa, d. 7 listopada 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł.

(- - )  Dzierzgowski.

Pożvczfci państwowe.
511.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 4 listopada 1922 r.

w przedmioce zmiany ceny emisyjnej 8% państwowej 
pożyczki złotej z r. 1922.

Na podstawie ustawj z dn. 26 września 1922 r. 
w przedmiocie wypuszczenia 8% państwowej pożycz­
ki złotej z r. 1922 (Dz. U. R. F. Nr. 83 poz- 741) oraz 
rozporządzenia Rad/ Ministrów z dn. 29 września 
1922 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 83 poz. 742) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Ustanowiona w § 4 rozporządzenia z dnia 
1 października 1922 r. o wypuszczeniu I  emisji 8% 
państwowej pożyczki złotej z r. 1922 („Monitor Pol­
ski" Nr. 234, poz. 155) cena emisyjna obligacji 8% 
państwowej pożyczki złotej z r. 1922 zmienia się z 
dniem 6 listopada 1922 r. i winna być od tegoż dnia 
przy sprzedaży rzeczonej pożyczki i zapisach na nią 
obliczana w stosunku następując/m:

za obligację wartości 10-000 marek polskich i 
10 złotych polskich — 26.000 marek polskich,

za obligację wartości 50.000 marek polskich i 
50 złotych polskich — 130.000 marek polskich,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Ja s trz ę b s k i. 

(„Monitor Polski" N r. 252 z d. 6/XI 1922 r.;.

512.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARPU

z dnia 11 listopada 1922 r.

w przedmiocie zmiany ceny emisyjnej 8% państwo^ 
wej pożyczki złotej z r. ly22.

N a  podstawie ustawy z dnia 26 września 1922 r. 
w  przedmiocie wypuszczenia 8% państwowej po ­
życzki złotej z r. 1922 (Dz. U. R. P . N r. 83, poz. 741) 
oraz rozporządzenia R ady M inistrów z dnia 29-go 
września 1922 r. (Dz. U . R. P. N r. 83, poz. 742) za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowiona w  § 1 rozporządzenia z dnia 
4 listopada 1922 r. w  przedmiocie zmiany ceny emi­
syjnej 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 
(„Monitor Polsk i" N r. 252 z dnia 6 listopada 1922 r.) 
cena emisyjna obligacji 8% państwowej pożyczki 
złotej z r. 1922 zmienia się z dniem 13 listopada 
1922 r. i winna być od tegoż dnia przy sprzedaży 
rzeczonej pożyczki i zapisach na nią obliczana w  
stosunka następującym:

za obligację wartości 10,000 marek polskich i 
10 złotych polskich 28,000 marek polskich,

za obligację wartości 50,000 marek polskich i 
50 złotych polskich 140,000 marek polskich.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 13 listopada 1922 r.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski. 

(„Monitor Polski" Nr. 258 z 1922 r.).
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513.
Z  POLSKIEJ K RAJO W EJ K A S Y  P O ŻY C Z K O W E J .

Połsna K rajow a K asa  Pożyczkowa, dąż^c do 
ułatwienia nabywcom Ś-mio procentowej pożyczki 
złotej 1922 r., przechowywania obligacji, przyjm o­
wać je będzie do depozytu w swoich oddziałach 
bezpłatnie, aż do odwoiania.

Złoty polski przy nabywaniu tej pożyczki ob 
liczany będzie od 6 listopada r. b. po mk. 1600. 

( „ M o n it o r  Polski" Nr. 252 z 1922 r.).

Przepisy rachunkowe i/kaso we*
514.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Skarbu i Ministra Poczt i Telegrafów,

wyaane w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli Pań­
stwowej i z Pocztową Kasą Oszczędności,

w przedmiocie unormowania stosunku rachunkowości 
i kasowości pocztowej w  związku z Pocztową Kasą 
Oszczędności —  do rachunkowości i kasowości skarbo= 
Wej na zasadzie § 122 Przepisów rachunkowo-kasowyrh 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 45 z rozu 1921, „Monitor 

Polski" N r 285 z dn. 15 grudnia 1921 r.).

§ 1.
Urzędy pocztowe ze względu na swe czynności ka­

sowe mają charakter specjalnych kas państwowych po- 
borowc=płatniczych, t. j. są uprawnione do pobierania 
Wpłat i dokonywania wypłat na rachunek Skarbu Pań­
stwa

§ 2.
Urzędy pocztowe, specjalnie do tego upoważnione, 

Zasilają się w gotówkę na wszelkiego rodzaju wypłaty 
W oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej z ra» 
chunku żyrowego Pocztowe] Kasy Oszczędnuści, względ­
nie odsyłają do tych oddziałów swe nadmiary kasowe 
na rachunek żyrowy Pocztowej Kasy Oszczędności.

Te urzędy pocztowe zasilają w  gotówkę inne urzędy 
Pocztowe i otrzymują od nich nadmiary kasowe.

§ 3.
Otwarcie kredytów', przyznanych w budżecie Mini­

sterstwa Poczt i Telegram w, następuje bądź to w  Gen­
ialnej Kasie Państwowej, bądź to w  poszczególnych 
ibach skarbowych w sposób, przewidziany w  §§ 11, 12 
1 13 Przepisów rachunkowo-kasowych.

§ 4.
Urzędy pocztowe przyjmują wpłaty i dokonywują 

Wypłat na rachunek Ministerstwa Skarbu 1 innych Mini­
sterstw, stosownie do rozporządzeń, wydanych przez 
Właściwe Ministerstwa w' porozumieniu z Ministerstwem 
^karbu i Minicterstwem Poczt i Telegrafów.

Wydziały rachunkowe dyrekcji poczt i telegrafów 
Zachowują takie wpływy i wydatki według paragrafów 
,l Pozycji odnośnych budżetów i wykazują odrębnie w  
sprawozdaniach rachunkowych

Przedmiotowe dokumenty kasowe i rachunkowe po

zostaią w wydziałach rachunkowych dyrekcji poczt i te 
legzafow ao dyspozycji Izb Kontroli.

§ 3.
Centralna Kasa Państwowa i kasy skarbowe przyj­

mują pewne, ściśle określone wpływy na rachunek Dyrek­
cji poczt i telegrafów. Rodzaj tych wpływów określa 
Ministerstwo Poczt i Telegrafów w porozum ranm z Mi­
nisterstwem Skarbu. W pływy te zarachowują kasy w  
sumach obrotowych i posyłają niezwłocznie zawiado* 
mienia (wzór Nr. 9 do § 52 Instrukcji dla kas skarbo­
wych), wydziałowi rachunkowemu właściwej Dyrekcji 
poczt i telegrafów:

Izby skarbowe, znajdujące się zarówno w siedzi­
bach Dyiekcji poczt i telegrafów, jaketeż poza ich siedzi­
bami, zalaadają w księdze kontowej sum obrotowych 
konta p. t. „Wpływy na rachunek Dyrekcji poczt i tele 
grafów w ............. “.

Wydziały rachunkowe Dyrękcu poczt i telegrafów 
zarachowują na podstawie zawiadomień, ohzymauych 
od kas skarbowych, odnośne kwot]' w  sumach obroto­
wych, jako „Rozchody dla wyrównania przychodów', 
przyjętych przez kasy skarbowe w  okręgach izb slurbo* 
wych“ i równocześnie definitywnie, jako przychód na 
rachunek sum budżetowych. Depozyty pocztowe zara­
chowują kasy skarbowe bezpośrednio do sum depozy­
towych.

Izby skarbowe, znajdujące się poza siedzibą Dyrekcji 
poczt i telegrafów, przesyłają tym dyrekcjom miesięczne 
wyfczy (wzór Nr 33 do § 106 Przepisów rachunkowo- 
kasowyrh), w  celu. uzgodnienia.

Uzgodnienie wpływów, przyjętych przez kasy skar­
bowe w okręgu Izby skarbowej, znajdującej się w sie­
dzibie Dyrekcji poczt i telegrafów, następuje w tejże izbie 
przez porównanie miesięcznych sprawozdań rachunko* 
wych Dyrekcji poczt i telegrafów z odnośnem kontem 
księgi kontowej sum obrotowych.

§ «•
Urzędy pocztowe przedkładają rachunki miesięczne 

z wszelKicu obrotów kasowych wydziałom rachunko­
wy m przełożonych dyrekcji poczt i telegrafów. Wydzia­
ły rachunkowe na podstawie ty en racfiunków sporządza­
ją miesięczne „Sprawozdania rachunkowe z przychodów 
i rozchodów budżetowych" własnych, t. j. budżetu pocz­
towego (wzór Nr. 1 i Da), a osobno z przychodów i roz­
chodów' budżetowych Ministerstwa Skarbu, względnie 
innych Ministerstw (wzór Nr. 2), oddzielnie dla każ­
dego Ministerstwa. Sprawozdania te zestawiane są 
według szczegółowych paragrafów i pozycji odnoś' 
nych budżetów i przedkładane izbem skarbowym uo 
d;ńa 23 każdego następnego miesiąca po sprawozdaw­
czym. Do tych sprawozdań dołączają wydziały ra­
chunkowe Dy: ekcji poczt i telegrafów „Sumaryczne ze­
stawienia przychodów i rozchodów" (wzór Nr. 3), 
obejmujące ogólne sumy wszystkich sprawozdań ra­
chunkowych, oraz ogolne sumy obrotowe, zapisane aa 
rozchód dla wyrównania przychodów, przyjętych przez 
kasy skarbowe, odrębnip z każdego okręgu izby skarbo* 
wej, wreszcie różnicę między sumami przychodów i roz­
chodów, obliczoną na podstawie ogólnych sum zesta­
wienia.

Przy sumach obrotowych, dotyczących bmych Izb 
skarbowych, należy w  zestawieniu zaznaczyć, iż zostały 
uzgodnione z odueśnemi Izbami z podaniem Nr. wykazu 
każdej z tych izb.
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Izby  skarbowe w siedzibach Dyrekcji poczt i telegrar 
fów wpisują sumy oudżetowe, wykazane w poszczegól­
nych paragrafach i pozyqach sprawozdań rachunko 
wych, wedle rodzaju do „Ogólnej księgi przychodów 
budżetowjch" i „Ogólnej księgi kredytów i rozchodów 
buazetowych“, rozchody sum obrotowych flo „Księgi 
kontowej sum obrotowych" na koncie „Rozchody dyrek*
cji poczt i telegrafów w ................dla wyrównauia przy
chodów, przyjętych przez kasy skarbowe w okręgach izb 
skarbowych", (które to konto jest p*zeawstawnem do 
konła przychodowego „Wpływy na racLunek Dyrekcji 
poczt i telegrafów"), różnicę zaś między ogólną sumę 
przychodów i rozchodów, wynikająca z zestawienia, do 
„Ogólnej księgi sum obrotowych" na speqalne konto 
p. t. „Rozrachunek z Pocztową Kasę Osrczęaności*-. 
W  hsięgacu tych w  nagłówku'przedziałki, przeznaczonej 
do wpisan-a kas, izba skaibowa oznacza: „Urzędy poc/ 
towc dyrekcji poczt i telegrafów w .............

Jeżeli suma przychodów przewyższa rozchody, 
różnicę wpisuje się na rozchód jako zasiłek, udzielony 
Pocztowej Kasie Oszczędności.

Jeżeli natomiast suma rozchodów przewyższa przy­
chody, wpisuje się różmcę na przychód, jako zasiłek, 
otrzymany z Pocztowej Kasy Oszczędności.

Odpisy wyżej wspomnianych sprawozdań rachun­
kowych i sumarycznych zestawień, tudzież bilansów ka 
sowych, przesyłają wydziały rachunkowe w  tym samym 
terminie właściwym okręgowym izbom kontroli.

§?•
Niezależnie od sprawozdań i zestawień, wy mienio­

nych w  § 6, sporządzają wydziały rachunkowe Dyrekqi 
poczt i telegrafów t. zw. surowe „Zestawienie ogólnych 
przychodów i rozchodów budżetowych i obrotowych" 
(według wzoru Nr. 3) i wykazuję w niem różnicę między 
przychodami a rozchodami.

Zestawienia te przesyłaję wydziały rachunkowe wła­
ściwymi Izbom skarbowym do dnia 10 każdego miesięca 
po miesięcu sprawozdawczym.

Izby skarbowe wpisują wykazane w  tych zestawie­
niach wyniki do „Zestawień obrotów kasowych" (§ 83 
Przepisów rzchunkowo-kasowych) pod nazwą „Urzędy 
pocztowe dyrekcji poczt i telegrafów w .....................

Wyrównywanie wzajemnych na.eżnośri między Mi­
nisterstwem Skarbu i Ministerstwem Poczt i Telegrafów 
a Pocztową Kasą Oszczędności odbywa się przed upły­
wem miesięca, następujęcego po sprawozdawczym, na 
podstawie wyniku, osiągnię+ego przez Centralnę Księ­
gowość Ministerstwa Skarbu przy zestawieniu obrotów, 
przedstawionych przez izby skarbowe (§111 Przepisów 
ra chunkowo-kasow y ch).

Jeśli v/ ostatecznym wyniku przypada dla Minister­
stwa Skarbu należność od Pocztowej Kasy Oszczędności, 
Ministerstwo Skarbu (Centralna Księgowość) żada pi­
semnie od Pocztowej Kasy Oszczędności przelewu odpo­
wiedniej sumy na konto Centralnej Kasy Państwowej w  
Pocztowej Kasie Oszczędności

W  wypadku odwrotnym zarzędza Ministerstwo 
Skarbu (Centralna Księgowość) przelew odpowiedniej 
sumy z rachunku Centralnej Kasy Państwowej na „Ra* 
chunek urzędów pocztowych w  obrocie żyrowym" w  
Pocztowej Kasie Oszczędności.

Centralna Księgowość i Cenfralna Kasa Państwowa 
ótwierają w  sumach obrotowych rachunki p. t. „Rozra­
chunek z Pocztową Kasę Oszczędności" i zapisują na

rachunku przychodowym suny przejtazane przez Pocz­
tową Kasę Oszczędności, a oz rachunku rozchodowym 
sumy, zwiócone Pocztowej Kasie Oszczędność

Dla e\ridenqi obrotów, wykazanych przez Izby akar- 
oowe, a dotyczących rozrachunki z Pocztową Kasę 
Oszczędności jakoteż dla ewidencji przelewów gotówlo, 
uskutecznianych w Centralnej Kasie Państwowej na ra 
chunek Pocztowej Kasy Oszczędności, luh z rachunici 
Pocztowej Kasy Oszczędności, zakłada Centralna Księ­
gowość osooną, pomocniczą księgę obrachunkową (wzór 
Nr. 31 do § 102 Przepisów rachunkowo*kaso7/ych).

§ » •
Niezależnie od miesięcznego wyrównyv’ania wza­

jemnych należności między Ministerstwem Skarbu a 
Pocztową Kasę Oszczędności w  sposób, wskazany w  § 8. 
Pocztowa Kasa Oszczędności zestawia co miesiąc wycią 
gi kontowe z konta urzędów pocztowych w  oorocie ży­
rowym i z konta rozrachunkowego urzędów pocztowych 
i wyciągi te wraz z ostaiecznem saldem przesyła Mini­
sterstwu Poczt i Telegrafów do sprawdzenia i uznania.

Wyciągi te sę właściwym obrachunkiem między Mi* 
nisterstwem Poczt i Teiegrafów a Pocztową Kasę 
Oszczędności i zawierają na koncie żyrowem kwoty-, 
otrzymane przez Pocztcwą Kasę Oszczędności z Central­
nej Kasv Państwowej, względnie kwoty, przekazane Cen­
tralnej Kasie Państwowej.

Kwoty, otrzymane z Centralnej Kasy Państwowej, 
wpisuje Pocztowa Kasa Oszczędności na rachunek urzę­
dów pocztowych w obrocie źyiowym, jako nadmiar, 
otrzymany z urzędów pocztowych, kwoty zaś, przeKaza- 
ne Centralnej Kasie Państwowej, jako zasiłek, udzielony 
urzędom pocztowym.

§ 10.
Ministerstwo Poczt i Telegrafów w  porozumieniu 

z Dyrekcję Pocztowej Kasy Oszczędności ustala nerio- 
dycznie wysokość kwoty, jaka winna spoczywać w  za* 
sach urzędów pocztowych tytułem rezerwy na wypłaty 
Pocztowej Kasy Oszczędności z dnia na dzień.

Pozostająca reszta, po potrąceniu tej rezerwy z sal­
da, wynikającego z obrachunku, wskazanego w  § 9, 
winna być wyjaśniona w  drodze bezpośri dniego poro­
zumienia między Ministerstwem Poczt i Telegrafów a 
Pocztową Kasą Oszczędności, względnie wyrównana 
przez odsyłkę zwiększonych nadmiarów z urzędów pocz­
towych Jo Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej na ra­
chunek Pocztowej Kasy Oszczędności.

§ U -
Szczegółowe przepisy rachunkowości i kasowości 

pocztowej określą: „Instrukcja dla wydz;ałów rachumco- 
wych" i „Instrukq'a dla kas urzędów Pocztowych", wy* 
dane w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu i Naj-wyż- 
szą Izbą Kontroli Faństwowej.

§ 12.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  żjde z dniem 

1 stycznia 1923 r.
Warszawa, 23 naździernlka 1922 r.

Za Ministra Skarbu:
(— ) B. Markowsiti.

Podsekretarz Stanu
Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów:

(— ) M oszczyński.
(..Monitor Potski“ N r .  363 z 1922 r .).
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Dyrekcja Poczt i Telegrafów  w

przychodów
Sprawozdanie rachunkowe z r0zc[10(j (5w ' budżetowych 

M inisterstwa  . ... .za m iesiąc............ .192..

W ZÓR Nr 2.

oa

T Y T U Ł
Od początku 

okresu budżetów.
do miesiąca 

sprawozdawczego

W miesiącu 
sprawozdawczym

R a z e m

Razem

Dyrekcja Poczt i Telegrafów  w W ZÓR Nr 3.

S u m a r y c z n e  z e s t a w i e n i e  

przychodów i rozchodów za m iesiąc....................... ................... 192.

T r e ś ć Przychód Rozchód

Adnotacja o przeciw­
stawiłem zarachowaniu i 
sum obrotowych i Nr. [ 
wykazu Izby Skarbowej

U w a g i

A. S u m y  b u d ż e t o w e .

Ministerstwo Poczt i Telegra­
fów  ...................................

M inisterstwo Skarbu 
M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e ­

wnętrznych.
Ministerstwo Robót Publicz­

nych ...................................

Razem sum budżetowych

B S u m y  o b r o t o w e  
R o z c h o d y  dla wyrównania 

p r z y c h o d ó w  przv jętych 
p r z e z  K a s y  S k a r b o w e  
w okręgu Izby Skarbowej 
w

Razem sum obrotowych. 

Ogółem (A  B )

Przewyżka
a) przychodów nad roz­

chodami
b ) rozchodów nad przy­

chodami

I !

I
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W YSZCZEG Ó LNIENIE
G o t o w i z n a  

Pojedynczo O g ó ł e m

P R Z Y C H O D Y .  
P o zo s ta łe ś  na 1 maja 193Zr.<

®otówka w kasach
, w Poczt. Kasie Oszczędn.
, w Polsk. K”aj. Kasie Poż.

Papiery wartościowe w Kasach Sk.

Ufpty^y ui gotowce-.
a) B u d ż e t o w e :

Naczelnik Państwa . ,
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwo\ a .
Prezydium  Radv M inistrów 
M-stwo Spraw Zagranicznych

„ , W ojskowych
„ ,  Wewnętrznych
» Skarbu . . . .
„ Spraw iedliwości
,  Przem yślu i Handlu
» Kolei Żelaznych .
„ Roln. i Dóbr Państwowych
, Wyzn. Rei. i Ośw. Publicz
„ P oczt i Telegrafów
„ Zdrow ia Publicznego .
.  Sztuki i Kultury
, Robót Publicznych
„ - Pracy i Opieki Społecznej 

Główny U iząJ  Likwidacyjny 
„ „ Ziemski

Tym czas.W ydz. Samorz. w Małopolsce
b ) O b r o t o w e :

Sumy zwrotne na wznów, kredytów 
Inne sumy obrotowe .

c ) D e p o z y t o w e .
d )  F u n d u s z e  s p e c j a l n e
e )  S u m y  k o m u n a l n e

W pływy w papierach wartościowych
O b r o t o w e ...................................
Depozytow e . .

Marek

7.955.143.023
4.157.205.208
9.234.690.346

Marek

Papiery
wartościowe

Marek

21.347.045.117
19.789 561.642

118.730

44.199.123 
85.035 906 

792.477.720 
171.392.616 

32.765 362.418 
255.714.628 
894.961.981 

1.434.936 
1.720.138.345 

22.558.350 
43.547 

62.728.070

77.7 J 7̂ 211 
103.604.340 

351.415 
37.276.824 

3 480.254

614.427.979
69.060.628.906

37.038.596.414

69.675.056.885 
5.041.887.546 

364.387.734 
378 479.565

5.880.312.493
591.953.133

133.845.453.321 26.261.847.268

Wy.SZCZEGOl NIENIE

R O Z C H O D Y  

Wydatki w gofbwee:

a) B u a ż e t o w e :
Naczelnik Państwa .
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum Rady Ministrów 
M-stwo Spraw Z ‘.granicznych 

» , Wojskowych
» „ W ewnętrznych
» Skarbu
» Sprawii d liw oś i .
.. Przemyślu i Handlu 
„ Kolei Żelaznych
» Roln. i Dóbr Państw
„ V’yzn. Rei. i Osw. Publ.
„ Poczt i T e le jra tów
„ Zdrowia Publicznego
„ Sztuki i Kultury .
„ Robót Publicznych. .
„ Pracy i Opieki Spoi. .

Główny Urząd Likwidacyjny 
„ „ Ziemski

Tym czcs.W ydz. Samorz. w Maropolsjc
b ) O b r o t o w e
c)  D e p o z y t o w e
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e .
e )  S u m y  k o m u n a l n e  .

Wydatki w papierach wertoieiowych:
O b r o t o w e ...................................
D ep ozy tow e ...................................

Pozostałość z Końcem  ma]? 19ZF r.:
Gotówka pozostała w kasach 
Pozosiałcść w Poczt. Kasie Oczczęan. 
Pozostałość w Polskiej Krejowej Ka­

sie Pożyczkowej . . . .  
Pozostałość w papierach wartościow.

G o t o w i z n a

O g ó ł e mPojedynczo

Papiery
wartościowe

Marek

6.239.746 
78.422.269 
5..078.633 

152.382.314 
613 857 .823 

17 976.542.739 
2.891.992.488 
6.189.493.001 
'..224.067.2*1 

143 159.901 
0.886.684 283 

636.559.072 
3.8*1.14L.49u 

592.018.816 
1.053.976.813 

26.557.726 
2.741.814.727 

565304.507 
48.457.350 

331.452.196 
22.500.503

8.963.114 420 
4.706 OaO.692

11.30c.239.052

Marek Marek

49.074.702.705
56.792.fl6.984
2.006.100619

339.8<>4.83?
658.984,016

24.973.384.164

133i845.453.321

1.991.94*379 
202.345.328

24.067.5o3 561

26 261.847268

U W A G Ii Zestaw ien iem tem  są objęte obroty Centralnej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych w calem Państwie z wyjątkiem kas Z iem i Wileńskiej oraz Księstwa Cieszyńskiego.
.V przychodach Ministerstwa Skarbu uwzględniono z przedsiębiorstw monopolowych, prowadzących odrębną gospodarkę tylko czysty zvsk, jaki od tych przedsię­
biorstw do Kas Skarbowych wpłynął.

. Dochody ‘ lin isfersfw , prow >dzących własną gospodarkę eksploatacyjną, w szczególności Ministerstwa Kole* Żelaznych, Ministerstwb Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
tudzież Ministerstwa Poczt i Telegrafów  znajdują u> pewyższem  ze. tswieniu swój wyraz tylko w sumach, jakie złożone względnie przelana zi stały faktycznie do Kas 
Skaw ow ych, zaś rozchody tych Ministerstw przedstawiają tylko pobrane z Kas Skarbowych sumy i nie zawierają wydatków pokrytych z dochodów własnej ich 
gospodarki.

Dyrektor G łównego Urzędu Kasowego ( — )  Q. Czauderna. Warszawa, dn. 27 października 1922 r.
Naczelrik  Centralnej Księgowości ( — )  H.Musiatkswski
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O O C H O O y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U  
(tymczasowe zestawienie kasowe).

516.

O Z N A C Z E N IE  W PŁY W U
(według psragrafów i pozycji prelim inarza budżetowego 

na rok 1922)

w roku 1921

M a r k i f.

w I-ym kwartale 
1922 r.

Mar k i  f.

w kwietniu 
1922 r.

M a r k i  f.

w maju 
1922 r.

M a r k  i i f.

Dz VI .  3 A N I H Y P U B b I C Z f t E .  
Podatki CEzpnśrcdnle .

Podatki gruntowe
§  1. PO
poz. 1.

m 2.
m 3.
m 4.
» 5.
n 0.
* 7.

m 8.

n 9.
n 10.
m 11.

§ I-

od budynków .
Podatek przemysłowy .

„ od skrzynek depozytowych
. dochodowy
, od kapitałów i rent

Zaległości podatków zniesionych lub przekaza
nych gm in om .....................................................
Odsetki zwłoki, kary nadzwyczajne, należytośc 
egzekucyjne i grzywny .
Nadzwyczajna danina państwowa 
Danina wyrównawcza 
Podatek od wzbogacenia się 

Podatki pbtrbdnte (spożyw cze ) .

poz. 1. Podatek od spirytusu i wódek .
» 2. 9 * wina musującego
9 3. W 9 w i n a .....................................................
9 4. 9 9 piwa ...................................
U 5. 9 9 cukru . . . . . . .
9 6. 9 9 drożdży ............................................
H 7. n 9 wód mineralnych
» 8 . » n w ę g la .............................................................................................

n 9. n 9 oleju skalnego . . . . .

9 10. 9 9 z a p a ł e k ............................................
9 lOa e „ uprawy tytoniu .
9 lOb. V 9 papierosów i tytoniu krajanego

11. Zaległości podatków zniesionych
12. Opłaty od patentów na wyrób trunków i drożdż 

oraz na sprzedaż trunków
13. Grzywny i kary

§  3.

poz.

§V
poz.

C ł  0

59.7ZC 614.Z78 6S
10.997.993.697142

63.552.261058)97
29.254.994.893)63

10 736.346 172 49

Z8.9Z3 488 766180
16.081.701.45967

397.774.420,24 
85.705 570,77

2.112.683 751 68
1.225.171 

795.992.676 
125.826.156

725.539.821148

272.135.033148 
24.738,111.292 26

16.755.811.144,15

155.091.723,50 
30 362.416134 

693.319.993 41 
1.728!— 

84.759 502'05 
39.517.87853

163.440.151141
i

181.821.405(42 
14.728 386.651101

7.332.461.492 17
10.351.731.138164 

21.166.920 31 
89.883.788 42 

205.959.560.|74
3.556.057.036 04 

29.759.271 43 
2.197.397 71 

447.933.178;49 
1.341.950 278 

235.612.752 33
18.870.553 

390.653 541 
655.144

9.575.651.689140

1. Cło przywozowe . . . . . .
2. Wpływy u b o c z n e ...................................
m o n o p o l e .............................................
1. S a c h a r y n y .....................................................

» 2. T y t o n i o w y ...................................
,  3. S o l i .......................................................................
,  4. Loterja . . . . . . . .

§  S. Opłaty sicmpluuie (na leżytości) t podatki od obrotu

poz. 1. Podatek s p a d k o w y . ...................................
, 2 .  „ ud d a r o w i z n ...................................
,  3. Opłaty- od u b ezp ieczeń ...................................
,  '  4, » , w e k s l i ............................................
,  5. ,  „ sprzedaży przedm iotów zbytku .
.  6. Podatek g ie łd o w y ..............................................................................

,  7. Podatek przew ozowy (od  komunikacji) i opłata
składowa . . . .

„  8. Opłaty od kart do g r y ..............................................................

,  9. ,  „ rachunków i poświadczeń odbioru
sum pieniężnych (przedm . wartościowych)

.  10. Należytości s ą d o w e ...............................................................

.  11. Należytość ekwiwalentowa . . . .

,  12. Opłaty wyżej nie wymienione
, 13. Sprzedaż znaczków stemplowych
.  14. Grzywny, koszty załatwień administr., odsetki za

zwłokę i o d r o c z e n i a ...................................
§  s-u. Opłaty od koncesji na domy bankowe! kantory wymiany

§  S. Taksy s k a r b o w e .............................................................

§  7. Opłaty w yw ozow e ..............................................................

Państwowy Urząd Haftowy .

Należytości egzekucyjne . . . . . .

21.074.187.818 32

22.326.566 24
41.073.906,36 

4.563.311.395:04

4.763,097.011
2.541.054 

32.259.311 
141.180.336 

1.153.716.340 
10.995.470 

24.153 
464.125 344 
244.949.323:63 
91.583 916124 

3.597.948|10
411.640.432,99 

18.586)50

2.946.217 20 
9.786.044101 

1.359.982.521 52

4.415.372.70908
147.438.685:96

8.457,373.086)60

1,319.000.322)60
40.982.198,92

2.450.142.601122

30.64i.Z9S.503U
14.460.481.207|96

402.178.61 lll9  
110.579.803,74 
419 844.775 74 

63.87403 
144.214.869 01
59.538.683 50

219.144.270 22

408,642.900 62 
12 696.273.419 91

8 253.043.229 70

5 072.741.445
5.974.247 

42.681.582 
174.948.505

1.590.061.427 
11 761.910 

44.300 
16.917.440 

143.729.819 
91.075.602)54 

1.003.843 — 
195.650.883|35 

47G.707J32

852.3S4|60 
905.129.131 08 

1.969.975.952|16

1.S84.890.799 65 
85.085.152:51 

3.968.512.274 —

6.409.559.298)30

13.860 226149

534.993143

889.011.097 51

23.475.285 33

7.382.936.739 31 
1.034.434.347)29

40.000.000 — 
4.152.228.90.9:43

1 995.768.348,44 S 5.456.888.095 70 
464.374.252)78 j 511,624.178 30

; i • I
1.686.203.403)31 | 1.989.008.048'31

207,610.316110
123.265.002
49.763.694

181.602.597
86.844.253 89
80.874.594

£67.485.009 
5 794.658

367.181.173
5.918.51 
1.567.198 

1.779.955.790
922.045

01 
3 59 

30

146.203.998 41 i 
23.735.675 27 
43.237.688 26
55.923.567 93 ! 
36.559.416 50 [
22.366.426 48 t!
6-551.055 36 I
2.289.926 — i

181 648.871 24 
1.663 019 23 

242.662 65
805.624 818 52 
338.955.610 60

72 321.026)30 
5 784.242:50

23.219.666 86 
2.702.763 —

84 565.521.07 
30.840.060 34 
3.857.60008

119.675.244 10 
40.224.445 55
21.508.247 58

42.262.649 76 
3.129 979 19

180.052.554 56 
1.995.205 29
1.624 269:10 

932.332.667126 
497.684.33273

29.255,270 70

428.820 32

362.328.565

294.525 91 £78.791101

£
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UWAGI j a ) Zestawieniem  tern są objęte wpływy Centralnej Kosy Państwowej i Kas Skarbowych za I kwartał oraz kwier »ń  
i maj 1922 r. w calem Państwie z wyjątkiem kas zien.i W ileńskiej oraz Księstwa Cleszyńskieoa 
r, 1921 tylko wpływy w b. zaboraeh rosyjskim i nust.jnckim ’

b) W obec zmian w układzie nomenklatury budżetu Min. Skarbu na rok 1»22 wpływów z poszczeaólnych 
datków za rok 1921 nie uwidacznia się pozycjami, lecz wykazuje się je  tylko w ogólnych sumach parajratów

c ) Par. 1 p. 7 wykazuje sumy podatków uchylonych, zaw ieszonych wzgl. przekazanych gminom miejskim: 1) 
datek mieszkaniowy, 2 ) podatek repartycyjny, 3 ) zasadniczy podatek przemysłowy w b. zaborze rosyjskim od 
osobistych zajęć przemysłowych, 4 ) podatek zarobkowy i szczególny zarobkowy w b zaborze austr|ackim"oraz 
podatek procederowy, pobierany, .w b dzielnicy pruskiej, 5 ) podatek od kotłów parowych, 6 ) podatek majątkowy
7) podatek od nieruchomości miejskich, 8 ) podatek domowo-czynszowy, 9 ) 5? podatek od domów, 10) jednora­
zowa danina majątkowa, 11) podatek od zysków wojennych i 12) podatek od przyrostu majątku.

d ) Wpływy z nadzwyczajnej daniny państwowej wykazane za rok 1921 w zestawieniach poprzednich, zostały włą­
czone do ogólnej sumy podatków bezpośrednich (par. 1). Wskutek tego suma par. 1 zwiększyła się o wysokość 
wpływów rzeczonej daniny, która w preliminarzu na rok ubiegły oznaczoną była par. 1-b.

e ) Dochodów z państwowej eaniny wyrównawczej nie wykazuje się, gdyż tej daniny dla braku ustawy nie ściągano.
f )  Wpływów z podatku od wzbogacenia się me wykazano, bowiem ustawa dotycząca nie obowiązywała jeszcze w I-ym

kwartale ani w kwietniu i maju 1922 r.
g) Sumy par. 3 poz. 1 i 2 stanowią dochód z cła i wpływów ubocznych w sumach netto.
ii) Wpływów z monopolu od sacharyny (par. 4 poz. 1) nie wykazuje się* bowiem dochód ten przelano na rachu­

nek sum obrotowych na pokrycie kosztów nabycia sacharyny w r. 1921.
i)  Dochody z przedsiębiorstw monopolowych znalazły w tern zestawieniu swój wyraz tylko w takich kwotach

■ • • '  J '~ S lr r t r h n tu u / s k  .u n h in o J u  C i A n n a i  a i a  f n  «« , A n  r * _____ i.

Z ZMk ^l\oÓ  0003300.—  i w maju r. b. Mk. 2.355.000,000.— . Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej
przekazała do Centralnej Kasy Państwowej w styczniu r. b. sumę Mk. 40.000.000.—  tytułem części zysku

<c l f r v " t'ija f0 7W stanowią dochód z tytułu pobieranych opłat od wywożonych zagranicę przetworów naftowych 
i ropy W roku 1921 opłaty wywozowe wykazywano w łącznej kwocie dochodów Państwowego Urzędu

Naftowego. Warszawa, dnia 27 października 1922 r.

DyreKtor G łównego Urzędu Kasowegu ( - )  R- Czauderna. Naczelnik Centralnej Księgow ości ( - )  H. M usiatkow aki

i)

Prawo ubezpieczeniowe.

517.
O K Ó LN IK  L. 1459/ U. U.

W obec tego, że przy rozpatrywaniu wnoszo­
nych przez zakłady ubezpieczeń podań (szczególnie 
w przedmiocie zatwierdzenia łub zmiany statutów, 
warunków polisowych i podstaw matematycznych) 
Wyłaniają się niejednokrotnie zastrzeżenia natury 
ogólnej lub zasadniczej, przy których opinie ce­
chowych rzeczników' mogą oddać znaczne usługi, 
Przeto U rząd  Nadzoru nad Zakładami Ubezpieczeń 
Postanowił przed powzięciem ostatecznej decyzji 
W takich sprawach, poddawać je rozważaniu na 
Posiedzeniach, na które wzywany będzie intereso­
wany zakład ubezpieczeń, oraz rzeczoznawcy. 
2 posiedzenia takiego będzie każdorazowo sporzą­
dzany protokół. *

Nadm ienia się, że chodzi tu o sprawy bieżące. 
Zagadnienia o znaczeniu zasadniczem, wyszczegól­
nione w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
‘44 października 1921 r., należą do kompetencji 
•Państwowej R ady Ubezpieczeniowej, jako najwyż­
szego organu opiniodawczego.

Urząd ma nadzieję, że powyższy sposób załat­
wiania  spraw% przyczyni się do należytego w y jaś­
nienia skomplikowanych zagadnień, powstającyc 
Głównie wskutek niejednolitego ustawodawstwa, 
Wzgl. braku odnośnych norm ustawowych.

Warszawa, cl. 29 września 1922 r.
Dyrektor Urzędu:

w z. (— ) Gruber.

518.

O K Ó L N I K  

w sprawie Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń.

(Patrz wyżej poz. 485).

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

519.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z  dma 29 września 1922 r.

w sprawie zmiany podziału miejscowości na k la s y  pod 
względem wysokości dodatku drożyźnianego-

N a  zasadzie a rt  5 (ust. ostatni) ustaw z dnia 
13 lipca 1920 r. o uposażeniu urzędników i niższych 
funkcjonarjuszów państwowych, pracowników kolei 
państwowych oraz wyższych i niższych funkcjona­
rjuszów Policji Państw. (Dz. U- R. P. Nr. 65, poz. 429, 
430 i 431), ustawy z d. 31 marca 1922 r. o uposażeniu 
profesorów (Dz. TT. R. P. Nr. 28, poz. 226), ustaw % 
d. 13 lipca 1920 r. o uposażeniu nauczycieli (Dz. TJ. 
R. P. Nr. 65, poz. 433—435), tudzież art. 10 (ustęp 
przedostatni i oetatni) ustawy z dnia 18 lipca 1920 r. 
o uposażeniu sędziów i prokuratorów Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 438), zarządza 
sig, co następuje:
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§ 1. Z  dniem 1 październiLa 1922 r. zmienia się 
obowiązujący dotychczas podział miejscowości w 
Państwie Polskieui na klasy dodatku drożyźnianego 
w sposób wskazany w następnych paragrafach.

§ 2. Z dniem 1 paźuziernika i922 r. do pierwszej 
klasy dodatku drożyźnianego zalicza się następujące 
miejscowości:

a) b. Królestwo Kongresowe. Augustów, Często­
chowa, Grodzisk, Lublin, Łódź, Mińsk Mazowiecki, 
Olkusz, Radom, Radzymin, Sejny, Suwałki, W ar sza 
wa, Zawiercie, Zgierz, cały powiat będziński i cały 
powiat warszawski;

L ) ’b. dzielnica pruska: Bydgoszcz, Działdowo, 
Gdynia, Gniezno, Grudziądz, Hel, Inowrocław, K ai- 
luzy, Puck, Reda, Tczew, Toruń, Wejherowo, oraz 
cały powiat poznańsKi;

c) b. zabór austrjrcki: Biała, Cieszyn, Gorlice, 
Kraków, Lwów, Zakopane i cały powiat drohobycki.

Ponadto wciela się do pierwszej klasy dodatku 
drożyźnianego wszystkie miejscowości, zaliczone do­
tychczas do drugiej klasy dodatku drożyźnianego, a 
położone na obszarze, ns którym był wypłacany zgo­
dnie z odnośnemi uchwałami Rady Ministrów funk­
cjonariuszom państwowym dodatek kresowy (nad­
zwyczajny dodatek drożyźniany).

§ 3. Z  dniem 1 października 1922 r. znosi się do­
datek kresowy (nadzwyczajny dodatek drożyźniany) 
wypłacany funkcjonariuszom państwowym na ob­
szarze województw: nowogródzkiego, poleskiego i 
wołyńskiego, oraz powiatów: grodzieńskiego, wołko- 
wyskiego, białostockiego, bielskiego i sokolskiego 
województwa białostockiego, na obszarze Ziemi W i­
leńskiej, województw wschodniej Małopolski oraz 
na SiąsKu Cieszyńskim.

§ 4. Wszystkie pozostałe miejscowości zostają 
zaliczone do drugiej klasy dodatku drożyźnianego.

§ 5. Funkcjonarjusze państwowi etatowi i nie­
etatowi, których pobory służbowe normują ustawy 
o uposażeniu z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 65 poz. 429- 431 i 434 - 436) oraz z dnia 31 marca 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 226), jak również 
pracownicy kontraktowi oraz oficerowie (równorzę­
dni), chorążowie (równorzędni) i zawodowi szerego­
wi otrzymują dodatek wyrówna wczy w wysokości 
30%, o ile pełnią stale obowiązki służbowe w  W a r­
szawie, w Wilnie — w wysokości 20%, w Łodzi — 
w wi-sokośei 10%, i we Lwowie — w  wysokości 5% 
dodatku drożyźnianego.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:

(—) Juljan Nowak.

Minister Skarbu: '

(—) Jastrzębski.

(Dz. U. R. P. z d. 9 listopada 1922 i\, Nr. 96, poz. 882).

Kontrola skarbowa.

520.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 października 1922 r.

o obowiązku właścicieli, zarządców i dozorców domów 

przeciwdziałania tajnemu gorzelnictwu.

N a  podstawie art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 1920 r.
0 zwalczaniu lichwy wojennej (Dz. U. R. P. Nr. 67 
poz. 449) w brzmieniu, nadanem mu ustawą z dnia 
5 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69 poz. 618) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. Właściciele, zarządcy oraz dozorcy domów
1 innycn zabudowań obowiązani są zwracać uwagę, 
czy w pomieszczeniach, znajdujących się w nieru­
chomościach, podlegających ich pieczy, nie uprawia 
się potajemnego gorzelnictwa i donosić natychmiast 
wiadzy o wszelkich w tym względzie spostrzeżeniach 
względnie podejrzeniach.

Władza, u której doniesienie tarie uczyniono, 
wyda donoszącemu potwierdzenie otrzymania donie­
sienia.

§ 2. W inni zaniedbania określonego w par. 1 
obowiązku, jeżeli z okoliczności wynika, iż mieli 
możność spełnienia go, będą karani wedle art. 4 
ustawy z dria 2 lipca 19z0 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67 
poz. 449) i art.. 4 i 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 69 poz. 618), o ile czyn ich nie sta­
nowi pvzcstępstwa,ulegającego surowszej kaize.

§ 3. Obowiązek doniesienia nie istnieje w tych 
wypadkach, w których powszechne ustawy karne 
zwalniają od obowiązku doniesienia o zbrodni lub 
od odpowiedzialności za udzielenie pomocy zbrodnia­
rzowi (art. 170 rosyjskiego kodeksu karnego, § 216 
austr. kodeksu karnego, § 257 niemieckiego kodeksu 
kaniego).

§ 4. Wykonanie tego rozporządzenia powierza 
się Ministrowi Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Spra­
wiedliwości.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie 14 dni po dniu ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:

(—) Jaljan Nowuh.

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) A. Kamieński.

Minister Sprawiedliwości:

(—) W. Makowski. 

(Dz. U. R. P. z d. 9 listopada 1922 r., Nr. 96, poz. 883).
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R u c h  s ł u ż b o w y .
521.

W  M IN ISTE R STW IE  SKARBU. 

JL

-^ącaelmk Państwa postanowieniem z dnia 
, PO-zdziernika 1922 r., m ianował Komana Czau- 
( e , ^ rektore;n Głównego Urzędu Kasowego  
u Ministerstwie Skarbu w  I V  stopniu służbowym.

2.

Naczelnik Państwa postanowieniem z dnia 
^8 października 1922 r., mianował Henryka Grube­
ra, Dyrektorem Urzędu Nadzoru nad Zakładami

Ubezpieczeń w Ministerstwie Skarbu w  I V  stopniu 
służbowym.

(„Monitor Polski“ Nr. 254 z 1922_r.).

1017

S P R O S T O W A N I E

ogłoszenia bilansn spółki akcyjntj K. Buszczyński i Syn.
W  ogłoszeniu bilansu spółki akcyjnej K. Buszczyń- 

slci i Synowie, umieszczonem. w  Nr. 21 „Dz. Urzęd Min. 
Skarbu" z 1922 r. str. 750, wkradł się następujący blęd 
drukarski: zamiast „K. Ruszczyński i Synowie" winno 
być „K. Buszczyński i Synowie".

O G Ł O S Z E N I A .

BILANS Sp. flRC. FHBF. PSFfUin i Hydeł „TOSZB6JSK1E LBBOBATBSJOH CHEMICZNE'*
w dniu 31 grudnia 1921 roku.

STAN CZYNNY.

Gotowizna, należności w bankach . 
Papiery publiczne 
P o iy czk  odrodzenia 
Dłużnicy . - .
T o w a r y ............................................
Nieruchomości, maszyny i urządzenia 
Sumy przechodnie . . . .

Mk. 3 681,397.10
2,960,000 — 
5,000,000. -  
7,629,533 11 

„ 31 890,493.40
„ 12,337,999.54

76,250 -

Kup i.„ i a k c y jn y ............................................
Kapitał a ł a p a s o w y ...................................
W ie rzy c ie le ....................................................
Fundusze: umorzenia i ubez. robotników 
Rezerwa na należności podatkowe . 
-Pozosiałość zysków 1920 r.
ZysK za rok sprawozdawczy

STAN BIERNY.

Mk. 25,000.000-
1,616,872.93 

„  12,035,239.11
1,444,002.82
8,092,845.73 

112,690.76
15,274,023 80

Mk. 63.575,675.15 Mk. 63,575,675.15

Pensje i płaca robotników 
Utrzymanie fabryki i sklepów, koszty han 

dlowe, procenty i reklamy
Podatki . ...................................
Koszty spłaty długu hipotecznego . 
Odpisanie, na amortyzację, kapitał zapa 

sowy i podatki . . . .  
Zysk za rok sprawozdawczy

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t ,
Mk. 20,755,121,89 Zysk brutto . Mk, 57,071,812 23

6,002,984 60 
340,668.90 
5.3,130.07

9,660,882.97
15,274,023.80

Mk. 52,071.812.23

P o d z i a ł  Z y s k ó w .
WINIEN.

Zysk netto
Pozostałość zysków roku 1920 
Na dyw idendę 60#
Na Towarzystwo Gniazd Sierocych
Na instytucje oświatowe dla dzieci przy parafji Wszystkich 

Świętych w Warszawie . . . .
Przen iesiono do zysków 1920 r.

Mk, 15,000,000 — 
150 000.—

100,000. - 
. ' 136,714.56

MA.
Mk. 15,274,023.80 

712,690.76

Mk. 15,386,714.56 Mk. 15,386,714.56
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OGŁOSŁENlA REJESTROWE SPÓŁUZifcLNI.

W re:*!Strze spółdzielni pod Nr. 55 zapisano dziś spół­
dzieln ię „Spółka Osadnicza” spółka zapisane, z ograniczoną 
odpow iedzialnością Grudziądz. Przedm iotem  współdzielni 
jest budowanie i pomaganie budowni zdrowych i odpo­
wiednich budynków dla mniej zamożnych rodzin oraz do­
konywanie w tyn, celu dzierżawy zakupu i sprzedaży grun­
tów. jako pośredniczenie trzy  zakupie, sprzedaży oraz 
dzierżaw ienie gruntu. Do zarządu wybrano budowniczego 
Rudolfa Peikerta z Grudziądza; rządcę gospodarczego W oj­
ciecha Jerzoka % W ielkiego Tarpna i prokurenta Zygmunta 
Starek z Grudziądza. U d z i ł  wynosi 500 mK, Sgólnicy 
podlegają ograniczone) odpowiedzialności, odpowiadają 
kwo,ą 500 mk. za każdy udział Każdy członek może po­
siadać najwyżej 10 lir działów. Statut głosi od dnia 19 paź­
dziernika 1920 r. Ogłoszenia spółdzielni umies;;C7.a się 
w G azecie Grudziądzkiej. Gdyby to pismo przestało wy­
chodzić, wtenczas umieszcza sie ogłoszenia w Tygodniku 
Urzędowym i to tak długo, dopóki się uchwałą walnego ze ­
brania nie wyznaczy innego p>sma. P ierw szy rok obrachun­
kowy kończy się z dniem 31 grudnia 1921 r. Następnie 
zaś będzie rok kalendarzowy rokiem obrachunkowym. Do 
podpisywania za Spółdzieln ię, wystarczają podpisy dwuch 
członków zarządu w ten sposób, iż pod firm ą spółdzielni 
kładą swe nazwiska. Rejestr przedkłada poniżej podpisany 
sąd w godzinach służbowych do wglądu.

Grudziądz, dnia 15 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W PIS SPÓ ŁD ZIELN I.
Należy wpisać do rejestru spółdzielni.
1) Numer kolejny wpisu 21.
2 ) Firmai Mensa, Spółdzieln ia urzędniKÓw administra­

cji politycznej — Stowarzyszenie zarejestrowane z ograni­
czoną poręką w Stanisławowie.

Siedziba. Stanisławów.
Rodzaj i zakres odpow iedzia lności! odpow iedz.alność 

ograniczona, członkowie odpowiadają udziałami i dodatko­
wą kwotą równającą się wysokości detdarowanycn udziałów 
(§  8 statutu).

3 ) Oddziały: przedm iot przedsiębiorstwa, ograniczenia 
co do zawierania umów z nieczłonkami. Oplem Stówa 
rzyszenia jest nabywanie i dostarczanie artykułów gospo­
darstwa dom owego i środków spożywczych »  debrej ja­
kości po tankh cenach, prowadzenie “ 'upólntj K ch n i, 
Oraz zakładanie kolonji i uzdrowisk tylko c la członków.

Stowarzyszenie ogranicza swą działalność do członków.
4 ) Wysokość udziału, wpłat na udział, czas ich wyko 

nywania.
Udział w yrosi kwotę 1000 mk. P ierwszy udział ma 

być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w połowie, 
reuztą do roku. Następne udziały w ciągu roku od daty 
przyjęcia deklaracji ( §  4 statutu).

5) Imiona i nazwiska członków irządu i zastępców: 
M ieczysław  Kalinicw icz starosta stały członek Dyrekcji, 
Władysław Żubicki starosta stały członek Dyrekcji, R o­
muald Gałasiew icz radca rachunkowy W ojewództwa stały 
członek Dyrekcji, Leon Holuka komisarz powiatowy, za­
stępca stałych członków Dyrekcji i Kazim ierz Tyrka kom i­
sarz powiatowy, zastępca stałych członków Dyrekcji, 
wszyscy w Stanisławowie.

S) a ) Czas trwania: nieograniczony, b ) pismo przezna­
czone do ogłoszeń; „Kurjer Stanisławowski", c ) rok obra­
chunkowy: rok gospodarczy rozpoczyna się z dniem 1-go 
styczniu i kończy się z dniem 31-go gru Inia każdego 
ruku j’d ) liczba członków zarządu i form a ich oświadczeń 
w imienin stowarzyszenia: trzech dyrektorów, dwóch za ­
stępców, ośw iadczenie lub podpis dwóch czloi.kow dy­
rekcji, c ) ograniczenie uprawnień zarzedu.

Czynności prawne Dyrekcji zobowiązują Stowarzysze­
nie wobec osdL irzccich  z wyjątkiem wypadków a ) prze­
widzianych ustawą, bi czynienia darowizn z mają'ku S to­
warzyszenia, c ) przystępowania spółek i stowarzyszeń 
z odpow iedzialnością przewyższającą połowę kapitału udzie­
lonego Stowarzyszenia.

Do ważności wymienionych pod b ) i . c )  aktów praw­
nych potrzebne iest upoważnienie ze strony Rady Nad- 
zorczej, f )  Dostanowienir w zastępcach: zastępcy pełnią 
obowiązki członków Dyrekcji w razie przeszkody dyrekto­

rów na polecenie Rady Nadzorczej. Przep isy o likwidacji, 
za straty odpowiada przedewszystkiem  fundusz rezerwowy, 
a gdy z bilansów się okaże że połowa udziałów jest stra­
cona postąpi Dyrekcja w edle postanowień ustawy.

Sąd okręgowy j. handlowy w Stanisławowie 
O ddzia ł II dnia 18 listopada 1921 r.

O B W I E 5 ź . C 2 , E N i E .
Na mocy 'ozporządzenia z dnia 6 listopada 1919 r. do­

tyczącego nadzoru . administracji przedsiębiorstwa, usta­
nowiło M inisterstwo b. dzielnicy prusniej Departament Skar­
bu —  dekretem z dnia 26 maja 1920 r L. dz. 7a 3683/20 
przymusową administrację nad Towarzystwem  Landesge 
nossensehaft Oborniki i poruczyło adm inistrację przymu­
sową z prawem substytuowama Urzędow i Osadniczemu, 
teraz Okręgowemu Urzędow i Ziemskiemu w Poznaniu.

Powołując się na -powyższe rozporządzenie, oddano 
przymuso vą administrację wymienionego Towarzystwa 
p. Janów* Km ieciow i st. sekretarzow i W ydziału Pow ia to ­
wego w Obornikach.

Oborniki, dnia 25 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W P iS  SPÓ ŁD ZIELN I.
N ależy wpisać do rejestru spółdzielni:
1 ) Numer kolejny wpisu 22.
•2) Firma: „Skadnica Kółek rolniczych w O ttyn ii" S to­

warzyszenie spółdzielcze z ogran. odpow iedz, w Ottynii.
Siedziba: Ottynia. Rodzaj i zakres odpow iedzia lności—  

odpow iedzia lność ograniczona, członkow ie odpnwiaanją 
udz.ałami i dodatkową kwotą równającą się wysokości de­
klarowanych udziałów (§  6 statutu).

3 ) Oddziały:
P rzedm iot przedsiębiorstwa:
Stowarzyszenie ma celu podniesienie gospodarstwa 

swych członków:
a ) przez wspólne nabywanie artykułów, potrzebnych 

irr. de pi owadzenia gospodarstwa dom owego i rolnego i do­
starczanie ich członkom w sposób hurtowny (sKlepom kó­
łek rolniczych i innym drobnym sklepom (lub  sposooem 
drobiazgowym  sprzedaży przez własne sklepy i oddziały, 
b) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i wyro­
bów czionKów, c ) przez produkowanie na wspólny rcchu- 
nek artykułów gospodarstwa dom owego i rolnego.

Stow f rzyszenie m oże zakładać oddziały ( f i l je )  v* okrę­
gu swej działalności wedle postanowień regulaminu (§  22) 
S tow arzyszen ie ogranieza swa działalność do członków.

Wyjątek zachodz<ć m oże tam, gdzie z poleceń.a władzy 
Stowarzyszenie rozdziela artykuły zastrzeżone Państwu do 
rozdziału.

4 ) Wysokość udziału wpłat na udział, czas ich doko­
nywania: udział wynosi kwotę 250 mkp. P ierw szy udzia- 
ma być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w po­
łow ie, zeszia do roku. Następne udziały w ciągu roku od 
daty przyjęcia deklaracji (§  9 statutu).

5 ) Imiona i nazwiska członków zarządu: Albiit Capi 
stały członek Dyrekcji, Kazim ierz M em ier stały człon.** 
Dyrekcji, Jan Brzezicki stały członek Dyrekcji, Emil W ild 
i Jan Domański zastępcy członków Dyrekcji.

6) a ) czas trwania nieogr miczony,
b)  pismo przeznaczone do ogłoszeń: „P rzew odn ik  Kó­

łek rolniczych w Krakowie",
c ) i nk obrachunkowy: kalendarzowy,
d ) LiĆzba członków zarządu i forma ich oświadczeń 

w imieniu ztowarzyszenia: trzech dyrektorów, dwóch za ­
stępców ośw iadczenie lub podpis dwóch członków Dy- 
reKcji.

e )  Ograniczenie uprawnień Zarządu: Aktywa prawne 
Dyrekcji zobowiązują Stowarzyszenie wobec osób trzecich 
z wyjątkiem wypadków: a ) przew idzianych ustawą, b ) czy- 
uienia darowizn z majątku Stowarzyszenia, c )  przystępo- 
wa ie do Spółek i Stowarzyszeń z odpow iedzialnością 
przewyższającą połowę kapitału udziałowego Stowarzy­
szenia.

Do ważności wymienionych pod b ) i c )  aktów rrawnych 
potrzebne jest upoważnienie ze strony Rady Nadzorczej.
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i )  postanowienia o zastępcach; zastępcy pelpfą opQ- 
wiązki członków Dyrekcji w razie przeszkody  Dyrektorów 
na polecenie Rady Nadzorczej,

o ) przepisy o likwidacji: stratę pokrywa się przeac- 
wszystk em z funduszów rezerwowych w porządku przez 
W alne Zgrom adzenie oznaczonym. N ie p^ kry tą w ten spo­
sób część straty pokrywa się przez użycie na tęn cel o 
powiedniej kwoty udziałów czf.gnków, W razie, gdy y u..- 
dusz rezerwowy, fundusze specjalne i udziały członków nte 
wystarczyły na pokrycie całej straty, wchodzą .' 7n 1 
wanie przepisy obowiązującej ustawy.

Dzień wpisu 26 listopada 1921.
Stanisławów, dnia 26 listopada 1921. . .

Sąd Okręgowy, Oddziel 11.

Jcpw lrz*sh likw idatorów i określi sposób likwidacji intere­
sów stowarzyszenia.

Za zgodność
(— )  Rauclj sekretarz.

O G Ł O S Z E N I E  
Do rejestru Spółdzieln i Sądu O k r ę g o w e g o  w Lublinie

wcjągnięł o dnia 22 listopada 1921 r. pod Nr ^  następ )ą e

P do rubr. 2-ej: „Stowarzyszeniu d ł^ ie lę z e  Kupców
Chełmskich i odpow iedzialnością udziałami. 
spółdzieln i w Chełm ie ul. Kolejowe Nr 101. - f 0 ? ZI . ; 
na celu zaspakajanie wspólnemi lilam i kulturalny 
terjalnych potrzeb swych członków. , .

do i-b r . G-eit Spłdzie.nia onan izu je i .P /^ad z i a j  
dy w ytw óicze, przetw órcze i handlowe, zakłada h 
i sklepy, dzierżaw i, buduje i nabywa nieruchomos , 
da instytucje oświatowo wychowawcze, . .n(Vin k

do rubr. 4-ej: Udział członkowski wynosi 50,0W  mk.
• winien być wpłacony na 15 listopada 1921 r. , ..

do rubr. 5-ej: Zi ząd sianowla: Stanisław Łuczkowski
i Jul jar. Krysie,, mieszk w Cłićłm ie-

do rubr. 6-ej: Czas trwania spójdzięlni meo [r . .ó  
Ogłoszenia będą umieszczane w Monitorze P o ? ł" V  wv 3<a. 
pismach według wyboru Zarządu. Rok obracn _ 3„ch
czyna się od I stycznia. Zarząd składa się neji y 1 
członków. Zobowiązania w ln.iemu SP . , } f .  /nsteDca" 
zarząd i przewodniczący R a d y  Nadzorczej lub ) 6 ,  . ’
Wnioski Zarządu co do lokowania z b y w a , ą c y c h  funduszoo ,

zaciągania pożyczek, nabywania, ’  b (
ruchomości, okQz otw ieram - nowych - -i io. y
tw ierJzon t p izez '„ d e  N ić  zorczą. O człQn
członków Zarządu zdecyduje walne zgromadź 
ków. Rozw iązanie spółdzielni może i.as.ąp-- - u/ai-*
uchwały 3/4 głosów członków obecnych na Z z 
nych Zgromadzeniach. Likwidację przeprowadzą 
hi przez walne zgrom adzenie likwidatorowie.

Za zgodność:
( — )  Raucb sekretarz.

!o  g ł o s z e n i e .

Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w L u b t ó f  
Wciągnięto d. 15 listopada 1921 r. pod Nr 19 następujące

WplSdo rubr. 2-ej: Wojskowe Stowarzyszenie S. P ^ f : ; b ze
w Lublinie z odpow iedzialnością do wysokości u
Oddziałów niema • zasna-

rubr. 3-ek Przedm iotem  „towsrzys-enia jest zasp
kajanie ekonomicznych i kulturalnych potrzeb > y
^ów i ich rodzin. . snn _ u  ; w :_

do rubr 4-ej: Udział członkowski w yfos i 500 mk. 
nien być wpłacony przy wstąpieniu człoiik

, e ido rubr. 5-j: Za.ząd  stanowię: P ? 4 ^ ° n  AdoK Schieh 
Grabowski, major Józef H oen igsm an i kapiL ^ czu^ porucz* 

Zastępcami są: kapitan Aleksander > Wszyscy
nik Jó -ef Miękina i podporucznik Edward Lewic . y y 
M ieszkają w Lublinie. ■ . . .  *

do rubr. o-ej, Czas trwania *Pć łf  ̂  o j^ ^ L u b e ls k  
czony. O g łoszen i! będą um ieszczane w G ^
Kok obrachunkowy poczyna się od 1 stj snółdjfielni
da się z 3 czi nków. W szelkie
winty być podpisane przez SDÓYdzielni, po dno-
Zarządu, jak ćwnieź asygnaty hh sum » P otj_
®*one z instytucji kredytowych Kotęs.8P > tudz!eż do- 
l  z poczty przesyłek pieniężnych
“Wmentów podpisuje jeden członek za odzoiu i  roz-
stowarzy szenia. Zarząd nie noże okreś . ^  ,
•hiarów operacji stowarzySŁiii i or is jiifl0ami hiDotpca- 
•''ajątku nieiuohomego i obciążać W razie zwinię-
łiemi Zastań rów w Zarządzie jest trzech. W ra-ie zwinię 
^ia stowarz^zen ia  walne zebranie wybierze z pośród człon-

W rejestrze spółdzielni pod Nr. 56 zapisano dziś 
„Spółdzieln ia E„dc.wlai.a*, Spółka zapisana z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Grudziądzu. Przedm iotem  sp ó łd zie l­
ni jest budowanie i pomaganie w budowaniu zdrów uch i od- 
powiednich^ budynków dla mniej zamożnych rodzin oraz 
dokonywanie w tym cąiu dzierżawy, zakjp.u i sprzedaży 
g.untow. Udział wynosi ,00u marek. Członkow ie zarządu 
są: pp. Naczelnik budownictwa miejskiego inżynier Cz. Tar­
ka, sekretarz firmy H erzfe ld  i Vicfor, us, Jan Marciniak 
oraz rendant kasy miejskiej Bronisław Antkowiak wszyscy 
z Grudziądza. Statut uchwalono dnia 25 października 
1921 r. Ogłoszenie spółdzielni umieszcza się w Głosie 
Pomorskim  i Gazecie Grudziądzkiej. Gdyby pisma prze­
stały wychodzić, wtenczas umieszcza się ogłoszenie w Ty­
godniku urzędowym i to tak długo, dopóki uchwała wal­
nego zebrania nie wyznaczy innego pisma. Rok obrachun­
kowy kończy się 31 grudnia każdego roku. Do zastępo­
wania spółki upoważnieni są zarząd i ruda nadzorcza. Za- 
rząd w ten sposób, iż przynajmniej jego dwóch członków 
kładzie pod firmą spółdzielni swe nazwiska. R,,de nadzor­
cza w ten sposób, iż prezes l jb  w ice-prezes kładzię pod 
firm ą spółdzielni dodatek-. „Rada Nadzorcza* i pod tym 
dodatkiem swe nazwska. Wgląd do rejestru jest w godzi­
nach służbowych dozwolony

Grudziądz, dnia 2 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do rejestru handlowego działu Spółdzieln i sądu okrę­

gowego w Radomiu w dniu 22 listopada 1921 r. w ciągnięto ' 
następującą firmę:

Nr 15 „Bank Spółdzielczy orzy Klubie Rzem ieślniczym  
Żydowskim w Radomiu z odpow iedzialnością ograniczoną*. 
Odpowiedzialność dziesięciokrotna w stosunku do każdego 
zgłoszonego udziału. Spółdzielnia została zawiązaną w c e ­
lu prowadzenia czynności bankowych jako to: wydawanie 
pożyczek na poręczenie i zastaw, dyskonto weksii, inkaso 
należności, przyjmowanie -wkładów na oprocentowanie i t. p., 
oraz podniesienie sprawności gospodarczej swego środo­
wiska- N ioczłonkowie mogą korzystać z usług Spółdzieln i 
przy zabezpieczeniu rzeczowem . Udział wynosi marek 
1000 (tys iąc ) płatny jednorazowo przy zapisie. Do Zarządu 
zostali wybrani: 1) Morduck Kottar, 2 ) Ludwik Brylant,
3 ) Szmul Ajdelbaum, 5) Jankiel Strawczyński, 5) Majer 
Rozencwajg, 6 ) Moszek Rozenbaum, 7) Moszek Rubinsztejn,
8 ) Benjamin Landau i 9 ) Chaim-Josek Rotblat— wszyscy 
zamieszkali w Radomiu. V razie potrzeby zastępcę człon­
ka Zarządu wyznacza Rada Nadzorcza: a ) czas trwania 
spółdzielni— nieograniczony, L ) organ do ogłoszeń „N asz 
Kurjer* w W arszawie, c ) rok obrachunkowy-kalendarzowy,
d ) członków Zarządu dziesięciu. Oświadczenie woli w im ie­
niu Spółdziem i składają dwaj członkowie Zarzrdu, e )  ogra­
niczeń Zarządu pozaustawowych niema, f )  pełnomocników 
(zastępców ) ustanawia W alne Zgrom adzenie, g )  likwidacja—  
zgodnie z art. 76— 84 ustawy o SpółdzDlniach z 29 paź­
dziernika 1920 r.

Wydział Rejestru Handlowego 
Sądu Okręgowego w Radomiu.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do naszego rejestru spółdzielczego pod Nr. 52 wpisano 

dzisiaj przy spółdzielni: „Deutsche Landwirtschafliche Ver- 
wertungsgensgenossenschaft sp. z. o., :ż walne zebranie 
z dnia 29 września 1921 uchwaliło rozwiązanie spółdzielni. 
Likwidatorami są: właśs. mł. Hermann K etzla ff gospodarz 
Henryk Schlag i gospodarz Emil hirth, W rzyscy w Mochlu.

Bydgoszcz, dnia 24 listopada 1921 ■ Sąd powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do naszego rejestru spółdzielczego pod Nr. 50 wpisa­

no dzisiaj że spółdzielnia „Deutscher Spar-und D irlęhn- 
skassenverein 'półka zapisane z nieograniczoną odpow ie­
dzialnością w Mochlu uchwałą walnego zebrania z dnia 29 
września 1921 została rozwiązaną. Likwidatorami sąt Hen­
ryk Schlad, Emil Jenske, Emil Treymann, wszyscy gospo­
darze w Mochlu.

Bydgoszcz, dnia 24 listopada 1921.
Sąd powiatowy.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIcj KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
na dzień 10 września 1922 roku.

A K T Y W A .
1. Zapas kruszcu według parytetu: a) złoto

b ) Srebro
c ) Bilon

2. Waluty zagraniczne w/g parytetu 
nożnie kurs. walut

3. Rachunki zagr. „N os tro ” w g parytetu 
Banki N iem ieckie w 'g  parytetu

R< in ica  kursowa na r-kach zagr, „N cs tro '
4. P ortfe l wekslowy
5. Pożyczk i term., Iow., Ctw. Kr. i uigowu
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztow a Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa . . . .

P A S Y W A .
1. Fundusz rezerwowy
2. Obieg banknotów
3. Rachunki żyrow e i natychmiast

a ) Centralna Kasa Państwowa i 
we i Wojskowe

b ) Pocztow a Kasa Oszczędności
c ) Inne rachunki

4. Inne Pasywa

agramczny

Razem

M a r e k
31.719.019,96 
44 136.528,64

i.260.137,02
99.184.584,83

11.88-.04 7.120.02 
'7.842.554.586,13

418.721.725,08 
'2.261.276.314,21 
54.829.243.385,61

p o i . Zmiany od ostatniego wykazu.

77.115.685,62

11.986.231.704,35

płatne zobowiązania: 
inne Kasy Pańsłwo-

57.090.519.699,82 
58 441 439.720,72 
20.689.632.449,49 

304.500.000 000,— 
,3.757.164.366,67 

10.985.104.816 14 
29.513.353.713,23 

Razem . 497.051.062.156,54

11.331.996.993,71
409.266.101.315,—

22.606.277.468,08
1.366.396.125.69

42.057,i72.884,73 66.030.146.478,50
10.422.817.169,33

99.293,21 

3 875.854.183,77

4.924.579.551,05 
2.074.812.008,94

390.247.300,40
19.500.000.000,- 

376.532.551,47 
979.457,120,— 

3.327 882.870,44

bez zmiany 
23.4 7? 612.755,50

6.736.287.554,48
1.742.090.624,56

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 

Naczelny Dyrektor: ( — )  B ig  o,

Razem  . 497.051.062.156,54

r,, wpłynęło Mk. 140.037.349.73.

Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — )  Rybiński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli; od lombardu pożyczek premjowych 1%. 
, „ 8® „ lombardu papierów wartościowych.
, , 5$$ „ „ pożyczek państwowych.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
na dzień '20 września 1922 roku.

A K T Y W A :  
Zapas kruszcu: według parytetu a) Złoto

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne w.g parytetu
R óżn icr kursowa walut . . . .

3. Rachunki Zagraniczne „N ostro* w.g parytetu 
Banki N iem ieckie w/g parytetu

Razem
Różnica kursowa na rachunkach zagr. „N ostro" . 
Portfe l wekslowy
Pożyczk i: terminowe, towarowe, Otw. Kred i ulgowe 
Dług Skarbu Państwa . . . .
Pocztow a Kasa Oszczędności 
Papiery własne . . . . .
Inne aktywa . . . . .

4

P A S Y W A :  
Fundusz rezerwowy 
Obieg banknotów 
Rachunki żyru we i natychmiast
a ) Centralna Kasa Państwowa i 

we i wojskowe
b ) Pocztow o Kasa Oszczędności
c )  Inne rachunki 
Inne pasywa

płatne zobowiązania: 
inne Kasy Pańsfwo-

M a r e k
32.072.507,93
44.143.058,69

1.267.561,35
334.751.590,80 

3.909.652.342,— 
811 514.327,02
418.721.778,08

1.230.236.055,10 
70.605.756.834,03

Razem

P o Zmiany od ostatniego wykazu.

28.454.696.107,99 
3.424.124.571-,67 

47.338.756.115,9?

Razem

77.488.137,97

4.244 403.932,80

71.835.992.889,13 r 
60.936.903.990,29 - f
20.630.817.124,54

314.000.000.000,—
4.899.550.429,92 +  

10.985.1*8.620,34 -  
30.351.780.381,46 -

517.962.065 506,15

11.331.996.993,71
417,850,940564,50 -r

79.217.576.792,0^1 -f-
9.561.551.155,63 —

517.962.065.506,45

372.453,35

7.741.837.772,05

14.745.473.189,31
2.495.464.269,57 

38.815 324,95 
9 500.000.000,—
1.133.386.063,25 

23.804,20
837.926.668,23

be: zmiany
8.584.839.049,50

13.187.430.314,11
861.266.013,70

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 191S r., wpłynęło Mk. 140.037.349,73,

Naczelny D yrektor: ( — )  B igo. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( - - )  Rybiński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek prem jowych 1%. 
m . 8% „ lombardu papierów wartościowych.
m . 5 j ł  . , pożyczek państwowych,
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 30 września 1922 roku.

k p a l .  Zmiany od ostatniego wykazu.

3.

A K T Y W A ;
Zapas kruszcu: według parytetu a ) Z łoto .

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

Waluty zagraniczne w/g parytetu 
Różnica kurs. walut .
Rachunki Zagr. .N ostro* w 'g  parytetu 
Banki N iem ieckie

R óin ica  kursowa na r-kach zagr. .N ostro "
4. Portfe l wekslowy
5. Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa .
7. Pocztow a Kasa O szczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa .

Razem

M a r e 
32.399.864,69 
44.153.050,80 
1,267.564,11 

1.002.990.967,53 
4.918 566 534,29 

618.171.108,55 
418.721.728,08 

1.036.892.836,63 
66.765.932.680,54

77.820.479,60 - f  332.341,63

5 921,557 501,82 +  1.677.153.569,02

4.

P A S Y W A :
Fundusz rezerwowy .
Obieg banknotów
Rachunki iy row e  i natychmiast
a ) Centralna Kasa Państwowa 

stwuwe i Wojskowe
b ) Pocztow a Kasa O szczędności
c ) Inne rachunki 
Inne Pasywa

płatne zobowiązania: 
i inne Kasy Pań-

67.802.825.517,17 
64.092.991.807,73 
22.239.410.443,55 

342.500.000.000,— 
7.159.478.383,34 

10.985.489.632,34 
36.569.185 083,36 

Razem Mk. 557.348.756.848,91

11.331.996.993,71
463,706.046.727,50.

+
+
+
+
T
+

+

31.456.503.646,10 
419.247.427,40 

52.444 513.540,71 64.510.264.614,21 
18.000.448.513,49 

Razem  Mk. 557.348.756 848,91

4.033.167.371,96 
3.156.087.817,44 
1.608.593.319,01 

28 500.000 000,—
2 259.927.953,42 

361.012,—  
6.217.402 701,90

bez zmiany 
45.855.106.163,-

1 *.907.312.173,40 

8.438.897.357,86

Na poczet potyczek  przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 140.037.349,73.

Zast. Naczelnego Dyrektora, ( - )  M okrzycki. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( - )  Rybiński.

S , .p .  «  od £ £ £  .  U M - 5 - y j - W -  prem (ow ,ch  *

l h  . pożyczek Państwowych.

S T A N  R A C H U N K Ó W  B A N K U  P R Z E M Y S Ł O W C Ó W
STAN CZYNNY. n »  d »e ń  30 kwietnia 1922 roku.________________

P O L S K I C H
STAN  BIERNY.

I
Mk. i fen.

Gotowizna w Kasie: 
gotowizna . . . .
S% bil. skarb.

Pozostałość w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczkowej 
Pozostałość w Pocztow ej Kasie Oszczędności .
P ien iądze z a g r a n ic z n e ............................................
Papiery procent, kapitału zapasowego  
Papiery procentowe własne:

a ) papiery państwowe
b ) papiery hypot. i komun.
c )  akcje . . . .

W eksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu:

a l zabezpiecz, pap. publ. .
b ) zabezpiecz, wekslami .
c )  zabezpiecz, innemi wartość.

Pożyczk i term inowe:
a ) cabezp. pap. publiczn. .
b) zabezp. innemi wartościami 

R*ki korespondentów (lo ro ):
a ) korespondenci krajowi .
b) korespond. zagraniczni .

Pozatem  poręczenia 1 3 1 7 5 7 9 5 6 -  
R*ki nasze u korespond. (nostro ):

a ) w bankach krajowych .
b ) w bankach zagraniczn. .

N ieruchomości 
{jo szty  handlowe 1922 r.
Nadzwyczajna danina państwowa 
Inkaso weksli . . . .
Rachunki z O d d z ia łam i .
Koszty handlowe 1921 r.
Różne rachunki

30529674.76 
5495000 —

2457558.63 
685121.40 

8336445 —

25208400.—
292308849.58
104809151.08

127954.79
571129.36

43705719.62

12713094.57
6275188.34

3602467476
37727906|23

8962 

7000000

11479125
412202539;

77

422326400

499084

43705719

18988282 91

6546000 —

25808714 38
11350000 —
9923649 30

10462585 — -

40796073 —
33142806 77

66

15

62

Kapitał zakładowy . . . . . .
Kapitał zapasowy ustawowy . . . .
Inne r e z e r w y .....................................................
Wkłady:

a ) terminowe . . . .  47055757.43
b ) rachunki czekowe . . 553902813.60

Redyskonto w e k s l i ............................................
Rachunki korespondentów ( lo r o ) :

a) korespondenci krajowi , 9300081.51
b ) korespond. zagraniczni . 1773500.—

Pozatem  poręczenia 131757956.—
R-ki nasze u korespond. (nostro).:

a) w bankach krajowych ' 44417148.90
b ) w bankach zagraniczn. . 4349747.56

Procenty i prow izje 1922 r ...................................
Różni za in k a s o ......................................................
Procenty i pro w. 1921 r.........................................
Różne r a c h u n k i.....................................................

Mk. i fen.

100000000 —  

13500000 —

600958571
214973137

11073581

03
39

51

48766896
38955781
9882550

61784593
28097412

46

l«8
55
04
59

1127992524lgS



m g O głoszen ia . M 2f.

Bilans Banku Yowanjwełjo 3. A. w WarsZaWle w d. 3 i grudnia 1921 r.
STAN CZVNNy. 

Pozostałość w k .sie  
Pozostałość w Pol. Kraj. Kasie Poż.

i Poczt. Kasie Oszczędności 
Waluta zagraniczna 
Papiery procentowe własne 
Weksle -zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu zabezpiecz.

papier, publicz 
Rachunki korespondentów „Loro* 
Rachunki nasze u korespond. „N ostro '1 
Inkaso weksli . . . .  
U rządzenia i ruchomości .
Różne rtfchunki . . . .

Mk. 9,090,472,40

2,299,08z.<f6 
41 ?  142.50 

19,225145 — 
, 162,559180.84

24,825,966 — 
r 11C 362 23550 

20 130 798.01 
9,941,103.43 
4,550,557.30 

„ 11,503,529.13

M!:. 402,909,416.1?

STAN  B IERNY
Kapitał zakładowy 

Wkłady . . . .  

W eksle i zdyskontowane .

Rachunki korespondentów „L o ro “ 

Rachunki nasze u korespond. „Nostro* 

Różni za inkaso 

Procenty na rok 1922 

Różne rachunki 

Zyski

Mk. 50 000,000 —

96.411.422.87 

74,505,000.—  

51,558,880.09

99.989.842.88 

9,941,100.43 

1,484,041.09 

8,040,728.62

10,968,386.19

WINIEN 

Procenty zap łacon e. 
Koszty handlowe 
Amortyzacja .
Zysk .

RafcWunek zysków i strat za rok 1921.
. Mk. 4,004,747.58

23.713.838.18 
1,213,343,84

10.968.386.19

Mk 39,900,315 i 9

Procenty . . . .  
P row izje  . . . .  
Papiery procentowe własne —  procem;

i różnica kursowa 
Waluta zagraniczna —  różnica kursowa

M k - 402,9UvUó-17

MA.

. Mk. 7,854,168.56
» 29,767,879.98

i
517,598 39

• # 1,760,668.85

Mk. 33,9u0,315.79

Walne Zgiom adzen ie Akcjonarjuazjw  Banku w dniu 24 kwietnia 1922 r. powyższy bilans i rachunek zysków
i strat zatw ierdziło  i postanowiło wypłacić dyw idendę za rok 1921 po Mk. 100 od każdej akcji, piatną w kasach Cen­
trali i Oddziałów w Krakowie i w e Lwow ie za zwrotem , kuponu Nr. 1, poczynając od 1 maja 1922 r.

Prezes Zarządu: A. Czerwiński. Dyrektor Zarządzający: J. Frycz.

Tow. Górniczo-Przemysłowe „HRABIA RENARD” w Sosnowcu.
B I L A N S  w dniu 30-tym Czerwca 1921 < oku.STAN czyNNy. STAN BlERNy.

W e frankach francuskich
RAZEM

We franKach francuskich
RAZEM '

C zęśc iow o- Ogółem Częściow o Ogółem

Nieruchomości, 
a)- w" Prkrfdchr- 

Teirdfty, koncesje i na­
dania dla eksploatacji

by w Po lsce :
T e r e n y .........................
K o n c e s j e  i nadania 
eksploatacyjni 

instalacje Kopalń . • 
Instalacje fabry* . 
Instalacje1 gorpodarst.

r o l n e g o ....................
Domy m ieszkalne . . 
‘ ‘ Zkoła . . . 
N arzędzia i przyrządy 
Inwentarz żywy . . .

2,297,416.97

145.517.90 
16,522,468.45 
11,931,092 25

191,759.47
3,178,890.89

288,133.60
1,057,1543:68

421.090 —

7,762.93

Kapitał Towarzystwa. 
-R a-ch u n ek  kapitału 

Towarzystwa . . .

Amortyz. i rezerwy. 
Fundusz amortyzac. 
Kapitał1 rezerwowy . 
Fundusz ubezpiecze­

niowy od n ieszczę­
śliwych wypadków .

23,338,272.24
1,362,676.60

953,074.09 25 654,022.93

27,196,338.32

25.654,022.93

36,033,501.21 36,041,264.14

W ierzyciele. 
D o s t a w c y  i różni 
wi er zyc i e l e . . . . 6,229,727.79

Kapitał obrotowy;
K to t f ..............................
Baśki . . .  
Dłi&nicy- handlowi i

r ó tn i ........................
Papiery wartościowe . 
Produkty i m aterja ły .

38,664.51 
837,328 09

872,177.94
3,128,719.84
1,870,000.90 6,742,891.28 6,742,891:28

; \

Zyski i straty. 
Zyski i straty za lata 

operacyjne 19l4-1915 
din 1919-1920 włącznie: 

Straty ogólne' od 1-go 
lipca 1914 r. do 30 
czerwca 1920 r. . . 18,295,933.62

\

Aktywa razem franków francuskich 61,080 089.04 Pnkywn razem franków francuskich.................... 61,080,08? B f

Odszkodowanie za straty wojenne D. p : Zniszczenia spowodowane przez wojnę . . . D. P.

Bilans z rachunkiem zysków i strat został zatw ierdzim y przez ogólne zebranie udziałowców, odbyte w W icS lo - 
d en if w  dniu 4-go maja 1922 roku. Postanowiono dyw idendy nie wydawać.

Tłumaczenie zgodne z oryginałem. Towarzystwo Góm icze-i Fzemysłowe „H RAB IA  RE N AR D ” .

Dyrektor Towarzystwa: W. Żuaewski.
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Bilans Sp. z o$r. OdpOU. „ERSPEDSTOR
STAN CZYNNY.

Kasa —  Warszawa . Mk. 16,554 —

P. K. K. P. . . . ■ 11,280.-

Bank Kupiecko-Łódzki . . . 54,982.—

Debitorzy „ 2,732,046 —

Ruchomości .
158,500.—

Mk. 2,973,362-

u  warszawie za rok operacyjny 1921.
STAN BIERNy.

Kapitał o p e r a c y j n y ....................................... Mk. 512,500.—

K r e d y t o r z y ............................................................  2,249,642.—

Zyski i s t r a t y ............................................ ........ 211 ,220.—

Mk. 2,975,562.—

STAN CZYNNY.

Towarzystwo B e z im ie n n e  Kopalń Węgla „ C Z E L A D Ź
Bilans na dzień 31 grudnia 1920 r.

Urządzenie kopalni. 
N ieruchom ości: 
Koncesje . . ■ •
Grunty....................
Budynki . . . .  
Szyby . . . . .  
Roboty kopalniane 
Zaliczka na dzierżą 

wą nowych koncesji 
Ruchomości: maszyny 

i urządzenia.
K o t ł y ....................
Urządzenia elektr. 
Szyby: maszyny 
Maszyny odwadnia
j « t c e ....................

Kompresory powietrz 
Wentylacja . . .  
Mokra podsadzka.
S rtownia . . •
Urządzenia kopalń. 
N a r z ą d z i  a warszta 
tów reparacyjnych

T a r ta k ....................
Sprząty i stajnie .
Roboty w biegu . 
Bocznice . . . .  
Pozostała do spłaty 
na lei. za 19500 no 
wych akcji . • •

Towary:
Magazyn główny ._ 
Magazyn żywnościo 

wo odzieżow y. . 
Skład wągla na ko
p a ln i ....................

Dział handlowy: 
Dłużnicy różni . .

Gotówka i portfel:
K a s a ....................
B a n k i ....................
P ortfe l: papiery pro 
centowe . . . .

R óżn e :
O p ł a t y  skarbowi 
uiszczone z góry zi 
akcjonarjuszów . 

Depozyty i kaucje 
Rachunki bieżące 
Koszty podwyższenii 
kapitału . . . .  

Rekw izycje . . .
Zyski i straty z rok 

1919-go . . . .

p „ „ n k i  i c e n t i m y

4,063,587.49 
653,029 14

3,300,775 58 
767,392 85 

1,376,612.32

2,500,000.— 12,661,397 38

631,313.25
999,770.53
467,631.11

997,480.70
124,053.42
33,551.17

138,133:75
808,829.64
419,611.77

54,593.98
36,005.05
72,141.15 4,783,115.52

1,518,906.97
142,183.25 19,105,603.12

4,875,000.—

2,449,222.88

44,271 50

77,972.13 2,571,466.51

941,869.85

8,899 86 
524,547 65

3,830,670 43 4,364,117.94

518,690.36 
26,435 61 

123,981.53

290,048.10
65,712.66 1,024,868.26

129,057.47

33,011,98315

STAN BIERNY.

Franki i centimy

Kapitał a k c y jn y ..............................
Kapitał dodatkowy, zawarty w ca­

łości kapitałów, przeznaczonych 
na prowadzenie przedsiębior­
stwa w Polsce, stosownie do 
uchwały Walnego Zgrom adzenia
A k c jo n a r ju s z ó w .........................

Prem ja 100 fr. dla 19.500 nowych
a k c j i ............................................

Amortyzacja o g ó l n a ....................
Rezerwa u staw ow a........................
W ierzyciele:

Niewypłacone dywidendy . . .
Posiadacze ' bligacji . . . .  
Rachunki bieżące i dostawcy .
Depozyty i k a u c j e ....................
W ierzytelności w zawieszeniu

i różne p r o w iz j e ....................
Prow izja na ewentualne zmiany

ceny t o w a r ó w ..............................
Sumy p rz e c h o d n ie .........................
Zyski istraty: rok operacyjny 1920

19,500,000.-

3.750.000 —

1.950.000 —  
3,8 f 2,012.98 
1,038,479 60

16,052 69
550. 

633,047641 
18,266.41

143,768 51 811,685.25

406,779.19
61,478.66

1,651,547.47

33,011,983 15
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d e b e  r.

Koszty eksploatacji 
Koszty ogólne w Polsce 
Koszty ogólne we Francji 
Procenty
Podatek od akcji we Francj 
Strata na kursie 
Zysk brutto

Rachunek Strat i Zysków za rok 1920.
Fr. 2,273,973.34 Sprzedano węgla .
, 375,687.70 Zysk na towarach w magazynie (przesza-
. 463,343 08 cow ano) .
„ 42,0(7.02 Tenuta dzierżawna . . . .
„ 14,512 50 Kupony od akcji przedawnione (przed

771,808.97 1909 r . ) ....................................................
,  1,651,547.47 Procenty .

Fr. 5,598, <96.08

KKEDYT.

Fr. 3,833,683.70

.  1 709,606.3<1 
4,851.83

2,852.50
47,201.11

Fr. 5,aad,196.08

P o d z i a ł  z y s k ó w .
Zysk brutto wynoszący . . . . . .

Użyto na następujące cele:
Na pokrycie strat z poprzednich okresów Fr. 129,057 47 
Na koszty nowej em isji akcji . . . 290,048.10

Ne amortyzację:
5% od nieruchomości 633,06y 36

10$ od ruchom, i maszyn . 478,311.55 „ 1,111,381.41
6,053 02Od pozostałości zysku 5% na kap. zapas. 

Resztę przenosi się na rok 1921
*,536.510. -

Fr. 1,651,547 47

Fr.
1,5.36,5*0^

115,007.47

Sprawozdanie Opatowskisj mila! Sp. llmarskiej za 1. 1919 201.1. za czas od 1 lipca 1919 r do 1 llpia 1920 1
s t a n  czyNNy.

Kasa . . . .  
Nabiał . . . .  
Remanent kosztów ruchu 
Inni dłużnicy i w ierzyciele 
Ruchomości i nieruchomości

Bilans w dniu 30 czerwca 1920 roku.

Kor. 44,642.79 
72,187.50 
68,947 — 

322,015.51 
106,071.58

Kor. 613,86^.38

Inni dłużnicy i wierzyciele
Odbiorcy
Udziały .
Fundusz amortyzacyjny 
Kontrola obór 
Fundusz rezerwowy . 
Zysk z roku 1918— 19

STAN BIERNY.

Kor. 443,517.05 
17,130.25 
20,609.49 

. 106,071 58
33030 

25,405 71 
800 —

Kor 61Ł,864.38

STRATy. Rachunek strat i zysków za rek 1919— 20.

Koszta ruch: . . . .
Remanent nabiału z U J  lipca 1919 r. . 
Wypłaty za mleko i należność czerwcowa 
Odpisano na fundusz rezerwowy .
Strata na walucie . . . .

Kor 227,267.27 
220,360.25 

2,023,995 13 
12,000.— 
13,924.—

Osiągnięto ze sprzedaży nabiału . 

Remanent nabiału w d. 30 czerwca 1920 r. 

Inne . . . . . .

Kor. 2,499,546.63

ZVSKI, 

Kor. 2,425,837.88 

72,187.50 

1 521 27

Kor. 2,499,546.65

Sprawozdanie Opatowskiej Udział. Sp. Klmskie] za 1.I120-2I1. j. za czas ad 1 lipca 1920 1. 9, 1 lipca 1921 r
c t a m  c 7 v m m v  Bilans w dniu 30 czerwca 1921 r, < s t a m  r i p d n vSTAN czyNNy.

Kasa 
Nabiał .
Remanent kosztów ruchu 
Odbiorcy
Inni dłużnicy i w ierzyciele 
Ruchomości i nieruchomości

Mk. 116,43940 
667,030 — 
62,488.— 
35,000-- 

967,148.13 
74,250.10

Mk. 1,922,355.63

Odbiorcy
Inni dłużnicy i w ierzyciele 
Udziały
fundusz amortyzacyjny 
Kontrola obór 
Fundusz rezerwowy .
Zysk z roku 1918/19 .
Zysk

STAN BlERNy.

Mk. 17.83
,  1,771,637.95

14,426.64 
74,250.10 

231.21 
29,784 —  

560.—  
31,447.93

Mu. 1,922,35 o.(3

STRATy. Rachunek strat i zysków za rok 1920— 21.

Koszta ruchu . .
Remanent nabiału z d. 1 lipca 1920 r. 
Wypłaty za mleko i należność czerwcowa 
Odpisano na fundusz rezerwowy .
Zysk . . . . . .

Mk. 687,951.34 
50,531.25 

. 6,148,604 69
12,000.— 
31,447 9n

Mk. 6,930,535.18

Osiągnięto ze  sprzedaży nabiału . 

Remanent nabiału w d. 30 czerwca 1921 r 

Inne . . . . . .

Mk.

Z y S K L .
6,249,773.52

667,030, -

13.731 66 

Mk. 6,930,535.18

Ogólne zebranie Opatowskiej Udziałowej Spółki M leczarskiej w dniu 21 listopada 1921 r. bilans i rachunek 
strat i zysków zatw ierdziło : Prezes Zarządu: Eugenjusz Roguski. Członkow ie Zarządu: Stanisław Rytel, Adam Ja-
szowski. Dyrektor: Stefan Woroniecki
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stau m i o t a  B i li KO ZIEM K fi ES g w H H  (Kiesfiank) na l maja 1922 1 
instytucjo Centralna w Równem, Szosowa 66. zarzod w Warszawie, MaBzataowsko 15«

Oddział w łodzi, Moniuszki l. 3 '
S T A N  C Z y N N y

Gotowizna w kasie 
Polska Kraj. Kasa Pożyczkowa 
P ien iądze zagraniczne 
Papiery %% własne .
Weksle zdyskontowane 
Otwarty kredyt 
Korespondenci „Loro"

» „Nostro"
Inkaso weksli i frachtów 
Rachunki z Oddz. .
Rachunki z Zarządem  
Ruchomości 
Koszty handlowe .
Sumy przechodnie 
Różne

18,221,968.—  
377,620.90 

85,547,886.— 
10,000,000.— 

221,990,690.—  
14,512,736.—  
2.709,707.— 

128,358.- 
25,920,268.—  

9,235.566.—  
64,225,291.—  
5,453,930.—  

24,827,577.50 
1,767,735.—  

30,234,375,—

S T A N  B I E R N y 
Kapitał zakładowy .
Wpłaty na II emisje 
Wkłady term inowe 
Rach. czekowe 
Redyskonto weksli.
Korespondenci „Loro"

„ „N ostro"
Rachunki z Oddz. .
Rachunki z Zarządem 
Różni za inkaso 
Sumy przechodnie .
Procenty i prowizje

515.153,70840

50,000,000.—
. 57,101,000 -  
. 25,000 000 - - 
. 26 104,614.—  
. 14,595,101.—  

45,625 780.—  
139,361,536.—  

. 10,809 480 —  

. 38,460,974.- 

. 25,770,268.- 

. 28 080.387. -  

. 24,244,488.40

515,153,708.40

Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich no tizisń 31 grudnia 1921 r.
STAN  C ZyN N y.

Marki i

Gotowizna w k a s ie ............................................
Pozostałość w P. K. K.  .................................
Pozostałość w P. K. O. .
P ieniądze z a g r a n ic z n e ...................................
Papiery procentowe własne-.

a ) papiery państwowe
b ) papiery hipot. i komun
c ) akcje 

Weksle zdyskont<yvane 
Rachunki otwartego kredytu:

a ) zabezpieczone papier, 
publiczn.

b ) zabezpieczone weksl. .
c ) zabezpieczone i n n e m i  

wartościami .
Późn i za poręczenia 
Pożyczki term inowe:

a ) zabezpieczone papier, 
publiczn.

b ) zabezp ieczone innemi 
wartościami . . • ____

Rachunki korespondentów (L o ro ):
a ) korespondenci krajowi 137,187,155.40
b ) „ zagraniczni

25,543,88c.o5
5,788,009.90

135.554,363.85

283,007,8391o
413.512,529.23

71.018,202.--

559,683.21

fenigi.
343,901,831.52 
197 993,819 81 

8,931,48(7.37 
55,037,724.30

166,886,230.10
366,454,725.50

767.538,570.33 
34,520,600 —

559,683 21

39:586!03 13/,226,741.43

113,248,538M

Rachunki nasze u korespondentów (N ostro ):
a ) w bankach krajowych . 45 904,629 09
b ) w bankach zagraniczn 

Nieruchomości .
Ruchomości 
|nkaso weksli .
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

159,153,168.06 
38,?19,83u — 

6,330,831.—  
34,497,390.65 
78,737,702.04 
67.048,382.85

STAN  BIERNY.

2.463,038,911 57

MarKi i fenigi.
. 160,000,uoO.— 

10,500,000.— 
277,8/2.59 
321,000 —

Kapitał zaKładowy .
Kapitał zasobowy ustawowy . . . .
Kapitał zasobowy specjalny . . . .
Fundusz s t y p e n d ja ln y ...................................
Wkłady:

a ) term inowe . . 149,173,301 05
b ) rachunki czekowe . 1,421,784,218.tS 1,570,937,580.41

Redyskonto w e k s l i ...............................................  78,072,418 95
Zobowiązania poręczające . . 34,520,600.—
Rachunki korespondentów (L o ro !:

a ) korespondenci krajowi 183,693,837.97
b) „ zagraniczni 69,738,9^6,— 253,432,833.97

Rachunki nasze u korespondentów (N ostro ):
a) w bankach krajowych . 21,514.302.71
b) w bankach zagraniczn 

Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałam i 
Różne rachunki 
Zysk . . . . .

218,752 — 23,733,054 21 
3ł,499,286.11 
73,946,560.88 
98.858,826.83 

123,9)8,076.92

Koszty handlowe 
Amortyzacja:

5% nieruchomości 
10$ ruchomości 

p 10$ koszt org. .
?"rocenty i prow izje płacone . 
Rfczerwa na kasę przez, i pomocy
2y sk ....................................

Rachunek Strat i Zysków za 1921 rok

Marki i fenigi.
163,501,237.51

1 , 9 1 9 , 8 8 3 . 9 0  

1 0 4  9 8 3 . 6 0  

4 1 , 5 9 4 . -  

60,161,821.08 
3.000,000- : 229,329,520.12

123,918,876.92

353.248.397.04

Procenty i prow izje pobrane .

Zysk na monetach i koresp. zagranicznych 

„ „ papierach publicznych .

.  z 1920 r.......................................................

Mark' i fenigi.
. 191,274,156.02

116,688,533.60 

43,693,029.22 

1,592,078 20

353,248,397 04
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Stan Rachunków Banku Towarowego S. A. na d. 1 maja 1922 r.
Instytucja Centralna —  Warszawa, Miodowa 8. Oddziały: we Lwow ie i Krakowie, Ekspozytura w Kołomyj!.

STAN CZyNNy. 
Gotowizna w kasie . . . .  
Pozostałość w P. K. K. P. i P. K. O. 
P ieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe własne 
Weksle zuyśkontowane 
Otwarty kredyt . . . .
Korespondenci (L o ro )
Korespondenci (N os tro ) .
Inkaso w e k s l i ...................................
Urządzenie, ruchomości i koszty organ 
Koszty handlowe . . .  
Rachunki z oddziałam i 
Różne rachunki . . . .

Mk. 11.367.283-42 
5.346.821-06 

41.171-— 
29.703.374-50 

235.961.127-32 
25.144.549-06 

176.429.412-26 
13.510.252-90 
5.498.259-13 

17.865.7200 J 
27.934.728-35 
59.780.856-10 
21 043.754-57 

'M k. 325.327,309 68

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy . 
r\apitał zasobowy 
Wkłady . . . .
Redyskonto weksli .
Korespondenci (L o ro )
Korespondenci (N os tro ) .
Procenty i p ro w iz je .
Pozostałość zysku z r. 1921 
Dywidenda za r. 1921 
Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 50.000.000-—
1.325.000 — 

105.433.453-50 
108.008.229-—

61.735.036-01 
191.363.225 33 
30.827.346-14 

59.451 19
5000.000 —  
5.498.259-13

55.266.223-60
15.151.085-78

Mk. 629.627 309 68

Bilans Banku HarodciMSo dla Roztapia Polskieso Przem ysłu, Rzemiosł i Handlu S. A .
na dzień 1 maja 1922 roku.

STAN CZyNNy. 
5% Bil. Skarb. III em. Mk. 3,331.439.15 
Kasa —  gotowizna . .  18,348,692.37
R-k bież. w Polsk. Kraj. Kasie Pużycz. 
R-k bież w Poczt. Kasie Oszczędności 
Papiery publiczne własne 
Pieniądze zagraniczne . . . .
Skup w e k s l i ............................................
Otwarte kredyty (on  ca li) zabezpieczone:

a ) papierami publicznemi
b ) w e k s l a m i ...................................

Korespondenci: pozost. na ich r-ku
(L o ro ) ............................................

Korespondenci: pozost. na r-ku Banku
( N o s t r o ) ............................................

N ieru ch om ośc i............................................
Koszty handlowe 1922 r,
Inkar a w e k s l i ............................................
R k Centrali z Oddziałem 
Różne aktywa .

Mk. ,52
38
,32
.80
,20

21,680,131,
1,017,194.
2,928.196

49,965,040,
527,476.

81,673,332

25,275,597.-
51.557,687.-

11,247,936.70

9,327,969. 
' ,061,733. 

16,080,149. 
5,613,268. 

35,144,815. 
73 194,265.

14
,72
.34

,92
02

S I AN BIERNy.
Kapitał z a k ła d o w y ................................... Mk. 50,000,000 —

Kapitał zapasowy ustawowy . 9 1,181,983.46

Inne r e z e r w y ............................................ n z46,640.—

Kapitał na lokacji i rachunki bieżące . * 177,682,012.50

W eksle redyskontowane . . . . n 54,728,332.—

Korespondenci: pozost. na ich r-ku
(L o r o ) ..................................................... 9 2,309,297.90

Korespondenci: pozost. na r-ku Banku
( N o s t r o ) ............................................ Ił 5,322,203.82

Procenty i prow izje 1922 r. . n 18,162,877.47

Różni za inkaso , 5,613,268 —

Różne pasywa . n 43.470,57869

R-k Oddziału z Centralą 33,8/7,603.92

Mk. 392,504 797 76 Mk. 392,594.797 76

B I L A N S  B A N K U  H A N D L O W E G O  W W A R S Z A W I E .

STAN c z y N N y .

Gotowizna w k as ie ..................................
Polska Kraj. Kasa Poż. i Poczt. Kasa

O s z c z ę d n o ś c i ..................................
Waluta i dewizy o b c e ,
Skup w e k s l i ............................................
Papiery procentowe własne:

państwowe polskie 
pozostałe papiery . 

Papiery procentowe funduszu rezer­
wowego . . .

Wylos. papiery proc. i kupony . . .
Pożyczki na zastaw pap. publicznych
Korespondenci— d ł u ż n i c y ....................
Pozatem  poręczenia Mk. 1735963665.14 
Rachunek z Oddziałam i Banku . . .
Weksle do inkasa . . . . .
Inkaso u K oresp o n d en tó w ....................
N ie ru c h o m o ś c i .......................................
Wydatki bieżące za 1921 r......................

„ 1922 r......................
Rachunki p r z e c h o d n ie ........................

Dnia 30 kwietnia 1922 r.
STAN BIERNy.

Mk. 654981386.29

1678969763.71
528934233.82 

6525543243.84

22504213.82
53201034.45

40317433.46 
5645657.01

523940612.18
14178084992.44

4863756996.02 
3131726393 92 
1717063372 59 

83453543.91 
827U62903.9U 
5729U3030.50
216861864.82

Kapitał z a k ła d o w y ........................ Mk.
Fundusz r e z e r w o w y .................  .
Rezerwa s p e c ja ln a .................. „
Wkłady: a ) rachunki czekowe

d)  l o k a c j e ............................. .
Korespondenci— wierzyciele . . .  .
Pozatem  poręczenia Mk. 1733963665.14
W eksle redyskontow m e ...........................
Rachunek z Oddziałam i Banku . . .
Różni za inkaso    • .
Dywidendy niepodniesione . . . .  .
Procenty i prow izje za 1921 r. . .

„ 1922 r. . . „
Rachunki p rzech odn ie .................  .

162000000.—
81000000.—
61703831.40

4234657542.38
694184308.63

16558023701.81

2210369630.24*) 
4872509985 86 
4798562171.78

6698169.31
953963283.70 
752225318.18 
239052733.39

Mk. 35624950676.68

* )  W tern 625 miljonów marek —  weksle z tytułu kredytów specjalnych w P. K. K. P., zaopatrzone w żyro Banku.
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Bllaiu Bhitkd ZlemlnAshlefo u  tfnrszBwie no dzie'; 1 mslo 19 ZZ
STAN  BIERNY.

Mit. 53218582.06

roKit.
STAN CZYNNY. 

Gotowizna w kasie ,
Pozostałość w Polskiej krajowej kasie 

Pożyczkow ej . . . .  
Pozostałość w Pocztow ej kasie oszczędn 
Pieniądze zagraniczne 
Papiery %  własne . . . .
Poż. riypoteczne . . . .
W eksle zdyskontowane 
Rcchunki otwartego kredytu 
Pożyczki term inowe . . . .  
Rachunki korespondentów (L o ro ) . 
Rachunki nasze u korespond. (N ostro ) 
noszty handlowe . . . .
Inkaso w e k s l i ...................................
Rachunki z oddziałami
Różne rach u n k i...................................

58965 >38.97 
583196910 
183067.34 

516853534.65 
21023988 — 

444796640.—  
192007994.22 

2144S.ai.46 
1904 >0137.07 
41879300.28 
93367714.63 
9635472.65 

11332541* 25 
54068790,83

Kapitał zakładowy Mk. 25000000.—
,  zapasowy rezerwowy . • 1216181.98

Obligacje Banku w 1916364C —
Wkłady rt 733:60174.82
Redyskonto w e k s l i ................................... V 62015000.—
Rachunki korespondentów (L o ro ) . JT 527792859.71
Rachunki nasze u korespond. (N os tro ) . * 201108827.0C
Procenty i p r o w iz je ................................... B 83657358.43
Różni za inkaso............................................ M 9723472.65
Rachunki z oddziałami » 112897934.56
Różne rachunki . V 26027641.90

Nk. 1801763091 Mk. "801763091.13

Bilans Syndykatu Rolniczego Kaliskiego Sp. Akc.
w dniu 31 grudnia 1921 r. (za 1921 r o k ) .

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

S T A N  C Z Y N N Y

Kasa w Centrali i fiijach 
Towary , ,
Dłużnicy „ „
Nieruchomości w Centrali i fiijach 
Inwentarz ,  »
Budowa Magazynu na kolei 
Udział w Kooperacji Roi. w Warszawie 
Udział w innych Instytucjach handl. 
Banki— Rachunek weksli dyskont. 
Awanse .
Urządzenie Warsztatu 
Warsztat (m aterja ły )
Sumy do wyliczenia Ekspedytów 
Papiery $$ Kasy Przezorności i Pomocy 
Kaucje . . . .

Mk

3,055,334.95 
153,535,831.69 
62,946,508.45 
11,914,044 78 
8,029,366.47 

14,597,463.62 
8,020,591.65 

284,564.30 
524,853.82 
345,900.— 

93,055.32 
96,330 — 

714,797.43 
40,532.05 

2,818,393 —

S T A N  B I E R N Y .
1. Kapitał "ikcyjny
2. „ Zapasowy .
3. „ Amortyzacyjny
4. Akcepty
5. W ierzyciele
6. w eksle w dyskoncie
7. Pożyczki hipotecz. na nieruch, w Kaliszu
8. Kasa Przezorności i Pom ocy P. Synd.
9. Papiery %% i weksle znajdujące się 

w Bankach na zabezp. kredytu .
10. Zysk . . . . .

267,017,568.53

R O Z D Z I A Ł  z y s k ó w .

20.000,000.— 
1,138,405.01 
1,556,167.30 

30,227,291.92 
" 88,606,613.92 

524,853.82 
106,409.56 
757,220.—

5,233,000.—
18,847,607.—

267,017.568.53

Czysty zysk wynosi . . . . . .
5* na kapitał zapasowy
8$ ,  dywidendę od akc. 1 emisji
40$ na rzecz Rady Zarządzającej i pracowników .

. podatki .
12$ „ superdywidendę od akcji

„ dodatek za sprzedane ziem iopłody i zboże przez
ków Syndykatu . . . . .  

do rozporządzenia Walnego Zgromadzenia
Razem jak wyżej

Człon

942,380.—
1,600,000.—
7,539,042.—
4.000.000.—
2.400.000.—

1,363,896.—
1,002,289.—

18,847,607 —

Mk. 18,847,607.-

Rachunek strat i zysków w dniu 31 grudnia 1921 r.
S T R A T Y .

Koszty Handlowe w Centrali i fiijach . 
*■ Koszty Organizacyjne przy Tow . na Sp.

Akc. , . . . . ■  
“ ■ Procenty zapasowe.

Amortyzacja: nieruchomości i urządzeń 
warsztatu . •
Fałszywe banknoty.
Zysk

Mk.

29,06'',236.72 1.
2.

1 945,257. - 3.
12,432,134.36 4.

1,407,941.—
6.500 —

Z Y S K I .
Na towarach w Centr. i fiijach . 
Produkcji Warsztatu 
Dochód z nieruchomości .
Z zamiany udziału na akcje w Tow 
Wzaj. Kredycie w Kaliszu

63,420,529.46
14,680.—

232,266.6?

39,200,- -

18,847,607.—

63,706.6:6.08 Mk "3,706,676.08

« Bilans na dz. 3 l .X I I  19Z0 r. A pte czn e go  Domu Handl. 
“ “ rowie w Częstochowie. Kasa 14552.—, towary 703420 85, 
1170°'°^ 9®282.45, koszty Organizac. 13397.40, ruchomości 
''84.60, udziały 432.— , sumy przechodnie 4000. — , udzia­

łowcy 512218.60, w ierzyciele 246518.20, zysk 85132.50. R-k 
Z y s k ó w  i S t r a t :  Zysk B-tto 217289.19, procenty 3534.—, 
ruchomości 10$ amortyz. 1309.40, koszty Organiz. 10$ amor- 
tyzac. 1488,60, koszty Handlowe 125824.69. Zysk 85132.50.
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T O W A R Z Y S T W O  U B F

S p ó ł k a  A k c y j n a

Z P I E C Z E Ń  „ O R Z E Ł ’ 

w W a i s z a w i e .
Bila.is na dzień 31 grudnia 1921 r.

A K T Y W A .
. Kasa . . . . . .  198,49560

2. Instytucje kredytowe . . 17,844,344.23
3. Papiery procentowe z bieżącemi kupo.

nami . . . . . .  7,511,308.20
4 Rezerwa składek należna od To w. Ubezp. 23,982,063.54
5. Dłużnicy:

a ) Reprezentacje . 54,698,134.17
b ) Tow. Ubezpieczeń . 11,181,488.27
c ) inni dłużnicy . . 5,100,000.—  70,979,622.44

6. P jp ie ry  procentowe zabezpieczające
kuucje . . . . .  240,000.—

P A S Y W A .

1.
2.
3.
4.

6.

7.
8 .

Kapitał zakładowy . . ■ •
Fundusz organizacyjny 
Rezerwa składek na udział T-wa 
Rżzerwa składek należne Towarzystwom  
Uoezpieczeń
Rezerwa ne nieuregulowane szkody na 
udział Towarzystwa 
Wierzyciele:,
a) Towarz. Ubezpieczeń .
b ) inni w ierzyciele 
Kaucje 
Zysk:
a ) Rezerwa na podatek 

przemysłowy
b ) rzysty zysk

15,970,819.93
9,329,318.79

1,325,000.—  
3 08'.,l7u.3i

1C,007.000.- 
1176,10o bO 

33,532,063.54

32,423,021.—

13,670 325 12

25,300,138.72
240,000.—

4,414,179.33

Razem Mk. 120,755,834.01 Razem . Mk. 120.755,834.01

R a c h u n e k  S t r a t

W I N I E N .
1. Strata z R-ku ubezp. przyjętych pośre­

dnio . . . . . .
2. Różnice kursu obcych walut
3. Przewyżka zysKOw

592 664.44 
261,601.34 

4,414.179.33

5,268,44511

Z A R Z Ą D :
Prezes Franciszek hr. Potocki, V ice-Prezes Paweł Heil- 

perin.
Leopold Baczewski, H ipolit Gliwic, Drminik hr. P o ­

tocki, dr. Marjan Boziew icz, Zygmunt Heilperin, Leonard 
Tallen-W ilczewski.

i Z y s k ó w .

M A.
1. Zysk z R-ku ubezp. od ognia
2. ,  m m • transportu
3 Dochód z majątku Towarzystwa

D Y R E K T O R  
Wiktor Żeberer.

4,260,785.66 
#86,471.90 
521,1 b7.55

5,268,445.11

Spotka Akcyjna Przedsiębiorstw Technicznych 
Z A B O R O W S K I  i S-ka, Warszawa ul. Trębacka Nr. 10.

Bilans na dzień 31-go grudnia 1921 roku.

A K T Y W A
Kasa
Waluty obce 
Papiery wartościowe 
Ruchomości 
Towary .
M odele .
Akcje i udziały .
Banki za weksle gwarancyjne 
Dostawcy 
Odbiorcw 
Różni dłużnicy .

14,495.02 
42,125 24 

7.39,033.40 
500,000.— 

7,742,201.21 
100 —  

6,315,000. -  
2,033,814.90 

12,574,054.21 
16,418,019 36 
8,106,514.38

P A S Y W A
Kapitał Akcyjny . 
Kapitał Zapasowy 
Specjalna Rezerwa 
Weksle gwarancyjne 
Dostawcy 
O db iorcy .
Różni w ierzyciele 
Sumy przechodnie 
Wydatki 1922 na 1921 
Zysk 1921

Mk 55 284,357.72

8,000,000.— 
90,000.—  

250,000.—  
2,033,814.90 

12,899,597,18 
16,393,246.22 
11,186,836 53 

611,086.30 
1,200,000.— 
2,619,776.59

M ». j5 284,357.72

R a c h u n e k
W I N I E N .

S t r a t  i Z y s k ó w  1921.

Koszty ogólne 
Procenty . . ;
Straty na dłużnikach 
K ierownicy wydziałów:

10-& od Mk. 2910862 89 
Zysk do podziału

10,560,758.19
412,165.14
17,149.40

291,086.30 
o.ol: ,.76 59

Mk. 13,901,235 62

M
Zysk brutto na towarach 
Różnica kursu

A.
, 13,714,062.79 

187,172.83 13,901.235.62

Mk. 13,901,235.62



27. Ogłoszenia. 1029

S T A N
1. Gotówka .
2. Papiery procentowe
3. Ruchomości
4. Towary .
.5. Kaucje
6. Dłużnicy .
7. Debety bieżące
8. Sumy do zwrotu

Bilans Pierwszej .Warszawskiej Spółki Gastronomicznej, sp. z ogr. odp.
na dn. 1/VII 1920 r.

C Z y  N N V. S T A N  B I E R N y .
Mk.

Mk.

1,202.95 
433.75 

1,463,863.95 
976,334.— 

15,750.— 
6,128.13 

11,876.92 
3,194 -  

2,478,783.70

1. Kapitał udziałowy

2. W ierzyciele

3. Sumy do uregulowania

4. Czysty zysk za 1919/20 r.

Mk.

Warszawa, dnia 20 lipca 1920 r,

Zarząd Spółki: F. Kulikowski.
J. Pszczoła. 
M . Wanicki.

950,00u.— 

607,500.—  

171,750.—  

749,533.70

Mk. 2,478,783.70

Rachunek Strat i zysków za 1919/20 r.
S T

Straty z targów: kuchni
pieczywa

Koszta: muzyki
administracji 
kosztów handl. 
konserwacji . 
komornego . 
oświetlenia . 
opału. 
pralni 
froterki
dekor. kwiatami 

Długi wątpliwe 
Debety bieżące wątpliwe 
Czysty zysk .

R A T y.
. 342,447.79 

130,130.40 472,578.19

118,832.25 
. 571,072.55 

76,877.57 
62,855.70 
32,869.50 
37,360.03 
94,076.85 
11,228.25 
7,360.— 
6,243 — 1,018,775 75

1,539.25
2,501.10 4,040.35

749,533.70

Z y S K I.
Zyski z targów: 

bufetu 
kawiarni 
bilardów 
ciastek .

Różnica kursu

2,072,648.26
118,183.78
52,035.60

1,851.70
198.60

Mk 2,244,927.94

Bilans na dn. 1 VII 1921 r.
S T A N  c z y N N y .

1. Gotówka .
2. Papiery procentowe
3. Kaucje
4. Ruchomości
5. Towary 
0- Dłużnicy .
7. Debety bieżące 
8- Sumy do zwrotu

. Mk. 815,511.— 1.
10,433.75

2 .
! » 14,750 —
• rf 1,930,510.95 3.

• 4,328,716.- - 4.
tt 217,376.56

• fi 83,869.50
m 1,434.50

Mk. 7,402,602.26

S T A N  B i E R N y. 
Kapitał udziałowy

W ierzyciele . . . .  

Sumy do uregulowania 

Czysty zysk za 1920/21 r.

Mk. 1,050,000.—

120,000.—

12,750.—

6,219,852.26

Mk. 7,402,602.26

Warszawa, dnia 18 lipca 1921 r.

Zarząd Spółki: F. Kulikowski.
J . Pszczoła. 
M . Wanicki.

Rachunek Strat i zysków za 1920/21 r.

Straty z targów: 
kuchni 
pieczywa 

Koszta:
muzyka . 
koszta handlowe 
administracja 
konserwacja 
kom orne. 
oświetlenie 
opał 
pralnia 
froterka . 
dekoracja 
procenty. 

v ydana zapomoga .
Długi wątpliwe 
'“ Zysty zysk za 1920 21 r.

S T R A T y . z  y S K I.

. Mk. 857,227.05 bufetu . . . . . Mk. 12,095,508 70
199,043.50 kawiarni . . . . . » 1,673,683.25

bilardów . . . . . 415,453.10
539,390.— Dochody różne . . . . w 240,108.31
697,287.70 Pozostałość czystego zysku z roku ubieg­

4,002,889.10 łego . . . » 173.70
699,082.— ------v ;
95,345.05

238,376.80
742,212.75
34,24850
15,705.— V
68,060.— Sc

• tt 11,684 —
9 2,000. -
tt 2,523 35 

6.219,852 26

Mk. 14,424,927.06 Mk. 14,424,927.06
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Bilans SpOłti Handlowp; Pracowników Haadlawicli Kolein nngieńgn i  Warszawie na K 31 gnilni] 19211
STAN CZyNNy. STAN BIERNy.

Kasa .
Kuchnia 
Bufet .
Kawiarnia 
Trunki 
Piwnica win 
Magazyn 
Koszty handlowe 
Opał .
Utrzymanie, koni i wozu 
Inwentarz restauracji 
Inwentarz hotelu 
Konie i wozy 
Kaucje
Papiery %% .
Dłużnicy

Mk. 1,159,578.30 
,88,700.—  
115,175 —  

5,145.—  
755,000 —  

9,565,.50.— 
2.-0 t,535.— 

253,250.—
400.000.— 

29,000.—
3,169,180.40

,01,729.10
282,800.—
100.000.— 
60,100.—

660,350 —

Udziały
Kaucja
Kapitał zapasowy 
W ierzycie le  . 
Zysk . . .

Mk. 2.100,000 —  
2,000 —  

115 016.60 
7,099 551 25 

10 253 124.95

W I N I E N .
Koszty ogólne restauracji 
Kaszty ogólne hotelu 
Podatki
Am ortyzacja restauracji 
Amortyzacja hotelu . 
Straty w ciągu roku 
Zysk do podziału .

Mk. 19,069,692.80

a c h u n e k Z

Mk. 45 105,860.57
4,052,276.40

590,350.26
* 1,056,393.20

33 909.80
63,505.—

*> 10,253,124.95

Mk. 64,156,420.18

Z y s k ó w  i S t r a t .

Restauracja .

H otel .

Zysk w ciągu roku .

M A.

Mk. 19,569,692.80

Mk. 56,215,436.45

n 7,710,558.50

» 230,425.23

Mk 64,156,420.18

Tom. 'zjJtochDw skieJ Fabryk! Odlewni i Emallernl „ U E T A L U R G JA " , Sp. z  o$r. odp.
Bilans za czas od 1 stycznia do 31 gruania 1921 r.

STAN CZyNNy.

Materjały
Towary 
Aprowizacja .
Pocztow a Kasa Oszczędności 
N ieruchomość 
Ruchomość .
Kasa . . . .
Pożyczka Państwowa
Kaucje
Forszusy
Dłużnicy

Mk. 5,138,215,55 
17,325,153.—  

266,929.—  
10,515.— 

744,902.20 
1,854,504.90 

"71,947.37 
100 000.—  
2 2 ,450 - 
33,300 —  

■>, 757,554.25

W ierzycie le 
B a n k  H a n d l o w y  

w W arszawie 
P iotrogrodzko - Ryski 

Bank.
Kasa chorych .
Kapitał .
n olska Krajowa Kasa 
Sumy przechodnie 
Zysk

STAN BIERNy.

Mk, 11,760,378.27

1,474,035.52

1,017.680.—  
103 871.74 

4,200,000.—  
5,015,936 80 
3,334,175 —

Mk. 34,425,462 27

Koszty handlowe 
Z lecen ie .
P row izje  
Procenty 
Pensja ,
Podatek dochodowy 
Kóżnica kursu . 
Prem ja . 
Jbezpieczenie . 

Rezerw a podatków 
Zysk

Rachunek Strat i Zysków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1921 r.
Mk. 2,869,487.25 Zysk na towarze

471,275.95 
„ 1,540,533 —

301,606.^9 
. 6,506,890 —

70,346.—
„ 1,218,762.75

222,588.—
243,224 50 

. 1,834,175.— Mk. 15,278,888 74 
7,519,384.94

Mk. 26,906,077.33 
7,519.384 94

Mk. 54,425,462.27

Mk. 22,798,273.68

Mk. 22,798,273.68 Mk 22 798,273.68

Stowarzyszenie Spoż. Robotników Chrześcijańskich „ Z A C H Ę T A ” w Warszawie.
B I L A N S  na dz. 1 styczn ia  1920 r.

S t a n  c z y n n y :  Gotow izny w kasie 12711.46, rucho­
mości 1196.94, remanent towarów po cenie kosztu 7203.38, 
różni 38057.32, razem 59169.10. S t a n  b i e r n y :  udziały 
9311.05, kapitał zapasowy 2774.03, .kapitał rezerwowy 23253.40, 
różni 6981,31, czysty zysx 16849.31, razem 59169.10.

B I L A N S  na dz. 1 styczn ia  1921 r.
S t a n  c z y n n y :  Gotowizny w kasie 64451.01, rucho­

mości 1615.45, remanent towarów po cenie kosztu 85237.40, 
udział w zrzeszeniu 4000.— , inne należności 920.— , m zem  
156223 86 S t a n  b i e r n y :  udziały 76199.35, fundusz za* 
pasowy 4458 96. społeczny 24201.45, różni 12640.64, czysta 
nadwyżka 38723.46. razem  156223.86.
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S P R A W O Z D A N I E  

Tow. Akc. Sztuki Graficznej J. L. H I R S Z O W I C Z
w W a r s z a w i e

za okres 1/1— 31/12 1921 roku.

STAN CZYNNy.

Kosa .
N ieruchomość 
Ruchomości .
Materjały 
Kaucie
Papiery procentowe 
Rachunek przechodni 
Koszty Reewokuocji 
Dłużnicy
Straty: z r. 1915— 1919 r.

. , 1920 .

.  .  1921 .

Koszty likwidacji 
„ handlowe 

Procenty 
Prow izje
Straty z lat 1915— 1920

„ na niezapłaconych r-ch

B I L A N S  w dniu 31-ym grudnia 1921 r.

223,210 50 
42,136.22 

163,032 90

436,968.25
334.673.50
59.000.—  
3,540.—  
1,500.—

25.000.—  
115,311.— 
590,730—-
687.858.50

428,379.62

Kapitał zakładowy .

, amortyzacyjny 

„ zapasowy . 

Akcepty własne 

W ierzycie le  .

STAN BIERNy.

Mk. 2,682,960 87

Rachunek Zysków i Strat
za okres 1/1— 31/12 1921 r.

Zysk na eksploatacji nieruchomości 

Strata:

. 99/,000.—

82,530.30 

11,526.83 

. 107,223.71

. 1,484,680.03

Mk. 2,682,960.87

5,020.—  
113,123.55 
61,224.—  

630 —
265.346.72
16,566.75

1915— 1920 

1921 r. .
Mk. 461,911.02

263,546.72

163,uo2.90

33,531.40

428,379.62
Mk. 461,911.02

S P R A W O Z D A N I E  

CHEMICZNEJ FABRYKI Dr. R A T T N E R ,  Sp. Akc. 
w W a r s z a w i e

za okres 1/1— 31/12 1921 r.

s t a n  c z  y n  n  y.
B I L A N S  w dniu 31-ym grudnia 1921 r.

Kasa . . . . .  
Materjały, towary gotowe i pćłgotowe 
Maszyny, narzędzia i urządzenia . 
Nieruchomość w Pruszkowie 
Koszty nowej budowy w Pruszkowie 
Kaucje . . . .
Papiery procentowe 
Dłużnicy . . . .

2,177,200.70
5,922,700.—
2,249,254.32

127.000.—  
4,130,720.—

24,500.—
900.000.—  

4,962,571.41

S T A N  B I E R N y .

Kapitał zakładowy .
,  amortyzacyjny 
„ rezerwowy ,

Podatki (rezerw a na podatki) 
Niepodniesiona dywidenda 
W ierzyciele .
Zysk . . . .

Mk. 20,493,946.43

5,000,000.—  
87,674.55 

100,000.- 
100,000.— 
97,500 — 

6,320,918.66 
8,787,853.22

Mk. 20,493.946.43

rocenty
row izje
oszty organizacji .

„ fabryczne .W arszaw a ’
„ , .P ru szkćw ’
„ handlowe
„ utrzymania samochodu 

dwćzki „W arszawa— Pruszkćw ' 
rzejazdy W arszawa— Pruszkćw 
traty
ysk (za  okres 1/1-31/12 1921 r

Rachunek Zysków i Strat 

za okres 1/1— 31/12 1921 r.

10,284.20 
1,046,491.40 

124,000.—  
2,155,904.75 
3,990,638.69 
1,766,773.90 

84,968.50 
683,532.90 
174,017.80 
65,805.54 

8,787,853 22

Brutto zysk no wyrobach . 18,890,47090

Mk. 18,890,470.90
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B ILAN S I R A C H U N E K  S T R A T  I

Spółki Akcyjnej

„W a rcz. T o w . Handlu Herbata A . D Ł O G O H t f n i ,
za 1921 rok.

Stan Czynny.

zy sK ó w

W . W R ZEŚ N IEW S K I”

Bilans na 31/XII 1921 r.

Kasa . . . . . Mk. 117,263.—
Papiery procentowe • • n 3,611,045.--
Nieruchomości * n 20,966,800. -
Towary • n /,64 i,70C.
Dłużn.cy * 2,966,899.64
Urządzenie sklepu i składów » 3,067,8/2.15
Depozyty • w 250,0JO. —

Mk. 38,621,579 79

Stan Bierny.

Kapitał akcyjny I emisji . Mk. 10,000,000 -
Wpłaty na 11 amis. akcji „ 8,840,000 —
Kapitał zapasowy —  wkłady z tytułu

11 emisji • n 4,420,000-—
Instytucje finansowe „ 4,788 111,49
W ierzycie le  . n 732,579.38
Kaszty druku akcji i stempla * • w 626,945.—
Kaucje 11 250,000 —
Sumy przechodnie . „ 267,345.17
Zysk . . . . 8,696.598.17

Mk. 38,621,579.79

Rachunek Strat i Zysków.

Zysk brutto ze sprzeda­
ży towarów . . Mk.

Dochód z nieruchom. . ,
Koszty handlowe . Mk. 1,525,203.59
Płace pracow. i Zarządu , 2,026,069.20
Procenty . . ,  311,987.45
Czysty zysk . „ 8,696,598 75

12,473,671.40 
86.187 59

Mk. 12,559,858.99 Mk. 12,559,858.99

Podział Zysków dokonany przez Walne Zgromadzenie.

Mk. 8,396,598.75
ZysK podług bilansu wy 

nosi
Na kapitał zapasowy 
Na kapitał rezerwowy 
Na amortyzację majątku 

spółki
Na dyw idendę 24^ w stos 

roczn.
Na gratyfikację pracown 
Na ce le  dobroczynne 
Na podatki
Na w y p ł a t ę  Zhrządowi 

jakc indemnizację z po 
wodu n i s k i e g o  wyna 
grodzenia, o r a z  j a ko  
gratyfikację

Mk. 217.413.—
217.413 .* »

217,413 —

2,341,941 —
407,000.- 

50,’000.—
1,220,418.75

4,025,000

Mk. 8,696,598.75 Mk 8,696,598 75

KSIĘGARNIA „Z R O D Ł O ” w PIŃCZOWIE.
Bilans na 31 X11 1920 rok.

Pasywa.Aktywa.

Kasa. . . . Mk. 4050.09
Towary . . . „ 465247.51
Różni . . . „ 5200.—
Ruchomośai . „ 2897.82

Mk. 477395.42

R-k strat

Koszta handl. Mk. 84914.50
Amort. ruch. „ 321.98
Czysty zysk . * 122237 13

Mk. 207473 61
1 tOE^rr.-łlC'

Udziały. . 
Różni . . 
i 'undusz re; 
Bank . . 
Czysty zysk

Mk.

Mk.

20364.- 
15T262.74 

1036 — 
182495.55 
12223713 
47739Ś.42

Zysk brutto na 
towarach Mk. 207473.61

Aktywa. Pasywa.
Gotówka w Udziały . . Mk. 700616.—

kasie . . Mk. 2259. - W ierzycie le :
a) bank . . O 381527.—

Towary . . » 2046211.— b) innezob. n 3358 4 1 .-
Kap. rezerw. n 46296 —

Ruchomości » 3 0 1 9 8 .- Nie wypłaco­
na dywid.

Papiery war­ z 1920 r. . n 11023.—
tościowe . m 41500.— Amort. ruch. 9 3198.—

Czysty zysk n 641667.—
Mk 2120168.— Mk. 2120168.—

R-k strat zysków.
Koszty hand Mk. 969887.— 2yskb-tto na
Amort. ruch. » 3198 — towarach . Mk. 1614752 —
Czysty zysk n 641667.—

Mk. 1614752.— Mk. 1614752 —

Sp. Akc, Fnhr. Chemicznej „KADOCHA” \s» Sosnowicach
(Zarząd  w Warszawie, fabryka w Sosnowcu).

Ufyciąg z t  spraw, za 19Z1 —  dwudziesty p iąty  rok operacyjny.

Bilans na 31 grudn ia 1921 roku.
Stan Czynny.

Majątek nieruchomy Mk. 415,574.58
Maszyny, aparaty i ruchomości „ 4,677,131.24
Gotowizna w kasie zarządu i fabrycznej „ 1,18i,165.78
Remanent towarów i materjałów . . „ 56,8i0,916.95
Papiery procentowe . „ 2,706,296.91
Dłużnicy . . .  . 19,4z2,781.32

Mk. 85,219,866.78

Stan Bierny.
Kapitały i

a) zakładowy
b ) amortyzacyjny
c ) zesobowy 

Rachunek rezerwy na straty 
Dywidenda za lata 1912 — 1920 
Pozostałość podatków 
W ierzyciele .
Pozostałość zysku z roku 1920 
Przewyżka dochodów nad wydatkami z 

roku 1921

Mk. 6,048,000.— 
2,601,846.23 
1,783,822.74 

322,301.17 
468,433 —  
162,149.30 

32,833,476.80 
3,930.27

40,995,907.27

Mk. 85,219,860.78

Rachunek zysków i strat.
Przychód . . Mk. 165,564,209.82
R o z r n ó d ................................................... .......  124.- oo.30a.55

Przewyżka dochodów nad wydatkami . Mk. 40,995,907.27

R o z d z i a ł  z y s k ó w .
Amortyzacja majątku . . Mk. 488,153.65
Tantjemy dla zarządu, gratyfikacje dla

urzędników warszawskich i sosno- 
wickich oraz dla robotników fa ­
brycznych . . . . . 15,746,731.—

Podatni; procentowy, dochodowy i nad­
zwyczajna danina, państwowa „ 16,500,000.—

C ele publiczne . , 2,000,000.—
Dywidenda w ilości Mk. 540 od każdej

akcji . . » 6,048,000.-
Reszta zysków do przeniesienia na rok

następny_____________________________________._____ ?16,95z 89

Mk 40,999,837.54

Mk. 207473.61

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów w dniu 24 maja 
1922 roku odbyte, zatw ierdziło sprawozdanie, hilans i roz­
dział z«sków  za 1921 rok. Wyplata dywidendy w ilości 
Mk. 540 od każdej akcji dnkunywa się w biurze Zarządu 
w W arszaw ie przy ul. Sienkiew icza Nr. 2.
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B I L A N S
Płońskiego tow. Wzajemnego Kredutu w Płońsku

na dzień 31 Grudnia 1921 roku. 

A  K T y W A.

Kasa . . . . . .
R-k w Pocztow . Kasie O szczęd. 60,292.—  
R-k w b. Rosyjskich kasach 
Papiery procentowe kap. obrotowego 
Skup weksli 
Weksle protestowane 
Specjalne rach. „on  cali" . 
Korespondenci „Conto-Nostra“ 
Ruchomości .
Koszty handlowe

P ASYWA.
10% wnioski członkowskie (386)
Kepiiał zapasowy i rezerwowy 
W kłady i rachunki b ieżące .
Kasa przezorności i pomocy p r a c o w n i k ó w  
Redyskonto . . . .  
Korespondenci „Conto-Lora*
Procenty niepodniesione od wkładów  
Wnioski członków do zwrotu 
Dywidenda niepodniesione .
Podatki skarbowe 
Sumy przechodnie 
Procenty pobrane na 1922 rok 
Zysk czysty z 1921 roku

Mk. 2,896,6 .9.42 
129,770.90 

3,687.22 
90,700. -  

1,20j,921.99 
1,080 .

1 72,221./1 
'1,460,138.75 

600.— 
5,151./9

Mk 5,962^041 18

Mk. 227,210.—
24.915.51 

„ 3,021,347.77
41 408.50 
66,096.—  

„ 2 349,210-
3C,286.95 
23 59* 80 

2 65102 
10,580.66 
55 110.57 
30,580 —
73.051 —

Mk 5,962,041.78

Rachunek Strat i Zysków Płońskiego Towarzystw 
jem nego Kredytu w Płońsku za 1921 rok.

E B E T .

a Wza-

D

Koszty adm i.iistiacyjne 
Procenty wypłacone 
Inne wydatki
Weksle odpisane na straty 
Straty z 1920 roku 
Zysk czysty z 1921 roku

Mk. 563,937.57 
„ j 35,015. ł7 

21,278 71 
6,966 —
1./32.37 

7o,05J.—

Mk. 801,982.12

K R E D Y T
Procenty prbrane 
Procehty od papierów % % 
Różne zyski 
Komisowe

Mk. 280,379.77 
7742 .- 

„ 350,201.54
, 169,650.81

Mk. 801,982.12

FABRYKA GUZIKÓW „SELEKT"
Spółka z ogr. odp. w Częstochowie.  

Rachunek bilansu zamknięcia po d. 31-XI11921 r.

R-k kasy . 
materjałów 
kapitału 
kaucje
nieruchomości
maszyn
instalacje .
ruchomości
eksploatacje
asekuracje
opakowania
towarów .
różnych
Zysku

Winien.
12,172 55 

100,000.—

790,349.50 
1,190,698.45 

1,700 —  
46,906 —  

146,687 — 
99,000.— 
50,"00 —  

1,567,680.-

Ma.

1,700,000
ą65,000.

1,834,60610
5,587.40

R-k materjalów 
. wypłat 
„ kosztów handlowych 
„ eksploatacje 
„ pensje 
„ pi orentów  
„ asekuracje 
„ opakowania 
„ prądu 
„ towarów 
„ zysku

Rachunek Zysków i Strat.
Winien. 
445,390.90 

1,078,732 — 
213,494.—  

16,000.—  
898,000.—  

45,543 50 
20,000 —  

129,340 — 
3 J 7,273.20

Ma.

5,58V.40
3,169,361.

3,169,361.—  3,139,361 —

Bilans Tow. Akc. ,.QDEBRACHO” 
Rennar i S-ka, w Warszawie na d. 31

STAN CZYNNY. .
Place .
Budynki 
Maszyny
Instalacja elektryczna 
Nowe ruchomości 
Materjały
Dłużnicy j instytucje 
W eksle.
Kasa
Papiery procentowe 
Depozyty obecnych i b. czł. Zarządu

Blanek, Dubosr, 
grudnia 1921 r.

bankowe

STAN  BIERNY. 
Kapitał akcyjny Rb. 1,000,000.— 
Fundusz amortyzacyjny 
Fundusz zasobowy . . . .  
W ierzycie le  i instytucje bankowe 
Czł obecnego i b. zarz. za depozyty 
Zysk 1921 r. . . .

Rachunek Zysków  i S irat. 

WI N I E N .
Wydatk: 
Zysk 1921 r.

Wpływy
M A.

66,789.36
» 1,173,854.16
tf 724.250.69
a 23,367.54
» 8,805.—

58,741,700 50
13,830,501 48

834 —
74,146.56

n 1,000.—
• n 64,800 —

Mk. 69,710,079.29

. Mk. 2,160,000.—
0 1,226,442 75
»> 165,163.67
n 62,310,687.16

64,800 —
0 3,782,985.71

Mk. 69,710,079.29

rai.

. Mk. 7,752,725.61
W 3,782,985.71

Mk. 11,535.711.32

. Mk 11,535,71 | .32

Mk. 11,535,711.32

Zarząd i K. Blunck, F. Luedtke i K Rechthand. 
Księgo\yy: Jan Szymański.

Dom HandL-przem. KARCZEWSKI, LESSER i M a
Sp. z ogr. odp., Warszawa, Leszno 44. 

Rachunek Zysków i Strat za 1921 rok.
Z YSKI .

T o w a r y ................................................................. Mk. 4,562,129.24
P r o c e n t y ............................................................ 33,218.38

ST RAT Y.

4.005..93.50 4.005.193 50

T o w a ry ...................................
Ruchomości za 10% na zużycie 
Koszty prawne i rejentalne 
Koszty handlowe .
Sumy przechodnie 
Prow izja 
Zysk czysty .

Mk. 4,595,347.62

Mk. 685,513.—  
6 ,,701.— 
93,950 —  

„ 3,377 926,71
83,517.24 
59,406.67 

125,333 —

Mk. 4,595,347.62
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Spółka Akcyjna Mechanicznego Wyrobu Obuwia „POLUS”.

STAN CZVNNV

K lsb . . . .  
Papiery procentowe . 
Nieruchomości . 
Budowa
Maszyny i urządzenia 
ho.m y do obuwia 
Materjoły surowe 
Gotowy towar . 
R uchomości 
Dłużnicy .
Sumy przechodnie .

Różni za n/depozyty 
Depozyty obce .

Bilans na rok 1921.

Mk. 4,440,437.25 Kapitał akcyjny

Kapitał zasobowy 

W ierzycie le  

Sumy przechodnie 

Zysk do podziału

4,440,437.25 
1,210,000.— 
8,444 598.—  

54,227 883.90 
41,039,781.50 
1,647,875.— 

29,445,135.05 
56,647,075 — 
1,6"'3,549.60 

94,050,191.33 
2,133,443.21

*94,95 9,''69.84 
1 ,2 0 0 ,0 0 0 .—  

280,000 -
Depozyta własne 
Różni za ich depozyty

Mk. 296,439,969.84

STAN  BIERNy. 

Mk. 100,000,000 —  

40,158,082.24 

,  141,487,934.59

2,719,269.50 

10,594,683.51

, 294,959,969.84
i,200,000.—  

280,000 —

Mk. 296.439,969 84

STRATy.

Koszty ha td low ei 
W ynagrodzenie Rady 
W ynagrodzenie Zarządu . 
W ynagrodzenie pracowników 
Lokal, opał i światło 
Koszty portorji .
Koszty podróży 
Procenty i podatki . 
Materjały piśmienne 
Wydatki różne .
Procenty . . . .  
Administracja domów 
Zysk do podziału

Rachunek Strat i Zysków na rok 1921.

Mk. 360,000.—
1,243,750.—  

12,407,735.— 
480,833.72 
279,179.50 
526,442 85 
703,969.60 
172,190 —

4.902.821.55
5.561.412.56 

117,406.66
10,894,683.51

Mk. 37,448,424 9j

ZysK z roku poprzedniego 
Zysk na produkcji

ZySKI.

Mk. 24,842.93 
.  37,423,082.02

Dywidenda za rok 1921 od aKcyj I i II em isji po 100 
(Marszałkowska 107) od g. 9 do 1 i od 3 do 5 pp. ZARZAD.

Mk., natomiast od III— 25 Mk. wypłaca biuro Zarządu

B I L A N S

Zjednoczonych Właścicieli Piekarń w Łodzi, Sp. z ogr. odp.
A K T  y W A.

Kasa
Dewizy w ewidencji
Ruchomości
Dłużnicy
Drzewo
Otręby .
W eksle Depozytowa 
Sumy przechodnie

R-k kupna
» :yta
„ kosztów handlowych 
,  ruchomości 10$ amort 
„ procentów i prowizji 
.  podatku skarbowego 
, manka na towarze 
, drzewa 
, różnicy kursu .
,  zysku do podziału

n a 3 1

Mk.

g r u d n i a  1 9 2 1  r o k u . P A S y  W A.

18.50 
4102000— 

83700—
12263978.70 

329980.—  
6050 -  

15000000 —  
2000 —

Mk. 31790727.20

c  h u n e k S

na 31 gru

. Mk. 130.99
• 14 8 .-
m 701920.22
n 9300.—
ar 3234096.84
• 54506.44
» 122323. -
m 157424 —

• « » 115454.15
» 1223320.70

Mk. 5618624.34

Kapitał. .
Bank Polskich Kupców i Przem ysłowców 

Chrześcijan w Łodzi 
W ierzycie le  .
Weksla gwarancyjne 
Sumy przechodnie 
Zysk do podziału

Mk 500000 —

11348292.—  
3634927.—  

15000000.—
84187.50

1223320.70

Mk 3I7?072” .20

a t i Z y

1921 roku.

R-k kasy 
, towarów . 
„ otrąb 
,  soli

Mk. 1.—
. . 5532383.34
. . 48740.—
. .  37500.—

Mk. 5618624.34



M  27. Ogłoszeniu 1035

Bilans Spółki Akc. Fabryki Garbarskiej „Temler i Szwede* w Warszawie
na dzień 31 grudnia 1921 r.

P lace i zabudowania 
Maszyny i aparaty .
Inwentarz ruchomy 
Zapasy fabryczne .
Dtuinicy 
Dostawcy 
Zaliczenia 
Korespondenci 
Kredyty bankowe zabezp. akeep gwnranc. 
Spółka Akc. skupu i sprzed, skór, udział 
Po lscy  Z jedn . Przem ysł. Garbarze, udział 
Papiery publiczne .
Różni za nasze depozyty .
Kasa— gotow izną

Mk. 16,353,094.18
11,132,734.66

298,252.96
*7,015,427.80

.73,259,025.28
299.807.56 
34,080.58 
20,368 *3

48,000,000.—
157,300.—

7,000,000.—
2,791,748.80

20,520.—
661.445.57

Kapitał zakładowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał zasobowy 
Kapitał renowacyjny 
W ierzycie le  .
Dywidenda niepodniesiona 
Depozyty własne w różnych instytucjach 
Fur.dusz ś. p. A. Tem lera na szzo łę  fa 

bryczną . . . .  
Azcepty . . . .  
Akcepty gwarancyjne 
Zysk z roku poprzedn.
Zysk z roku bieżącego

Mk.

Mk. 221,38*.—
.  59,195,509.50 Mk.

60.480.000.— 
458,364.12

5,229,706.89 
21,600.—  

15,385,831.51 
1,296.—  

20,520.—

29,592.— 
3b,000,000 —
48.000.000.—

59,416,895.50

Mk. 227,043.806.02 Mk. 227,043,806.02

R a 9
W I N I E N .  

Koszty handl. i adm inistracyjne. 
Procenty .
Zysk netto .

h u n e k  Z y s k ó w S t r a t .

Mk. 42,989,762.10 
.  124,427,801.49 

59,416,895.50
Mk. 226,834,459.09

Zysk brutto .
Procenty
Zysk z roku poprzedniego

M A.
Mk. 225,443,487.79 

1,169 585.30 
221.386.—  

Mk. 226,834,459.09

Towarzystwo
Stan Czynny.

Oszczędnościowo-Pożyczkowe w Koninie, z.
S IL A N S  na 31 grudn ia 1921 roku.

Gotówka
Lokaty >
Papiery procentowe 
Pożyczki 
N ieruchomości 
Ruchomości .

Winien.

ysk roku poprzedniego

f  T. b. wpłynęło:

|| od pożyczek 

od lokat 

I I  od pap. procentowych 

Zwrot wyd. egzekucyjnych 

Prow izja

1536727,22 
9447925,47 
1007800, - 

25856806,47 
51008,44 

1372,65

Razem Mk. 37901640,25

Kapitał udziałowy . 
,  zapasowy 
» specjalne 

Wkłady 
Długi .
Sumy przechodnie . 
Zyski

Kaliskiej.
Stan B ierny

1322830,32
53721,62

319684,45
29756478,42
1003868,40
5049183,64
395873,40

Razem  Mk. 37901640,25

R A C H U N E K  ZySKÓW I STRAT.
Na administrację

Me.

129772,74

2398911,95 

394640,30 

63623, -  

675,—  

237312,36

Razem Mk. 3224935,35

Księgi, druki i p. t.
Patent i podatki
%% od wkładów
|| od pożyczek na r. 1922
%% od pożyczek zw rócone.
|| od papierów procent. .
Różne

Z zysków roku poprzedn.! 
na kapitał zapasowy .
, ,  rezerwowy .
,  dyw idendę .
„ podatek
„ wynagrodzenie pracy 
„ cele społeczne 

Zysk . . . .

1127900,—
67483,58
54608,06

959435,64
114020,—
15780,65
41479,30

318581,98
2699289,21

12977,30
10000,—
7456,20

46270,—
20200,—
32869,24

395873,4(
Razem Mk. 3224935.31

„Pierwsza Warszawska Wytwórnia Wyrobów Jubilerskich Spółka z ogr. odpow., Warszawa, Leszno 4o
Bilans za rok 1941 na dz, 31/XII 1921 r. 5 tan bie

Stan czynny 
Maszyny 
Urządzenie .
Utensylja i instrumenty 
Kamienie 
Różne materjały 
Towary gotowe 
M etale
Dłużnicy na otwartych rachunkach 
Kasa gotówką

Koszty handlowe 
Kapitał amortyz.
Zyzk .

B ilans za rok 1941
. 3270000.—

357146'—  
390822.—• 

9750.— 
15700 —  

610975 — 
2433025.— 
298009 —  
187319 30 

Razem Mk. 7572746.30

bierny.
Kapitał udziałowy . . . . .  4000000.—

, amortyzacyjny . . . .  327000.—
Sumy przechodnie:

a) podatek od kapitału . . 20000.—
b ) zalegle składki do Kasy Chorych . 145890.60
c ) pensje zarządu . . . .  400000,—

Metale depozytow e. . . . .  2010853,—
Zysk . . . . . . .  669002.70

Rachunek Zysków  i Strat.
1050743 20 Zysk za I-sze półrocze 1921 r.

66900270 i,rutt0 20 okres obrach.

Razem M k. 7572746 3C

13187320 

. 1914872.70

2046745.90 2046745.90
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Bilans Polsk*feyo Priesn. Naftowego Sp. A kc  w d. 31 grudnia 1921 r.
STAN CZYNNY. 

Kopalnie, budynki, urządzenia i inwcn 
tarł; w iertniczy .

Tereny kopalniane
Rafinerja olejów  mineralnych „R om , 
Zapas ropy i produktów naftowych 
Rachunki bieżące w bankach .
Kaucje i depozyty
5% Pożyczka Państwowa (d lugoterm .) 
Gotówka w kasie cent., Borysławiu i in 
Dłużnicy za salda z dnia 31 X I1 1921 
Udziały naftowe (brutto i netto ) . 
Papiery dyw idendowe

Mk. 159,734,503.4 S 
n  391,547.26
64,836,222.50 
32,520,610. 
7,842,226 o5 

15,^40.70 
14,389,584 —

3,31 ),025.05
37,945,676.84
15,400,000.— 

 5,000,000.—

Mk. 059,395,341.43

STAN BlERNy. 
K a p i t a ł  akcyjny składający się j

100.000 sztuk akcji po 1000 Mk. 
W ierzyciele . . . .
Wydatki 1921 r. poniesione w 1922 
Zysk n e t t o ...................................

Mk. 100 006,000.— 
2G3,72r ,55T 18 

5,84! ,364.75 
49 827,425.50

Rachunek zysków i strat za czas od 7/111 do 31/Xlf 1921 r.

W I N I E N .
Utrzymanie ruchu na poszczególnych 

kopalniach t. j. koszt robocizny, ma 
terjały zużyte 5 t. p.

Koszty ogólne kopalń i centrali w War 
szawie, pensje dyrekcji i urzędni 
ko  w, Tjntjcmy, podróże, podatki, p ro  
centy, świaftu i telefony .

Utrzymanie ruchu i koszta ogólne ra 
finerji „Rom * . . .

WydatKi z 1921 r. poniesione w 1922 r
Zysk n e t t o ...................................

Mk. 93,143,633.76

62,44c,467.53

15,942,983.71
5,845,364.75

49,827,425.50

Mk. 22' .205,875.25

M A.
Dochód z eksploatacji i sprzedaży ropy Mk 227,205,875.25

P r o j e k t o w a n y  r o z d z i a ł  z y s k u .

Zysk netto według bilansu .
S% na kapitał zasobowy
10$ amortyzacji od pierwotnej wartości
Dywidendy 37|^
Remuneracje dla urzędników 
Na cele społeczne

Pozostałość

Mk 2,491,371.28 
7,500,000.— 

37,500,000 —  
1,300,000 — 

500,000.—

Mk. 49,827,425.50

Mk. 49,791,371.28

Mk. 36,054.22

Dyrektor: Jan Frenkel. Kom itet W ykonawczy, Franciszek B rug jer prezes, Izasław Sroczyński vice - prezes, 
Stanisław Bogdański, Stnnisław M ikułowski-Pomorski, Zygmunt Russocki inż. i M ichał Sroczyński, Komisja Rewizyjna: 
Cezary Łagiewski, Janusz Machnicki, Jan Meyer inż., Tadeusz Sroczyński inż., i Czesław Załuski. Główny Buchalter: 
Marjan Staniszewski.

S?. A k t. Przem . W łó k ie n n ic z y  „ J .  S M A R W IM I, F. HI L O T K I  I J .  M ALEW SK I”.
Bilans na 31 grudnia 1921 rciku.S T a N C ZYNN y. STAN BIERNY.

Mk. 2,710,224.82 
. 4,919,416.05

R-k kasy 
„ dłużników 
„ w ierzycie li— banki 
„ w ierzycieli —inni .
. papierów %%
„ weksli .
„ nieruchomości 
„ m aszyn .
„ ruchomości .
„ sum przechodnich 
„ surowców i przędzy —  remanent 
„ przędzalni —  remanent 
„ tkalni —  remanent . .
„ kosztów ogólnych

Mk. 1,706,046.09 
„ 22,706,318.74

7,629,640 87 
3,488,z50. -  

, 498,29"kł
3,914,972.44 
4,719,240.50 
1,748,058 85 

257,375.— 
5,177,411—  
1,459,531.— 

, 26,257,7/9 —
H3.75U.—

M k. 79,736,767.49

W IN IEN . Ri

R-k kosztów ogólnych . . . .  
„ utrzymania i dochodu z nieruch.
„ różn ic na kursie walut 
„ zysków i strat (straty w ciągu roku) 

Zysk za 1921 rok ...................................

Mk. 27,969,892.15 
4,228.287.30 
2 550,103.18 

247,693.30 
„ 34,178,0.9.88

R-k kapitału akcyjnego . . . . Mk. 20,000,000.—
„ akceptów n 2,592,929.—

„ w ierzycie li hipotecznych w 202,389.75
„ dłużników „ 261,086 88

„ w ierzycie li— banki Mk. 2,640,0UU.—
„ w ierzyc ie li— inni . „ 15,655,172.83 m 18,295,172.83
„ sum przecnodnich . . . . n 1,514,400.—
„ kapitału zapasowego . . . . n 2,147,037.52
„ kapitału amortyz. . . . . m 526,760.13

„ dywidendy ............................................ m 18,971.50

Zysk za rok 1921 ................................... 34,178,019.88

Mk. 79,736,767.49

sow za 1921 rok. MA.

Surowce i przędza— zysk brutto Mk. 10,930,025.59

Przędza ln ia— zysk brutto . . . . • 22,591,215.34

Tkalnia— zysk brutto . . . * 35,652,754.88

Mk. 69,173,995.81 M k.-69,173,996 81
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TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ „ U N J A “ SPÓŁKA AKCYJNA W WARSZAWIE
Sprawozdanie za pierwszy rok działalności 1921.

Bilans w dniu 31 grudnia 1921 r.
S T A N  B I E R N Y .S T A N  C Z Y N N Y .  

Gotowizna w Kasie
Polska Kr. Kasa Pożyczkowa M, 5000. 
Bank Zierpiański . „ 1673427.50
Bank Handlowy . , 2165995
Pocztow a Kasa Oszczędności „■ 76666K87
Bank Mazowiecki . .  19800.
Bank Zw. Spół. Zarobkowych . 249641.—

Papiery procentowe .
N ieruchomości T-wa .
Ruchomości biurowe .
Rezerwa premji od Tow. Ubezpieczeń 
Należności do inkasa i Ajenci 
Sumy przechodnie . . •
Papiery procentowe złożone do depozytu 

Towarzystwa

Mk. . 99387.48

4880525.37 
1542500- 
3508028.65 

675144.— 
146833.32 

36405680.61 
6294810.74

417500.—  

Mk. 53970410.17

Kapitał Zakładowy:
20000 8kcyj po Mk. 500. - z wpłatą 50£ Mk. 5000000.— 

Fundusz Organizacyjny . . „ 1000000.—
Prem je rezeiw ow e na udział T-wa . . „ 2762000.
Rezerwa na szkody nieuregulowane . „ 1111600.—
Długi hypoteczne:

T-wo Kr. in. Warszawy . . . „ 77316.10
W ierzyciele:

T-wa Ubezpieczeń . M. 22405147.58 
Straże Ogniowe . » 1206312.67
Różni . . . „ 1701021.37 „ 25312481.62

Rezerwa przypadająca Towarzystwom Ubez­
pieczeń . . . . .  6829486.70

Oplata stemplowa . . . . „ 1816025.75
Depozyty członków Rady i Zarządu . „ 417500.—
Zyski i straty . . . . 9644000.—

Delegacja Rady Zarządzającej:
W, Getflich, M. Bukowiński, Fr. Karpiński, L. Par.nenko.

c h u n e k

Procenty zapłacone instytucjom Kredyfo

R a
W I N I E N .

y s

wym
Koszty Organizacji T-wa
Zysk

Mk. 582947.91 
853303.30 

9544000 —
Mk. 11080251.21 

P r o j e k t o w a n y
Na kapitał zapasowy .
Dywidenda w-g §  58 Statutu . 
Tanfjcma Rady Zarządzającej 

„  Dyr. Zarządzającego 
Gratyfikacja pracujących 
Na podatki
„  dopełnienie Dywidendy 
„  „  Kapit. zapasowego

Na umorzenie wartości: 
nieruchomości T-wa 
ruchomości biurowych 

Na cele dooroczynne .
Do dyspozycji Zarządu 
Do przeniesienia na rok następny

Dyrektor Zarządzający:
W. Nekanda-Trepka

k ó w  i S t r a t .
M A.

Dochód z R-ku Ubezpieczeń 
Dochód z nieruchomości T-wa 
Procenty od papierów procentowych 
Procenty od gotowizny

p o d z i a ł  z y s k u .

Mk. 53970410.17

Giówny Księgowy:
L. Bielak

. Mk. 10844127.75 

. „ 38944.36
99664.— 
77515.10 

Mk. 11080251.21

Mk 964400 —
n 300000 —
m 837960.—
n 837960.—

837960.—
» 2248000.—

600000.—
m 2435600.—

n 175400.—
» 67500 —
„ 300000.—
0 36000 —
n 3220.—

Mk. 9644000 —

B I L A N S  T O W A R Z Y S T W A  K R E D Y T O W E G O  w R Y P I N I E

S T A N

Kasa .
Pożyczki 
Banki .
Nieruchomość 
Ruchomości . 
Papiery %% własne

Zysk z roku 1920 .
%% i prowizje od pożyczek 
Zwrot odpisanych na straty 
%% od pożyczek Państw, i akcji 
Zw rot kosztów sądowych .
Za wynajem lokali i światło

na dzień 31 grudnia 1921 r .

y  n n y. S T A N  B I E R N y.
. Mk. 10,875,161.91 Kapitał zakładowy . . Mk. 12,960.—

35,987,793 60 . zapasowy m 118,357.95
1,996,751.56 „ specjalny * fi 10,093.55

311,826.50 Wkłady terminowe . « 27,316,546.45
979.67 Rachunki bieżące . • n 18,717,382.—

476,450.— Długi . . . . . u 2,346,798.—
Sumy przechodnie . w 1,154,161.80
Czysty zysk . . .. , • 0 172,663.49

Mk. 49,848,963.24 Mk. 49,848,963 24
"  "T  "  1

R a c  h u n e  k Z y s k ó w  i S t r a t .
H Ó D. R O Z C H Ó D .

. Mk. 27,632.73 Administracja . Mk. 1,720,803.—
3,377,778.42 Podatki . . • n 141,723.70

3,064.80 Opał . . . . . » 666,530.71
7,500.— Remont i konserwacja nieruchomości w 67,391.75
3,320 — %% od lokat . . . . • n 1,635,430.57

1,090,910.— Różne . . . . • n 78,030.—
Na cele dobroczynne » 27,632 73

Mk. 4,337,542.46
Czysty zysk . . • n 172,663.49

Mk. 4,510,205.95 Mk. 4,510,205.95
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W arszawskie Towarzystwo Akcyjne

„ M O T O R ”
Zarząd i Fabryka w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej M  23.

flłyeląg ze  sp ra w o zd a n ia  z a  21 rok o p sra c y j.iy .

Ogólny przychód i rozchód.
Sprzedaż i zapasy towarów . . Mk. 198101,681.40
Nabyte towary i koszta produkcji . » 171,993,349.53

Zysk B ttj  K ~  26.108,331 87

Rachur.ek stra t
Przychód
Rozchód

i zysków.
. Mk. 26,108,331.87 

16 327,903.15
Zysk do podziału Mk. 9,780,428.72

P o d z ia ł zysKÓw:

stosownie do Uchwały Ogólnego Zebrania 
z dnia 29/lV-1922 r.

Na kapitał zap asow y ....................................... Mk, 489,021.45
,  amortyzacyjny . . . . .  174,849.—
. p o m o c y ................................................. 45,582 80

p o d a tk i.................................... » 1,083,491.72
cele s p o ł e c z n e ................................... .......  50 J 3,0.—
gratyfikację dla pracowników . , 4,000,000.—
korzyść Czł. Zarządu i Kom. Rew. . * 1,487,483.75
dyw idendę 4 0 $ ................................... .......  2,000,000.—

Mk. 9,780 428.72

B ilans na d zień  31 grudn ia  1921 roku. 

STAN c z y N N y :
N ie ru c h o m o ś c i................................... . Mk. 1,452,150.—
R u c h o m o ś c i ................................... • 1,307,025.60
Materjały i produkty . . . . W 15,016,297.80
Gotowizną w kasie i bankach . • 0 2,302,899.70
Papiery procentowe . . . . I* 671,069.25
K a u c je ..................................................... 0 3,888.—
D ł u ż n i c y ............................................ u 6,971,09b 80
Sumy przechodnie . . . . • 4 107.25s.45
D e p o z y t y ............................................ » 64,800 -

Mk. 27,896,488.60

STAN  BlERNy.
Kapitał Zakładowy . . . . . Mk. 5,000,000.—

,  zapasowy » 244,016.70
» amortyzacyjny » 1,644,537.80
» p o m o c y ................................... * 5,358.19

K a u c je ..................................................... tt 2,580 —
W ie r z y c ie le ............................................ • 11.020,761.99
Nieodebrana dywidenda * H 30,814.80
Sumy przechodnie . . . . ♦ m 103,190.40
D e p o z y t y ............................................ • 64 800. -
Zya.t 9,780,428.72

Mk. 27,890,408.60

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Łucku niniejszem  ogłasza, że  wydane na im ię Arona 
SZNAJDERA pokwitowanie Kasy Skarbowej w Łucku z dn. 
28/VI 1922 r. za Nr 9179 o wpłaceniu 500 mk., z adnotacją 
Urzędu Akcyzowego, że takowe wydano Aronowi Sznajde­
rowi wzamian patentu za Nr 224 z dn. 2s/Vl 1922 r ,  na 
prawo detalicznej sprzedaży napo)ów wyskokowych w na­
czyniach zamkniętych ze  sklepu, znajdującego się w Łucku 
przy ul. Warszawskiej Nr 57, zostało zgubione, wobec cze­
go dokument powyższy winien być uznany za nieważny.

Sekretarz Naczelnik Urzędu
( — )  A. Saweluk. ( — )  K  Sikorski.

Z arząd  Towarzystwa P iz -aya lo w n o o  .b u fm ie rz *
zawiadamia, ze ogólne zwyczajne zgrom adzenie akcjonar- 
juszów odbedzie się w biurze Zarządu Towarzystwa w Leś- 
m ierzu w dniu 29 listopada 1922 r. o godzinie 10 p rzed p o ­
łudniem z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Zarządu, bilans i rachunek strat i zy­
sków za 1921/22 rok finansowy wraz z raportem Komisji 
rew izyjnej, oznaczenie wysokości i terminu wypłaty dyw i­
dendy oraz wynagiodzenia Zarządu i Kom isji rew izyjnej.

2. W ybór członków Komisji rew izyjnej i Zarządu na 
m iejsce ustępujących.

3. Upoważnienie Zaiządu do sprzedaży z folwarku Ce­
dro wice 48 morgów gruntu p o 'cen ie  i na worunkach, jakie 
Zarząd uzna za odpowiednie.

4. Upoważnienie Zarządu do kontynuowania budowy 
kolejki wąskotorowej od przystanku Kiki do Dronówka na 
szosie Gostkowsko-Uniejowskiej

5. W olne wnioski.
W razie niedojścia do skutku zgromadzenia w pierw­

szym terminie, następny termin naznacza się na dzień 
13 grudnia 1922 r., w tern samem miejscu, na tę samą go­
dzinę. Zebranie w drugim term inie będzie ważne' bez 
względu na liczbę przybyłych akcjonarjuszów i reprezento­
wanego przez n ch kapitału,

O G Ł O S Z E N I E
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Łucku niniejszem ogłasza, że przesłane na im ię właści­
ciela handlu napojami wyskokowymi w Łucku Bprysa B a­
jeru, ze składu wódek i likierów Wacława Rago z Warsza­
wy Krakowskie Przedm ieście Nr 54, świadectwa przewo­
zowe z dniri 22/V Nr 3, 28/'VI Nr 118, 26/V11 Nr 216, 10/V1II 
Nr 286 i 24/VIII Nr 343 na wysłane napoje wyskokowe, zo ­
stały zagubione, wobec czego dokumenty powyższe winny 
być uznane za nieważne.

Sekretarz Za Naczelnika Urzędu
( —)  A. Saweluk. ( — )  R. Z ie lińsk i.

S P lib H A  R 2 E 2 N I C K A  ui Ostrawie, Sp. zap. z ogr. porąką
zawiadamia, że

N adzuiycaln a  W alna Zgro m e d ze n le
członków Spółdzieln i odbędzie się w niedzielę, dnia 26 l i ­
stopada 1922 roku o godz.nie 3-ej po południu w lokalu p. 
Fr. Grzędy w Ostrow ie, przy ul. Raszkowskiej.

PorządeK obrad:
1. Zagajenie.
2. Zmiana statutu.
3. Zamknięcie zgromadzenia.
Ostrów, dnia 3 listopada 1922 r.

Za Radę Nadzorcza ( — )  P . Lasota .

O G Ł O S Z E N E
Polecam y prowadzącemu rejestru handlowe ażeby w re­

jestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy 
firm ie „Hospodarsko-torhowelna Spiłka* stowarzyszenie za­
rejestrowane z ograniczoną poręką w Sądowej Wiszni wpi­
sał, że na wulnem zgromadzeniu członków stowarzyszenia 
w dniu 31/5 11922 r. przeprowadzonym uchwalono rozw iąza­
nie i likwidację stow irzyszenia. — Na likwidaturów wy­
brano: W łodzim ierza Strusiewicza, Iwana Jaremizyszyna
i Michała Kłosa, którzy firm ę podpisywać będą. —  Wzywa 
się w ierzycie li do zgłoszenia swych praw.

Przem yśl, 29 lipca 1922 r.
Sąd Okręgowy O. IV,

Likw idatorzy Towarzystwa i o  Iności i Pożyczek w  Oświęcim iu,
S'owarzyszen ia zarejestrowanego z nieograniczoną po­

ręką, zawiadamiają, ze pomienione Towarzystwo, mocą 
ucnv*ały Nadzwyczajnego Walnego Zgrom adzę: <a Z dllla 31 
Sierpnia 19 A  r. zostało Zdnlam 1 S tyczna  19Z2 r. rozw ią­
zane, przeto wzywa się w ierzycieli do zgłoszenie swych 
roszczeń do dnia 1 stycznia 1924 r

Tłoczono w Drukarni Państwowej, M iodowa A8 22, N* 19125, 14/XI 1922.


